

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
5	Materiais e Serviços	CONSUMO	323586	ESPALHANTE ADESIVO	ESPALHANTE ADESIVO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO MISTURAS ÉSTERES METÍLICOS, HIDROCARBONETO AROMÁTI, CONCENTRAÇÃO 428, APLICAÇÃO HERBICIDA PÓS-EMERGENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADJUVANTE	3	102,12	306,36	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento à demanda do DPA.	dpa
6	Materiais e Serviços	CONSUMO	384796	ESPALHANTE ADESIVO	ESPALHANTE ADESIVO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ÉSTER METILADO DE ÓLEO DE SOJA, CONCENTRAÇÃO 720, APLICAÇÃO FUNGICIDAS, HERBECIDAS E INSETICIDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADJUVANTE	5	79,45	397,25	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
7	Materiais e Serviços	CONSUMO	359467	LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO	LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C12H25NAO4S, PESO MOLECULAR 384, TEOR DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 25% P/P, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1335-72-4	10	49,88	498,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
8	Materiais e Serviços	CONSUMO	276205	AGENTE ESPUMANTE	AGENTE ESPUMANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SOLUBILIDADE ÁGUA, CONCENTRAÇÃO 0,25 A 1/100, COR AMARELO CLARO, APLICAÇÃO SISTEMAS DE PERFURAÇÃO A AR COMPRIMIDO E PERCUS-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANIÔNICO E BIODEGRADÁVEL	15	26,58	398,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
9	Materiais e Serviços	CONSUMO	318031	CALCÁRIO DOLOMITICO	CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO PRNT 65 A 75, USO CORREÇÃO ACIDEZ DO SOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADO	40	165,70	6.628,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
10	Materiais e Serviços	CONSUMO	396007	CAL VIVA	CAL VIVA, MATERIAL ÓXIDO CÁLCIO, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INODORO, COM FIXADOR, PUREZA MÍNIMA 90%	80	8,87	709,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
11	Materiais e Serviços	CONSUMO	271448	ADUBO QUÍMICO	ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ/GRANULADO, COR MISTA, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (05.20.20)	100	87,63	8.763,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
12	Materiais e Serviços	CONSUMO	291399	ADUBO QUÍMICO	ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (8.28.18) + 0,3% ZINCO	200	92,10	18.420,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
13	Materiais e Serviços	CONSUMO	264212	FERTILIZANTE SINTETICO	FERTILIZANTE SINTETICO, MATERIAL SUPERFOSFATO TRIPLO, APLICAÇÃO ADUBAÇÃO	10	79,61	796,10	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME		DPA
14	Materiais e Serviços	CONSUMO	339940	FERTILIZANTE NATURAL	FERTILIZANTE NATURAL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA 42% K2O, APLICAÇÃO AGRICULTURA, APRESENTAÇÃO PÓ	150	82,50	12.375,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
15	Materiais e Serviços	CONSUMO	246360	FERTILIZANTE UREIA	FERTILIZANTE UREIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NITROGÊNIO 45, APRESENTAÇÃO GRANULADO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36, APLICAÇÃO AGRICULTURA	200	78,32	15.664,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	ajuste orçamentário. Atender demanda do DPA.	DPA
16	Materiais e Serviços	CONSUMO	246360	FERTILIZANTE UREIA	FERTILIZANTE UREIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NITROGÊNIO 45, APRESENTAÇÃO GRANULADO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36, APLICAÇÃO AGRICULTURA	100	83,71	8.371,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
17	Materiais e Serviços	CONSUMO	323347	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO CONECTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA GOTEJAMENTO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, BITOLA 1/2	200	0,80	160,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
18	Materiais e Serviços	CONSUMO	279216	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL ADESIVO ACRÍLICO, TIPO MÁGICA, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50	3	229,25	687,75	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
19	Materiais e Serviços	CONSUMO	398819	MALATIONA	MALATIONA, CONCENTRAÇÃO 4% P/P, APRESENTAÇÃO PÓ SECO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 121-75-5	25	9,30	232,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
20	Materiais e Serviços	CONSUMO	388005	SULFLURAMIDA	SULFLURAMIDA, CONCENTRAÇÃO 0,3% P/P, APRESENTAÇÃO ISCA GRANULADA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 4151-50-2	40	14,72	588,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
21	Materiais e Serviços	CONSUMO	381816	CARBOXINA	CARBOXINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO THIRAM, CONCENTRAÇÃO 20% + 20% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA	10	63,67	636,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
22	Materiais e Serviços	CONSUMO	436387	AZOXISTROBINA	AZOXISTROBINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO BENZOVINDIFLUIPIR, CONCENTRAÇÃO 30% + 15% P/P, APRESENTAÇÃO GRANULADO DISPERSÍVEL	10	559,57	5.595,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
23	Materiais e Serviços	CONSUMO	389405	CIPROCONAZOL	CIPROCONAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO A AZOXISTROBINA, CONCENTRAÇÃO 8% + 20% P/V, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO CONCENTRADA	10	18,33	183,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
24	Materiais e Serviços	CONSUMO	409923	TRIFLOXISTROBINA	TRIFLOXISTROBINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO PROTIOCONAZOL, CONCENTRAÇÃO 15% + 17,5% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA	15	244,35	3.665,25	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
25	Materiais e Serviços	CONSUMO	384695	CLOROTALONIL	CLOROTALONIL, CONCENTRAÇÃO 82,5% P/P, FORMA FÍSICA GRANULADO DISPERSÍVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1897-45-6	40	45,90	1.836,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
26	Materiais e Serviços	CONSUMO	445775	PIRACLOSTROBINA	PIRACLOSTROBINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO EPOXICONAZOL E FLUXAPIROXADE, CONCENTRAÇÃO 8,1% + 5% + 5% P/V, FORMA FÍSICA CONCENTRADO EMULSIONÁVEL	25	134,93	3.373,25	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
27	Materiais e Serviços	CONSUMO	428242	PIRACLOSTROBINA	PIRACLOSTROBINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA A FLUXAPIROXADE, CONCENTRAÇÃO 33,3% + 16,7% M/V, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO	10	287,73	2.877,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
28	Materiais e Serviços	CONSUMO	297625	GRAFITE	GRAFITE, APLICAÇÃO TRATAMENTO DE SEMENTES NA AGRICULTURA, APRESENTAÇÃO PÓ	3	54,75	164,25	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
29	Materiais e Serviços	CONSUMO	388802	ATRAZINA	ATRAZINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À SIMAZINA, CONCENTRAÇÃO 25% + 25% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA	220	15,73	3.460,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
30	Materiais e Serviços	CONSUMO	381388	GLIFOSATO	GLIFOSATO, CONCENTRAÇÃO 72% P/P, APRESENTAÇÃO GRANULADO DISPERSÍVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA 1071-83-6	15	27,97	419,55	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME		DPA
31	Materiais e Serviços	CONSUMO	411182	SOLUÇÃO	SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO FUNGICIDA/RESINA ALQUÍDICA/OLEOS VEGETAIS/SOLVENTE, APLICAÇÃO MADEIRA E DERIVADOS, TIPO IMPREGNANTE HIDRORREPELENTE	3	720,83	2.162,49	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
32	Materiais e Serviços	CONSUMO	379885	PARAQUATE	PARAQUATE, COMPOSIÇÃO SAL DICLORETO, CONCENTRAÇÃO 20% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1910-42-5	300	15,50	4.650,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
33	Materiais e Serviços	CONSUMO	411182	SOLUÇÃO	SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO FUNGICIDA/RESINA ALQUÍDICA/OLEOS VEGETAIS/SOLVENTE, APLICAÇÃO MADEIRA E DERIVADOS, TIPO IMPREGNANTE HIDRORREPELENTE	80	14,27	1.141,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
34	Materiais e Serviços	CONSUMO	388802	ATRAZINA	ATRAZINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À SIMAZINA, CONCENTRAÇÃO 25% + 25% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA	60	13,04	782,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
35	Materiais e Serviços	CONSUMO	379963	GLIFOSATO	GLIFOSATO, CONCENTRAÇÃO 48% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA 1071-83-6	600	13,91	8.346,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
36	Materiais e Serviços	CONSUMO	412305	GLIFOSATO	GLIFOSATO, COMPOSIÇÃO SAL POTÁSSICO, CONCENTRAÇÃO 62% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1071-83-6	120	14,18	1.701,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
37	Materiais e Serviços	CONSUMO	387991	GLUFOSINATO	GLUFOSINATO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAL DE AMÔNIO, CONCENTRAÇÃO 20% P/V, FORMA FÍSICA CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 51276-47-2	15	82,07	1.231,05	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
38	Materiais e Serviços	CONSUMO	381392	ÁCIDO 2,4-DICLOROFENOXIACÉTICO	ÁCIDO 2,4-DICLOROFENOXIACÉTICO, COMPOSIÇÃO SAL DIMETILAMINA, CONCENTRAÇÃO 80,6% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 2008-39-1	60	18,69	1.121,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
39	Materiais e Serviços	CONSUMO	323586	ESPALHANTE ADESIVO	ESPALHANTE ADESIVO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO MISTURAS ÉSTERES METÁLICOS, HIDROCARBONETO AROMÁTICO, CONCENTRAÇÃO 428, APLICAÇÃO HERBICIDA PÓS-EMERGENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADJUVANTE	6	526,25	3.157,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
40	Materiais e Serviços	CONSUMO	424078	ADUBO QUÍMICO	ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO EM PÓ, COMPOSIÇÃO BÁSICA AG. MICROBIOLÓGICO À BASE LACTOBACILLUS BUCHNERI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INOCULANTE PARA SILAGEM DE CANA-DE -AÇÚCAR	20	252,67	5.053,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
41	Materiais e Serviços	CONSUMO	424078	ADUBO QUÍMICO	ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO EM PÓ, COMPOSIÇÃO BÁSICA AG. MICROBIOLÓGICO à BASE LACTOBACILLUS BUCHNERI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INOCULANTE PARA SILAGEM DE CANA-DE - AÇÚCAR	20	89,59	1.791,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
42	Materiais e Serviços	CONSUMO	411463	ABAMECTINA	ABAMECTINA, CONCENTRAÇÃO* A 0,5%, FORMA FÍSICA* SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO* USO VETERINÁRIO	2	34,17	68,34	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
43	Materiais e Serviços	CONSUMO	380116	CIPERMETRINA	CIPERMETRINA, CONCENTRAÇÃO 25% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 52315-07-8	10	42,74	427,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
44	Materiais e Serviços	CONSUMO	380259	IMIDACLOPRIDO	IMIDACLOPRIDO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO TIODICARBE, CONCENTRAÇÃO 15% + 45% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA	5	288,63	1.443,15	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
45	Materiais e Serviços	CONSUMO	387369	TIAMETOXAM	TIAMETOXAM, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO A LAMBDA-CIALOTRINA, CONCENTRAÇÃO 14,1% + 10,6% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA	15	218,30	3.274,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
46	Materiais e Serviços	CONSUMO	280781	LUBRIFICANTE MINERAL	LUBRIFICANTE MINERAL, COMPOSIÇÃO SULFANTES NÃO IÔNICO, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, APLICAÇÃO INSTRUMENTAL E MATERIAL CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO NEWAMATIC PE, ENXAGUE EM LAVADORAS TERMODESIN	5	262,93	1.314,65	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
47	Materiais e Serviços	CONSUMO	418730	ACEFATO	ACEFATO, CONCENTRAÇÃO 75% P/P, FORMA FÍSICA PÓ SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 30560-19-1	15	40,74	611,10	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
48	Materiais e Serviços	CONSUMO	421074	URÉIA	URÉIA, GRAU DE PUREZA TEOR DE 32,5% SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM ÁGUA DESMINERALIZADA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 57-13-6	10	86,74	867,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
49	Materiais e Serviços	CONSUMO	384088	PERMETRINA	PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO 38,4% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 52645-53-1	6	59,40	356,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
50	Materiais e Serviços	CONSUMO	384088	PERMETRINA	PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO 38,4% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 52645-53-1	5	72,63	363,15	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
51	Materiais e Serviços	CONSUMO	440966	CAVACO MADEIRA	CAVACO MADEIRA, TIPO PINUS, APRESENTAÇÃO MARAVALHAS COM 25 X 37 X 19 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IRRADIADA ATRAVÉS DE RAIOS GAMA: 7,5 A 10 KGY	150	45,90	6.885,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
52	Materiais e Serviços	CONSUMO	441060	REGULADOR CRESCIMENTO PLANTA	REGULADOR CRESCIMENTO PLANTA, TIPO FERTILIZANTE, GRUPO QUÍMICO GIBERELINA + CITOCININA, COMPOSIÇÃO ÁCIDO GIBERÉLICO Nº 4 E 7+BENZILADENINA+INGREDIENT, ASPECTO FÍSICO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL, CONCENTRAÇÃO 18,8 G/L; 18,8 G/L; 1007,2 G/L	10	161,33	1.613,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
53	Materiais e Serviços	CONSUMO	313357	SACO	SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, ALTURA 25, LARGURA 15, ESPESURA 0,06, TRANSMITÂNCIA OPACO	4000	0,08	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
54	Materiais e Serviços	CONSUMO	198730	SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS	SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS, NOME SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS	2	8,82	17,64	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
55	Materiais e Serviços	CONSUMO	316246	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, APLICAÇÃO PASTAGENS, ESPÉCIE 1 AZEVEM	600	4,30	2.580,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
56	Materiais e Serviços	CONSUMO	261422	SEMENTE	SEMENTE, TIPO LEGUMINOSA, ESPÉCIE VICIA SATIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ERVILHAÇA	400	5,56	2.224,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
57	Materiais e Serviços	CONSUMO	388597	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE 1 CAPIM TANZÂNIA	32	43,38	1.388,16	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
58	Materiais e Serviços	CONSUMO	243604	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE AVEIA PRETA	1600	1,71	2.736,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
59	Materiais e Serviços	CONSUMO	243604	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE AVEIA PRETA	3000	1,68	5.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
60	Materiais e Serviços	CONSUMO	265142	SEMENTE	SEMENTE, TIPO BAHIA PERIFORME, ESPÉCIE CEBOLA	1	69,67	69,67	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
61	Materiais e Serviços	CONSUMO	198730	SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS	SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS, NOME SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS	440	3,40	1.496,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
62	Materiais e Serviços	CONSUMO	388587	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, CLASSIFICAÇÃO CULTIVAR ADR 700, ESPÉCIE 1 MILHETO	500	11,40	5.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
63	Materiais e Serviços	CONSUMO	234826	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO	2	928,30	1.856,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA. Adequação Orçamentária.	DPA
64	Materiais e Serviços	CONSUMO	234826	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO	6	733,67	4.402,02	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
65	Materiais e Serviços	CONSUMO	316245	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, APLICAÇÃO PASTAGENS, ESPÉCIE 1 NABO FORRAGEIRA	400	3,97	1.588,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
66	Materiais e Serviços	CONSUMO	234970	SEMENTE	SEMENTE, TIPO LEGUMINOSA, ESPÉCIE FEIJÃO-SOJA, SOJA	60	47,73	2.863,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
67	Materiais e Serviços	CONSUMO	234970	SEMENTE	SEMENTE, TIPO LEGUMINOSA, ESPÉCIE FEIJÃO-SOJA, SOJA	60	84,62	5.077,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
68	Materiais e Serviços	CONSUMO	234970	SEMENTE	SEMENTE, TIPO LEGUMINOSA, ESPÉCIE FEIJÃO-SOJA, SOJA	60	86,69	5.201,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
69	Materiais e Serviços	CONSUMO	250288	SORGO / MILHETO	SORGO / MILHETO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO ALIMENTO PARA ANIMAIS, IMPUREZA MÁXIMA 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM UMIDADE MÁXIMA DE 13% E SEM PRESENÇA DE INSETO	15	178,68	2.680,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA. Adequação Orçamentária.	DPA
70	Materiais e Serviços	CONSUMO	340784	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAMPEANO, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, ESPÉCIE 1 TRIGO	600	3,07	1.842,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
71	Materiais e Serviços	CONSUMO	342571	SUBSTRATO AGRÍCOLA	SUBSTRATO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N 160, P 388, K 240, CA 1250, MG 242, S 480, B 4,, MATERIAL CASCA DE PINUS, VERMICULITA TURFA, TIPO FLORESTAL SEMEADURA	60	27,63	1.657,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
72	Materiais e Serviços	CONSUMO	331044	SUBSTRATO AGRÍCOLA	SUBSTRATO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO CONTAMINAÇÃO, SUBSTRATO AGRÍCOLA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE HORTALIÇAS, MATERIAL MISTURA BALANCEADA DE MATERIAIS ORGÂNICOS MINERAIS, USO MEIO DE CRESCIMENTO DE PLANTAS	1200	5,66	6.792,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
73	Materiais e Serviços	CONSUMO	347672	SUBSTRATO AGRÍCOLA	SUBSTRATO AGRÍCOLA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS DE EUCALIPTO, MATERIAL CASCA DE PINUS, VERMICULITA E NUTRIENTES, USO POR SEMEADURA	400	0,63	252,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
74	Materiais e Serviços	CONSUMO	287285	ADUBO QUÍMICO	ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO HIDROSOLÚVEL FORMULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (18.18.18) 2% DE S, 2% DE MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICRONUTRIENTES B, CU, FE, MN E ZN	3	119,61	358,83	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
75	Materiais e Serviços	CONSUMO	270802	ADUBO QUÍMICO	ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (8.28.16) + 0,5% ZINCO	5	371,50	1.857,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
76	Materiais e Serviços	CONSUMO	420922	SAFLUFENACIL	SAFLUFENACIL, CONCENTRAÇÃO 70% P/P, APRESENTAÇÃO GRÂNULOS DISPERSÍVEIS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 372137-35-4	5	366,33	1.831,65	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
77	Materiais e Serviços	CONSUMO	402532	TIAMETOXAM	TIAMETOXAM, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO CIPROCONAZOL, CONCENTRAÇÃO 1% + 1% P/P, APRESENTAÇÃO GRANULADO	10	190,22	1.902,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
78	Materiais e Serviços	CONSUMO	234826	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO	3	610,00	1.830,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA. Adequação Orçamentária.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
79	Materiais e Serviços	CONSUMO	234826	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO	3	763,87	2.291,61	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA. Adequação Orçamentária.	DPA
80	Materiais e Serviços	CONSUMO	237664	SEMENTE	SEMENTE, TIPO CUCURBITÁCEA, ESPÉCIE ABOBRINHA CASERTA	1	46,00	46,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
81	Materiais e Serviços	CONSUMO	237671	SEMENTE	SEMENTE, TIPO CUCURBITÁCEA, ESPÉCIE ABÓBORA HÍBRIDO TETSUKABUTO	1	84,70	84,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
82	Materiais e Serviços	CONSUMO	264095	SEMENTE	SEMENTE, TIPO CURCUBITÁCEA, ESPÉCIE ABÓBORA MENINA BRASILEIRINHA	1	149,67	149,67	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
83	Materiais e Serviços	CONSUMO	260805	SEMENTE	SEMENTE, TIPO UMBELÍFERA, ESPÉCIE CENOURA BRASÍLIA	5	47,33	236,65	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
84	Materiais e Serviços	CONSUMO	237673	SEMENTE	SEMENTE, TIPO CUCURBITÁCEA, ESPÉCIE PEPINO HÍBRIDO EXOCET	1	100,44	100,44	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
85	Materiais e Serviços	CONSUMO	246700	SEMENTE	SEMENTE, TIPO UMBELÍFERA, ESPÉCIE CENOURA	30	20,12	603,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
86	Materiais e Serviços	CONSUMO	313334	SEMENTE	SEMENTE, TIPO HÍBRIDA, CLASSIFICAÇÃO TABA, ESPÉCIE 1 RABANETE	10	54,37	543,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
87	Materiais e Serviços	CONSUMO	280992	SEMENTE	SEMENTE, TIPO LEGUMINOSA, ESPÉCIE ALFACE LISA / ELISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELETIZADA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA	30	67,13	2.013,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
88	Materiais e Serviços	CONSUMO	280994	SEMENTE	SEMENTE, TIPO LEGUMINOSA, ESPÉCIE ALFACE MIMOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA	20	67,13	1.342,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
89	Materiais e Serviços	CONSUMO	260806	SEMENTE	SEMENTE, TIPO LEGUMINOSA, ESPÉCIE ALFACE VERÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELETIZADA	4	67,13	268,52	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
90	Materiais e Serviços	CONSUMO	315379	SEMENTE	SEMENTE, TIPO VITÓRIA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, ESPÉCIE 1 ALFACE CRESPA	3	67,13	201,39	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
91	Materiais e Serviços	CONSUMO	315380	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GEORGIA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, ESPÉCIE 1 COUVE MANTEIGA	3	67,13	201,39	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
92	Materiais e Serviços	CONSUMO	315503	SEMENTE	SEMENTE, TIPO HORTALIÇA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, ESPÉCIE 1 COUVE MANTEIGA	2	41,28	82,56	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
93	Materiais e Serviços	CONSUMO	246696	SEMENTE	SEMENTE, TIPO BRASSICA OLERACEA, ESPÉCIE REPOLHO HÍBRIDO	6	36,66	219,96	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
94	Materiais e Serviços	CONSUMO	246695	SEMENTE	SEMENTE, TIPO BRASSICA OLERACEA, ESPÉCIE BRÓCOLI HÍBRIDO	3	48,99	146,97	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
95	Materiais e Serviços	CONSUMO	315380	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GEORGIA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, ESPÉCIE 1 COUVE MANTEIGA	40	116,20	4.648,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
96	Materiais e Serviços	CONSUMO	237672	SEMENTE	SEMENTE, TIPO QUENOPODIÁCEA, ESPÉCIE BETERRABA EARLY WONDER	2	47,67	95,34	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
97	Materiais e Serviços	CONSUMO	237672	SEMENTE	SEMENTE, TIPO QUENOPODIÁCEA, ESPÉCIE BETERRABA EARLY WONDER	1	47,67	47,67	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
98	Materiais e Serviços	CONSUMO	262516	SEMENTE	SEMENTE, TIPO SOLANÁCEA, ESPÉCIE PIMENTÃO HÍDRIDO	1	159,02	159,02	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
99	Materiais e Serviços	CONSUMO	435164	PLACA ESPUMA	PLACA ESPUMA, MATERIAL SUBSTRATO ESPUMA FENÓLICA, COMPRIMENTO 3,50, LARGURA 2,50, ESPESSURA 4, APLICAÇÃO GERMINAÇÃO DE PLANTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACAS DE 104 CÉLULAS	3	289,00	867,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
100	Materiais e Serviços	CONSUMO	198710	NÚCLEO RAÇÃO	NÚCLEO RAÇÃO, NOME FORRAGENS E ALIMENTOS	800	9,73	7.784,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
101	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	300	5,81	1.743,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
102	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	1000	4,52	4.520,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
103	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	3000	0,75	2.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
104	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	1000	1,25	1.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 241.034,75**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
105	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	800	2,75	2.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
106	Materiais e Serviços	CONSUMO	198710	NÚCLEO RAÇÃO	NÚCLEO RAÇÃO, NOME FORRAGENS E ALIMENTOS	500	5,27	2.635,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
107	Materiais e Serviços	CONSUMO	198710	NÚCLEO RAÇÃO	NÚCLEO RAÇÃO, NOME FORRAGENS E ALIMENTOS	2000	6,87	13.740,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA. Adequação Orçamentária.	DPA
108	Materiais e Serviços	CONSUMO	315758	SAL MINERAL	SAL MINERAL, INGREDIENTES MICRO E MACRO ELEMENTOS MINERAIS/CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO ANIMAL	50	89,00	4.450,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
109	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	800	3,69	2.952,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
110	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	2500	2,48	6.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
111	Materiais e Serviços	CONSUMO	198710	NÚCLEO RAÇÃO	NÚCLEO RAÇÃO, NOME FORRAGENS E ALIMENTOS	1500	8,43	12.645,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
112	Materiais e Serviços	CONSUMO	198710	NÚCLEO RAÇÃO	NÚCLEO RAÇÃO, NOME FORRAGENS E ALIMENTOS	500	8,65	4.325,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
113	Materiais e Serviços	CONSUMO	198710	NÚCLEO RAÇÃO	NÚCLEO RAÇÃO, NOME FORRAGENS E ALIMENTOS	500	8,37	4.185,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
114	Materiais e Serviços	CONSUMO	198710	NÚCLEO RAÇÃO	NÚCLEO RAÇÃO, NOME FORRAGENS E ALIMENTOS	500	8,08	4.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
115	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	500	14,10	7.050,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
116	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	3000	6,77	20.310,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
117	Materiais e Serviços	CONSUMO	198710	NÚCLEO RAÇÃO	NÚCLEO RAÇÃO, NOME FORRAGENS E ALIMENTOS	2000	7,14	14.280,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
118	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	1500	7,69	11.535,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
119	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	10000	2,37	23.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
120	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	4000	3,83	15.320,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
121	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	40000	2,17	86.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
122	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	15000	1,11	16.650,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
123	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	1500	3,97	5.955,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
124	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	400	17,97	7.188,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
125	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	2000	4,37	8.740,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
126	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	4000	1,37	5.480,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
127	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	4000	1,85	7.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
128	Materiais e Serviços	CONSUMO	74381	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	1000	4,13	4.130,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
129	Materiais e Serviços	CONSUMO	439474	MULTIVITAMINAS	MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO VITAMINAS VITS: B1, B6, B2, B3, B5, COMPOSIÇÃO ADICIONAL METIONINA, COLINA, ARGININA E GLICOSE, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	20	17,98	359,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
130	Materiais e Serviços	CONSUMO	412308	BUSERELINA	BUSERELINA, CONCENTRAÇÃO 4 MCG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	10	58,98	589,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
131	Materiais e Serviços	CONSUMO	409177	ÉSTER TRIBUTÍLICO	ÉSTER TRIBUTÍLICO, PRINCÍPIO ATIVO DO ÁCIDO 2-ACETOXI 1-2-3 PROPANO TRICARBOXÍLICO, CONCENTRAÇÃO NA FORMA PURA, FORMA FÍSICA LÍQUIDO, USO USO VETERINÁRIO	10	47,00	470,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
132	Materiais e Serviços	CONSUMO	408664	AMOXICILINA	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 150, FORMA FÍSICA EMULSÃO INJETÁVEL DE AÇÃO PROLONGADA, USO USO VETERINÁRIO	50	64,54	3.227,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
133	Materiais e Serviços	CONSUMO	434168	AMPICILINA	AMPICILINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CLOXACILINA, CONCENTRAÇÃO 55,55 MG/G + 111,11, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO INJETÁVEL INTRAMAMÁRIA, USO USO VETERINÁRIO	144	8,00	1.152,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
134	Materiais e Serviços	CONSUMO	411435	ATROPINA	ATROPINA, COMPOSIÇÃO NA FORMA DE SULFATO, CONCENTRAÇÃO A 1%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	5	12,69	63,45	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
135	Materiais e Serviços	CONSUMO	410041	AZAPERONE	AZAPERONE, CONCENTRAÇÃO A 4% (4G EM 100ML), FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	10	51,81	518,10	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
136	Materiais e Serviços	CONSUMO	412382	BENZILPENICILINA	BENZILPENICILINA, COMPOSIÇÃO BENZATINA + PROCAÍNA, OUTROS COMPONENTES DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO, CONCENTRAÇÃO 100.000 UI + 100.000 UI + 200 MG/ML, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, USO* USO VETERINÁRIO	40	62,17	2.486,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atender demanda do DPA.	DPA
137	Materiais e Serviços	CONSUMO	417762	CEFALEXINA	CEFALEXINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO 25 MG + 25, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO INTRAMAMÁRIA, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	120	12,28	1.473,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
138	Materiais e Serviços	CONSUMO	441709	CEFALEXINA	CEFALEXINA, CONCENTRAÇÃO 150, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	30	113,50	3.405,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
139	Materiais e Serviços	CONSUMO	409344	CEFQUINOMA	CEFQUINOMA, COMPOSIÇÃO SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO 77MG EM SERINGA DE 8G, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO P/ INFUSÃO INTRAMAMÁRIA, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	120	25,60	3.072,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
140	Materiais e Serviços	CONSUMO	411430	CEFTIOFUR	CEFTIOFUR, COMPOSIÇÃO NA FORMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO A 5%, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	30	53,00	1.590,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
141	Materiais e Serviços	CONSUMO	407462	CETAMINA	CETAMINA, SAL QUÍMICO CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO* 100, FORMA FARMACÊUTICA* SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	10	15,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME		DPA
142	Materiais e Serviços	CONSUMO	445280	CIPERMETRINA	CIPERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO CLORPIRIFÓS, CONCENTRAÇÃO 200 MG/ML + 500, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	10	46,00	460,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
143	Materiais e Serviços	CONSUMO	445281	CIPERMETRINA	CIPERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO CLORPIRIFÓS E BUTÓXIDO DE PIPERONILA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML + 25 MG/ML + 10, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	20	98,40	1.968,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
144	Materiais e Serviços	CONSUMO	409117	CLOPROSTENOL	CLOPROSTENOL, CONCENTRAÇÃO 250, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	10	88,70	887,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
145	Materiais e Serviços	CONSUMO	437192	CLOREXIDINA	CLOREXIDINA, COMPOSIÇÃO DIGLUCONATO, ASSOCIADO AO CLORETO DE BENZALCÔNIO, CONCENTRAÇÃO 12,5 MG/ML + 3, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO TÓPICA, USO USO VETERINÁRIO	30	87,86	2.635,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
146	Materiais e Serviços	CONSUMO	410920	CLOROBUTANOL	CLOROBUTANOL, CONCENTRAÇÃO A 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA P/ USO INJETÁVEL OU TÓPICO, USO USO VETERINÁRIO	30	21,21	636,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
147	Materiais e Serviços	CONSUMO	409321	CLOSANTEL	CLOSANTEL, CONCENTRAÇÃO A 10%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO ORAL, USO USO VETERINÁRIO	10	39,75	397,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
148	Materiais e Serviços	CONSUMO	408849	DEXAMETASONA	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	300	4,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
149	Materiais e Serviços	CONSUMO	410038	DICLOFENACO	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	10	14,49	144,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
150	Materiais e Serviços	CONSUMO	413347	DIFLUBENZURONA	DIFLUBENZURONA, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FÍSICA PÓ ORAL, USO USO VETERINÁRIO	10	474,09	4.740,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demanda do DPA.	DPA
151	Materiais e Serviços	CONSUMO	296990	CLOREXIDINA DIGLUCONATO	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA	30	44,72	1.341,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
152	Materiais e Serviços	CONSUMO	409120	DINOPROST	DINOPROST, COMPOSIÇÃO TROMETAMINA, CONCENTRAÇÃO* 6,71MG/ML EQUIVALENTE A 5MG/ML DE DINOPROST, FORMA FÍSICA LÍQUIDO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	4	38,50	154,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
153	Materiais e Serviços	CONSUMO	409123	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 500, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	50	6,36	318,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
154	Materiais e Serviços	CONSUMO	409124	DIPROPIONATO DE IMIDOCARBE	DIPROPIONATO DE IMIDOCARBE, CONCENTRAÇÃO A 12%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO INJETÁVEL	10	45,08	450,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
155	Materiais e Serviços	CONSUMO	412064	DISOFENOL	DISOFENOL, CONCENTRAÇÃO 20 %, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	10	127,00	1.270,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
156	Materiais e Serviços	CONSUMO	409126	DORAMECTINA	DORAMECTINA, CONCENTRAÇÃO A 1%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	20	94,99	1.899,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
157	Materiais e Serviços	CONSUMO	409005	ENROFLOXACINO	ENROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO* A 10%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	40	87,00	3.480,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
158	Materiais e Serviços	CONSUMO	409166	FEBENDAZOL	FEBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO A 4%, FORMA FÍSICA PÓ ORAL, USO USO VETERINÁRIO	50	26,30	1.315,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
159	Materiais e Serviços	CONSUMO	407503	FENILBUTAZONA	FENILBUTAZONA, CONCENTRAÇÃO 200, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	6	24,00	144,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
160	Materiais e Serviços	CONSUMO	409180	COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO	COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO, CONCENTRAÇÃO A 10%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	30	13,46	403,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
161	Materiais e Serviços	CONSUMO	445282	FLUAZUROM	FLUAZUROM, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO FIPRONIL, CONCENTRAÇÃO 30 MG/ML + 10, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO TÓPICA, USO USO VETERINÁRIO	25	170,00	4.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
162	Materiais e Serviços	CONSUMO	410633	BUTAFOSFANA	BUTAFOSFANA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA A CIANOCOBALAMINA (VIT.B12), CONCENTRAÇÃO 10% + 50MCG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	10	67,00	670,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
163	Materiais e Serviços	CONSUMO	409927	GENTAMICINA	GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À BROMEXINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, CONCENTRAÇÃO 0,3% + 0,15% + 0,1%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO P/ INFUSÃO UTERINA, USO USO VETERINÁRIO	100	23,90	2.390,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
164	Materiais e Serviços	CONSUMO	423643	AMOXICILINA	AMOXICILINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À GENTAMICINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG + 40, FORMA FÍSICA INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	20	79,82	1.596,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
165	Materiais e Serviços	CONSUMO	267541	GLICOSE	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	10	24,51	245,10	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
166	Materiais e Serviços	CONSUMO	445283	GLICONATO DE CÁLCIO	GLICONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO GLICEROFOSFATO CÁLCIO, MAGNÉSIO, GLICOSE, ÁC BÓRICO, CONCENTRAÇÃO 210 MG/ML + 20 MG/ML + 50 MG/ML + 100 MG/ML + 20, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	10	26,50	265,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
167	Materiais e Serviços	CONSUMO	445284	ESTRADIOL	ESTRADIOL, COMPOSIÇÃO BENZOATO, ASSOCIADO AO ÁLCOOL BENZÍLICO, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML + 0,03, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	4	29,97	119,88	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
168	Materiais e Serviços	CONSUMO	418223	ESTRADIOL	ESTRADIOL, COMPOSIÇÃO SOB A FORMA DE CIPIONATO DE ESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO 2, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO ESTÉRIL, USO USO VETERINÁRIO	4	22,57	90,28	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
169	Materiais e Serviços	CONSUMO	419356	PROGESTERONA	PROGESTERONA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FÍSICA DISPOSITIVO INTRA-UTERINO BOVINO, USO USO VETERINÁRIO	2	257,98	515,96	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
170	Materiais e Serviços	CONSUMO	389059	DESINFETANTE	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE IODOFÓRMIO E ÁCIDO FOSFÓRICO, TEOR ATIVO 11,25% + 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA	10	49,24	492,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
171	Materiais e Serviços	CONSUMO	438843	IVERMECTINA	IVERMECTINA, COMPONENTES ASSOCIADO AO PRAZIQUANTEL, CONCENTRAÇÃO* 1,55% + 7,75%, FORMA FARMACÊUTICA* PASTA ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM SERINGA PREENCHIDA, USO USO VETERINÁRIO	40	17,79	711,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
172	Materiais e Serviços	CONSUMO	410039	LEVAMISOL	LEVAMISOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO A 7,5%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	40	10,71	428,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
173	Materiais e Serviços	CONSUMO	411433	LIDOCAÍNA	LIDOCAÍNA, COMPOSIÇÃO NA FORMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO A 2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	10	24,48	244,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
174	Materiais e Serviços	CONSUMO	407453	MELOXICAM	MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO* 2, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	6	65,00	390,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
175	Materiais e Serviços	CONSUMO	421285	MONEPANTEL	MONEPANTEL, CONCENTRAÇÃO 25, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL, USO USO VETERINÁRIO	5	810,00	4.050,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
176	Materiais e Serviços	CONSUMO	406163	TIAMETOXAM	TIAMETOXAM, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO Z-9-TRICOZENE, CONCENTRAÇÃO 10% + 0,05% P/P, APRESENTAÇÃO PÓ SOLÚVEL	7	519,98	3.639,86	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
177	Materiais e Serviços	CONSUMO	445285	NITROXINIL	NITROXINIL, CONCENTRAÇÃO 34%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	4	206,93	827,72	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
178	Materiais e Serviços	CONSUMO	445286	EPRINOMECTINA	EPRINOMECTINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO NOVALURON, CONCENTRAÇÃO 18 MG/ML + 100, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	8	589,94	4.719,52	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
179	Materiais e Serviços	CONSUMO	439374	OCITOCINA	OCITOCINA, CONCENTRAÇÃO 10, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	80	3,70	296,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
180	Materiais e Serviços	CONSUMO	409020	OXITETRACICLINA	OXITETRACICLINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE BENZETÔNIO, CONCENTRAÇÃO 5,5% + 5,5%, FORMA FÍSICA PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL, USO* USO VETERINÁRIO	10	22,08	220,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
181	Materiais e Serviços	CONSUMO	409017	OXITETRACICLINA	OXITETRACICLINA, CONCENTRAÇÃO A 20%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO* USO VETERINÁRIO	150	16,57	2.485,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
182	Materiais e Serviços	CONSUMO	409021	OXITETRACICLINA	OXITETRACICLINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À HIDROCORTISONA, CONCENTRAÇÃO 6,8% + 2%, FORMA FÍSICA SPRAY, USO* USO VETERINÁRIO	10	17,00	170,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
183	Materiais e Serviços	CONSUMO	418866	PROPOXUR	PROPOXUR, CONCENTRAÇÃO A 1%, FORMA FÍSICA PÓ TÓPICO, USO USO VETERINÁRIO	10	40,50	405,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
184	Materiais e Serviços	CONSUMO	415525	BICARBONATO DE SÓDIO	BICARBONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À MAGNÉSIA CALCINADA, CARBONATO DE CÁLCIO, OUTROS COMPONENTES E SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10% + 5% + 5% + 80%, APRESENTAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, USO USO VETERINÁRIO	10	14,19	141,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
185	Materiais e Serviços	CONSUMO	377448	REAGENTE ANALÍTICO	REAGENTE ANALÍTICO, APLICAÇÃO PARA ANÁLISE DE LEITE, COMPOSIÇÃO PÚRPURA DE BROMOCRESOL, CONCENTRAÇÃO 0,2	10	12,02	120,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
186	Materiais e Serviços	CONSUMO	445393	SILICONE	SILICONE, COMPOSIÇÃO A 30%, CONCENTRAÇÃO 0,05 ML/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	10	14,07	140,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
187	Materiais e Serviços	CONSUMO	268236	CLORETO DE SÓDIO	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	50	8,84	442,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
188	Materiais e Serviços	CONSUMO	409690	SORO	SORO, TIPO ANTITETÂNICO, CONCENTRAÇÃO 5.000 UI, FORMA FÍSICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	4	10,20	40,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
189	Materiais e Serviços	CONSUMO	441935	MULTIVITAMINAS	MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO VITAMINAS VITS: B1, B2, B3, B6, B12, COMPOSIÇÃO SAIS MINERAIS MINERAIS: NA, K, CA, MG, COMPOSIÇÃO ADICIONAL COLINA, DEXTROSE E METIONINA, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	20	17,24	344,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
190	Materiais e Serviços	CONSUMO	439483	CIPERMETRINA	CIPERMETRINA, COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO, SULFADIAZINA, PRATA E DDVP, CONCENTRAÇÃO 0,4 + 5 + 0,1 + 1,6, FORMA FARMACÊUTICA SPRAY, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	30	15,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
191	Materiais e Serviços	CONSUMO	409300	SULFAMETOXAZOL	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA + BROMEXINA, CONCENTRAÇÃO 10% + 2% + 0,25%, FORMA FÍSICA PÓ SOLÚVEL, USO USO VETERINÁRIO	20	11,27	225,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
192	Materiais e Serviços	CONSUMO	409327	SULFAQUINOXALINA	SULFAQUINOXALINA, CONCENTRAÇÃO A 25%, FORMA FÍSICA PÓ ORAL, USO USO VETERINÁRIO	10	30,38	303,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
193	Materiais e Serviços	CONSUMO	409345	CEFQUINOMA	CEFQUINOMA, COMPOSIÇÃO SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO A 2,5%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	10	190,00	1.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
194	Materiais e Serviços	CONSUMO	445287	DDVP	DDVP, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À CLORVENVINFÓS, CONCENTRAÇÃO 8,3 MG/ML + 5,2, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	30	9,44	283,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
195	Materiais e Serviços	CONSUMO	412057	TRICLOROMETIAZIDA	TRICLOROMETIAZIDA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À DEXAMETASONA ACETATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG + 0,5, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	20	25,26	505,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
196	Materiais e Serviços	CONSUMO	412743	SULFADOXINA	SULFADOXINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO Á TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 200 MG + 40 MG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	10	53,50	535,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
197	Materiais e Serviços	CONSUMO	439540	VACINA	VACINA, TIPO VIVA ATENUADA, COMPOSIÇÃO B. ABORTUS (CEPA B-19), FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	3	22,59	67,77	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
198	Materiais e Serviços	CONSUMO	439543	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA E ADSORVIDA, COMPOSIÇÃO VÍRUS DA INFLUENZA EQUINA (CEPAS VARIADAS), OUTROS COMPONENTES HERPES VÍRUS EQUINO, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	10	62,73	627,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
199	Materiais e Serviços	CONSUMO	445289	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA E ADSORVIDA, COMPOSIÇÃO S. CHOLERAEE SUIIS E VARIEDADE KUNZENDORF, OUTROS COMPONENTES E. COLI (K88, K99, 987P, F41), LEPTOSPIRA DIVERSA, COMPONENTES ADICIONAIS P. MULTOCIDA(A,D),E. RHUSIOTHIAE,B. BRONCHISEPTICA, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	25	55,01	1.375,25	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
200	Materiais e Serviços	CONSUMO	439553	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA, COMPOSIÇÃO SUBUNIDADE ORF2 DE CIRCOVÍRUS SUÍNO TIPO 2, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	6	303,67	1.822,02	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
201	Materiais e Serviços	CONSUMO	439549	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA, COMPOSIÇÃO L. CANICOLA,L. GRIPPOTYPHOSA,L. ICTEROHAEMORRHAGIAE, OUTROS COMPONENTES L. HARDJO, L. POMONA, L. WOLFFI, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	12	29,75	357,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
202	Materiais e Serviços	CONSUMO	439565	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA, OUTROS COMPONENTES E. COLI (J5), S. AUREUS (CP8, CEPA SP140), FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	18	138,38	2.490,84	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
203	Materiais e Serviços	CONSUMO	439541	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA, COMPOSIÇÃO VÍRUS RÁBICO, CEPA PV, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	6	23,15	138,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
204	Materiais e Serviços	CONSUMO	439534	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA E ADSORVIDA, COMPOSIÇÃO C. CHAUVOEI, TOXOIDES DE C. NOVYI, OUTROS COMPONENTES C. PERFRINGENS (B,C,D), SEPTICUM, SORDELLI, TETANI, COMPONENTES ADICIONAIS C. BOTULINUM (C, D), FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	9	28,98	260,82	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 376.111,87**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
205	Materiais e Serviços	CONSUMO	439505	VACINA	VACINA, TIPO TRÍPLICE INATIVADA, COMPOSIÇÃO ANTÍGENOS: O1, A24, C3, FORMA FARMACÉUTICA EMULSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	14	33,81	473,34	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
206	Materiais e Serviços	CONSUMO	439539	VACINA	VACINA, TIPO ESPOROS VIVOS, COMPOSIÇÃO B. ANTHRACIS E AMOSTRA STERNE, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	3	21,19	63,57	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
207	Materiais e Serviços	CONSUMO	439533	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA E ADSORVIDA, COMPOSIÇÃO DIARRÉIA VIRAL (1 E 2), LEPTOSPIRA DIVERSA, OUTROS COMPONENTES PARAINFLUENZA (3), RINOTRAQUEITE INFECCIOSA, COMPONENTES ADICIONAIS VÍRUS RESPIRATÓRIO SINCICIAL, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	7	149,90	1.049,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
208	Materiais e Serviços	CONSUMO	439473	MULTIVITAMINAS	MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO VITAMINAS VIT K, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	10	7,88	78,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
209	Materiais e Serviços	CONSUMO	408845	XILAZINA CLORIDRATO	XILAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 20, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	10	11,64	116,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
210	Materiais e Serviços	CONSUMO	447188	IMIDACLOPRIDO	IMIDACLOPRIDO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO A FLUMETRINA, CONCENTRAÇÃO 10% + 4,5%, FORMA FÍSICA EM COLEIRA, USO USO VETERINÁRIO	10	199,20	1.992,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
211	Materiais e Serviços	CONSUMO	409712	SUBNITRATO DE BISMUTO	SUBNITRATO DE BISMUTO, CONCENTRAÇÃO A 65%, FORMA FÍSICA SELANTE INTRAMAMÁRIO, USO* USO VETERINÁRIO	48	10,91	523,68	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
212	Materiais e Serviços	CONSUMO	409273	PIRANTEL PAMOATO	PIRANTEL PAMOATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM PRAZIQUANTEL E FEBANTEL, CONCENTRAÇÃO 504 MG + 175 MG + 525 MG, FORMA FÍSICA EM COMPRIMIDO, USO USO VETERINÁRIO	10	31,49	314,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
213	Materiais e Serviços	CONSUMO	439806	AGULHA HIPODÉRMICA	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	10	18,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
214	Materiais e Serviços	CONSUMO	439799	AGULHA HIPODÉRMICA	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	10	9,00	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
215	Materiais e Serviços	CONSUMO	439800	AGULHA HIPODÉRMICA	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 16 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	13	12,50	162,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
216	Materiais e Serviços	CONSUMO	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	5	24,95	124,75	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
217	Materiais e Serviços	CONSUMO	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	1	382,34	382,34	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
218	Materiais e Serviços	CONSUMO	294690	ARAME	ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BWG, TIPO LISO	100	14,98	1.498,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
219	Materiais e Serviços	CONSUMO	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	1	282,86	282,86	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
220	Materiais e Serviços	CONSUMO	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	10	54,80	548,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
221	Materiais e Serviços	CONSUMO	445279	DIAZINONA	DIAZINONA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO CLORPIRIFÓS, CONCENTRAÇÃO 300 MG/G + 100, FORMA FARMACÉUTICA EM BRINCO, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO	4	112,27	449,08	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
222	Materiais e Serviços	CONSUMO	238681	BANDEJA OVOS	BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, CAPACIDADE 30	1200	0,87	1.044,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
223	Materiais e Serviços	CONSUMO	395339	CUMATETRALIL	CUMATETRALIL, CONCENTRAÇÃO 0,75% P/P, FORMA FÍSICA PÓ DE CONTATO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 5836-29-3	30	36,99	1.109,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
224	Materiais e Serviços	CONSUMO	382498	DESINFETANTE	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS DERIVADOS DE COAL-TAR, CRESÓIS, PRINCÍPIO ATIVO FENÓIS E EMULSIFICANTE SAPONÁCEO	30	22,80	684,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento aos projetos ligados ao Departamento de Produção.	DPA
225	Materiais e Serviços	CONSUMO	405909	SOLUÇÃO LIMPEZA	SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO FOSFÓRICO A 80%, FINALIDADE REMOÇÃO DE FERRUGEM, CROSTAS E OXIDAÇÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE INSTRUMENTOS DE AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVITALIZADORA	40	59,53	2.381,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	DPA
226	Materiais e Serviços	CONSUMO	416419	DETERGENTE SANEANTE	DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ALCALINO, COMPOSIÇÃO COM CLORO	100	39,33	3.933,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	DPA
227	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	1	5.545,04	5.545,04	Não	-	Investimento	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Demandas setor DPA.	DPA
228	Materiais e Serviços	CONSUMO	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	20	64,50	1.290,00	Não	-	Investimento	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas setor DPA.	DPA
229	Materiais e Serviços	CONSUMO	281072	FIO DE SUTURA	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL	1	147,00	147,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas setor DPA.	DPA
230	Materiais e Serviços	CONSUMO	65374	BOBINA PARA FIO ELÉTRICO	BOBINA PARA FIO ELÉTRICO, NOME BOBINA PARA FIO ELETRICO	10	87,99	879,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas setor DPA.	DPA
231	Materiais e Serviços	CONSUMO	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	10	35,67	356,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas setor DPA.	DPA
232	Materiais e Serviços	CONSUMO	242918	LÂMINA BISTURI	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 22, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	10	23,00	230,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas setor DPA.	DPA
233	Materiais e Serviços	CONSUMO	350633	LÂMPADA INFRAVERMELHA	LÂMPADA INFRAVERMELHA, POTÊNCIA NOMINAL 250, TENSÃO NOMINAL 220	20	24,00	480,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas setor DPA.	DPA
234	Materiais e Serviços	CONSUMO	19313	LONA	LONA, NOME LONA	2	1.718,48	3.436,96	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Demandas setor DPA.	DPA
235	Materiais e Serviços	CONSUMO	231750	LUVA BORRACHA	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO	30	15,50	465,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas setor DPA.	DPA
236	Materiais e Serviços	CONSUMO	269894	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	30	15,50	465,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas setor DPA.	DPA
237	Materiais e Serviços	CONSUMO	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	30	76,12	2.283,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas setor DPA.	DPA
238	Materiais e Serviços	CONSUMO	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	1	252,12	252,12	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas setor DPA.	DPA
239	Materiais e Serviços	CONSUMO	73008	MAMADEIRA	MAMADEIRA, NOME MAMADEIRA	5	50,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas setor DPA.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
240	Materiais e Serviços	CONSUMO	246874	BATOM MARCADOR ANIMAL	BATOM MARCADOR ANIMAL, TAMANHO 15, COR VARIADAS, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE SUINOS	5	22,06	110,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
241	Materiais e Serviços	CONSUMO	300569	PINÇA CIRÚRGICA	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 30, TIPO BAKER	1	592,70	592,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
242	Materiais e Serviços	CONSUMO	410373	DIFETIALONA	DIFETIALONA, CONCENTRAÇÃO 0,0025% P/P, FORMA FÍSICA EM BLOCO ESTRUSADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 104653-34-1	10	74,21	742,10	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME		DPA
243	Materiais e Serviços	CONSUMO	380125	BROMADIOLONA	BROMADIOLONA, CONCENTRAÇÃO 0,005% P/P, APRESENTAÇÃO GRANULADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 28772-56-7	10	57,93	579,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
244	Materiais e Serviços	CONSUMO	445470	ÁCIDO PERACÉTICO	ÁCIDO PERACÉTICO, CONCENTRAÇÕES 5%, FORMA FISICA SOLUÇÃO AQUOSA	200	10,73	2.146,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
245	Materiais e Serviços	CONSUMO	439631	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50, TIPO BICO BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	350	2,68	938,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
246	Materiais e Serviços	CONSUMO	439627	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	500	0,40	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
247	Materiais e Serviços	CONSUMO	439709	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 20 G X 1', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	100	0,38	38,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
248	Materiais e Serviços	CONSUMO	439693	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 20 G X 1 1/2', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	100	0,25	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
249	Materiais e Serviços	CONSUMO	440190	MATERIAL VETERINÁRIO	MATERIAL VETERINÁRIO, TIPO SONDA - TRATO DIGESTIVO, MATERIAL AÇO CROMADO, MODELO THYGESSEN, APLICAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	1	468,33	468,33	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
250	Materiais e Serviços	CONSUMO	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	1	348,80	348,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
251	Materiais e Serviços	CONSUMO	435805	TERMÔMETRO CLÍNICO	TERMÔMETRO CLÍNICO, USO VETERINÁRIO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45, TIPO* USO AURICULAR E RETAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	2	130,78	261,56	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
252	Materiais e Serviços	CONSUMO	327309	TESOURA	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 23, ABERTURA LÂMINA 6,50, APLICAÇÃO CORTE CASCO OVINO	4	126,79	507,16	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
253	Materiais e Serviços	CONSUMO	150303	DISTANCIADOR CERCA	DISTANCIADOR CERCA, NOME DISTANCIADOR CERCA	120	17,40	2.088,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
254	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	2	1.207,15	2.414,30	Não	-	Investimento	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
255	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
256	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	1	2.298,27	2.298,27	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
257	Materiais e Serviços	CONSUMO	230664	CORTADOR E CAUTERIZADOR	CORTADOR E CAUTERIZADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO 110/220, POTÊNCIA 70, USO CORTAR E CAUTERIZAR RABO LETIÃO RECÉM-NASCIDO, APLICAÇÃO SUINOCULTURA	2	349,54	699,08	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
259	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150364	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, NOME EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
260	Materiais e Serviços	CONSUMO	399552	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*, TIPO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS HEMOLISANTES, DILUENTES, CALIBRADORES, CONTROLES, OUTROS COMPONENTES SOLUÇÕES DE LIMPEZA	10	5,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
261	Materiais e Serviços	CONSUMO	446607	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ANALISADOR BIOQUÍMICO, COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÕES PADRÃO, OUTROS COMPONENTES GLICOSE E LACTATO	10	10,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
262	Materiais e Serviços	PERMANENTE	449853	APARELHO ULTRASSONOGRÁFIA	APARELHO ULTRASSONOGRÁFIA, MATERIAL GABINETE PORTÁTIL, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSDUTORES MULTIFREQUENCIAIS, COMPONENTES TELA COM CERCA DE 15", OUTROS COMPONENTES MEMÓRIA PARA APROXIMADAMENTE 100 IMAGENS	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação Orçamentária. Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
263	Materiais e Serviços	CONSUMO	449584	APARELHO REPELENTE	APARELHO REPELENTE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, ÁREA AÇÃO 800, APLICAÇÃO REPELIR RATOS E MORCEGOS, COMPONENTES FONTE BIVOLT	2	149,00	298,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas aos projetos do DPA.	DPA
264	Materiais e Serviços	CONSUMO	266924	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO FRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PINCEL APLICADOR	48	8,90	427,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento à Área de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
265	Materiais e Serviços	CONSUMO	367406	ANEL VEDAÇÃO	ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO	24	13,47	323,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento à Área de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
266	Materiais e Serviços	CONSUMO	242327	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA ROSCÁVEL ENTRADA 3/4, BITOLA ROSCÁVEL SAÍDA 1/2	24	0,88	21,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento área de infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
267	Materiais e Serviços	CONSUMO	428351	CAIXA GORDURA	CAIXA GORDURA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CILÍNDRICA, DIÂMETRO ENTRADA 50 E 75, DIÂMETRO SAÍDA 100	6	196,26	1.177,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento à Área de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
268	Materiais e Serviços	CONSUMO	265716	CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA	CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, AMPERAGEM 15, FREQUÊNCIA 60, APLICAÇÃO RESERVATÓRIO INFERIOR	4	37,92	151,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento à Área de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
269	Materiais e Serviços	CONSUMO	236902	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM	24	6,94	166,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento à Área de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
270	Materiais e Serviços	CONSUMO	257499	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM	60	2,70	162,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento à Área de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
271	Materiais e Serviços	CONSUMO	240418	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM	60	0,54	32,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento à Área de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
272	Materiais e Serviços	CONSUMO	240422	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	60	1,19	71,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
273	Materiais e Serviços	CONSUMO	262457	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2"	24	1,08	25,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
274	Materiais e Serviços	CONSUMO	274835	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIA VEDAÇÃO / BOTÃO DESCARGA / HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA	12	120,80	1.449,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
275	Materiais e Serviços	CONSUMO	351409	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648	60	0,97	58,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
276	Materiais e Serviços	CONSUMO	301939	VÁLVULA ESCOAMENTO	VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 1 1/4, APLICAÇÃO TANQUE	36	8,30	298,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
277	Materiais e Serviços	CONSUMO	406246	CAIXA DESCARGA	CAIXA DESCARGA, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, ALTURA 360, LARGURA 395, PROFUNDIDADE 175, CAPACIDADE 6	6	300,43	1.802,58	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
278	Materiais e Serviços	CONSUMO	351458	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 1 1/2	6	49,18	295,08	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
279	Materiais e Serviços	CONSUMO	328795	MANGUEIRA HIDRÁULICA	MANGUEIRA HIDRÁULICA, COMPRIMENTO 100, MATERIAL BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATE ROSQUEADOR, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR PRETA, ESPESSURA PAREDE 2, BITOLA 3/4	4	144,88	579,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas da Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
280	Materiais e Serviços	CONSUMO	214731	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25, COMPRIMENTO 6, COMPRIMENTO BOLSA 32, ESPESSURA PAREDES 1,70, PRESSÃO 7,50 KGf/CM2 A 20°C	36	17,13	616,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
281	Materiais e Serviços	CONSUMO	233972	TUBO PLÁSTICO	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 100, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO ESGOTO	36	63,29	2.278,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
282	Materiais e Serviços	CONSUMO	432117	TUBO PLÁSTICO	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 150, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO ESGOTO	6	100,87	605,22	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
283	Materiais e Serviços	CONSUMO	299424	TUBO PLÁSTICO	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 200, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO ESGOTO	10	184,80	1.848,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
284	Materiais e Serviços	CONSUMO	349815	VÁLVULA DESCARGA	VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL LATÃO, BITOLA 1 1/2, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, TIPO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO E REGISTRO INTEGRADO	6	101,01	606,06	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
285	Materiais e Serviços	CONSUMO	264981	VÁLVULA DESCARGA	VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 1/2, APLICAÇÃO MICTÓRIO, TIPO ROSCÁVEL	12	156,60	1.879,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
286	Materiais e Serviços	CONSUMO	26395	HIDRÔMETRO	HIDRÔMETRO, NOME HIDROMETRO	4	91,62	366,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
287	Materiais e Serviços	CONSUMO	300122	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, TRAVAMENTO DEFINITIVO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 25	36	3,67	132,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
288	Materiais e Serviços	CONSUMO	257500	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	60	2,73	163,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
289	Materiais e Serviços	CONSUMO	260075	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 X 20 MM	24	1,47	35,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
290	Materiais e Serviços	CONSUMO	345158	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4	50	6,03	301,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
291	Materiais e Serviços	CONSUMO	270388	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	24	1,20	28,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
292	Materiais e Serviços	CONSUMO	245133	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM	60	0,66	39,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
293	Materiais e Serviços	CONSUMO	355256	ENGATE HIDRÁULICO	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	72	5,37	386,64	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
294	Materiais e Serviços	CONSUMO	298069	REGISTRO ESFERA	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO VS, BITOLA 20 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	36	20,17	726,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
295	Materiais e Serviços	CONSUMO	260810	REGISTRO PRESSÃO	REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 3/4, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, TIPO ACABAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO MICTÓRIO	12	228,10	2.737,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
296	Materiais e Serviços	CONSUMO	372829	TINTA ACRÍLICA	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA	80	359,53	28.762,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
297	Materiais e Serviços	CONSUMO	444657	MOLDURA TETO	MOLDURA TETO, MATERIAL PVC, LARGURA 10, ALTURA 0,80, COMPRIMENTO 6	36	28,12	1.012,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade da infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
298	Materiais e Serviços	CONSUMO	39950	PARAFUSO METÁLICO	PARAFUSO METÁLICO, NOME PARAFUSO METALICO - USO GERAL	500	61,08	30.540,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
299	Materiais e Serviços	CONSUMO	216956	BRITA	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 0	45	42,95	1.932,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
300	Materiais e Serviços	CONSUMO	216955	AREIA	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	15	62,18	932,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
301	Materiais e Serviços	CONSUMO	216954	AREIA	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA	35	58,93	2.062,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
302	Materiais e Serviços	CONSUMO	233636	CIMENTO PORTLAND	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CPIV-32	300	23,80	7.140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
303	Materiais e Serviços	CONSUMO	320920	CAL HIDRATADA	CAL HIDRATADA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, COMPOSIÇÃO CA (OH2), PESO MOLECULAR 74, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO TEOR DE CÁLCIO, POUCO SOLÚVEL, 2 ANOS VALIDA, CLASSIFICAÇÃO CH3	30	11,37	341,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
304	Materiais e Serviços	CONSUMO	428225	ADITIVO	ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO POLISSACARÍDEOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR MARROM, APLICAÇÃO CONCRETO PARA CONSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICANTE	36	102,90	3.704,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
305	Materiais e Serviços	CONSUMO	236987	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12, BITOLA 5/16, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	24	30,52	732,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 157.422,38**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
306	Materiais e Serviços	CONSUMO	236991	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-60, COMPRIMENTO 12, PESO 1,31, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO 4,2	224	6,19	1.386,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
307	Materiais e Serviços	CONSUMO	225308	ARAME	ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 16, APLICAÇÃO ARMAÇÃO CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO	6	8,67	52,02	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
308	Materiais e Serviços	CONSUMO	331410	MADEIRA CONSTRUÇÃO	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 2,70, LARGURA 30, ESPESSURA 2,50, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL	60	25,62	1.537,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
309	Materiais e Serviços	CONSUMO	214385	PREGO COM CABEÇA	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 17 X 27	10	12,22	122,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
310	Materiais e Serviços	CONSUMO	271931	TIJOLO	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19, LARGURA 14, ESPESSURA 9, QUANTIDADE FUROS 6, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	2000	0,45	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
311	Materiais e Serviços	CONSUMO	214384	PREGO COM CABEÇA	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 19 X 39	20	9,69	193,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
312	Materiais e Serviços	CONSUMO	237554	TELHA	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244, LARGURA 110, ESPESSURA 6	240	45,93	11.023,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
313	Materiais e Serviços	CONSUMO	440457	FORRO TETO	FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, ESPESSURA 8, TIPO EMENDA, COR BRANCA	360	15,44	5.558,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
314	Materiais e Serviços	CONSUMO	444384	REVESTIMENTO CERÂMICO	REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR BEGE CLARO, COMPRIMENTO 45, LARGURA 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE	200	20,73	4.146,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
315	Materiais e Serviços	CONSUMO	347598	ARGAMASSA	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI, COR BRANCA, TIPO REJUNTE	12	50,17	602,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
316	Materiais e Serviços	CONSUMO	315172	ARGAMASSA	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC II, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081	50	19,39	969,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
317	Materiais e Serviços	CONSUMO	393223	SELADOR TINTA PREDIAL	SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO	6	120,13	720,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
318	Materiais e Serviços	CONSUMO	216957	BRITA	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1	45	81,59	3.671,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
319	Materiais e Serviços	CONSUMO	216958	BRITA	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2	15	81,48	1.222,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
320	Materiais e Serviços	CONSUMO	262732	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE ÁGUA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO MARCAÇÃO FAIXAS EM PISO, ASFALTO E SINALIZAÇÃO	6	224,08	1.344,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
321	Materiais e Serviços	CONSUMO	233939	CAIXA DESCARGA	CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 33, LARGURA 30, PROFUNDIDADE 14, CAPACIDADE 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVEL E SUPORTE FIXAÇÃO	36	26,55	955,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
322	Materiais e Serviços	CONSUMO	353764	FITA SINALIZAÇÃO	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200, LARGURA 7, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO	24	30,67	736,08	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
323	Materiais e Serviços	CONSUMO	337578	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, COR BRANCO, APLICAÇÃO PAPEL INTERCALADO, ALTURA 30, LARGURA 25, PROFUNDIDADE 12, PESO APROXIMADO 650	24	33,10	794,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Infraestrutura
324	Materiais e Serviços	CONSUMO	354740	FECHADURA	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO INTERNA/EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA	12	52,54	630,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Infraestrutura
325	Materiais e Serviços	CONSUMO	404415	PARAFUSO ROSCA MADEIRA	PARAFUSO ROSCA MADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO FENDA PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO 4,50, COMPRIMENTO 50	1	35,09	35,09	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Infraestrutura
326	Materiais e Serviços	CONSUMO	309294	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ADESIVA EM ACRÍLICO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 20, COR CINZA, APLICAÇÃO MULTIUSO	6	42,36	254,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Infraestrutura
327	Materiais e Serviços	CONSUMO	360415	FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA	FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL PVC, VAZÃO 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELEMENTO POLIPROPILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO BEBEDOURO LÍDER MGF 50, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO 20, CONSUMO 1/8, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110	6	26,12	156,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
328	Materiais e Serviços	CONSUMO	60631	SILICONE ADESIVO	SILICONE ADESIVO, NOME SILICONE PARA ADESÃO	24	20,66	495,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
329	Materiais e Serviços	CONSUMO	441912	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR VINHO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES., ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO COM ÁGUA	36	85,67	3.084,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
330	Materiais e Serviços	CONSUMO	51306	PORTAS	PORTAS, NOME PORTA	6	95,03	570,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
331	Materiais e Serviços	CONSUMO	389890	ESPUMA	ESPUMA, MATERIAL POLIURETANO, ASPECTO FÍSICO SPRAY, APLICAÇÃO VEDAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXPANSIVA	24	18,81	451,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
332	Materiais e Serviços	CONSUMO	399786	MADEIRA CONSTRUÇÃO	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, FORMATO CAIBRO, COMPRIMENTO 5, LARGURA 14, ESPESSURA 4,60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO CONTRA CUPINS	50	74,17	3.708,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
333	Materiais e Serviços	CONSUMO	308921	PLACA MADEIRA	PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75, LARGURA 1,83, ESPESSURA 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRU	50	154,33	7.716,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Infraestrutura
334	Materiais e Serviços	CONSUMO	150592	CAPA PROCESSO	CAPA PROCESSO, NOME CAPA PROCESSO	1	1.430,00	1.430,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
335	Materiais e Serviços	CONSUMO	278608	COLCHETE FIXAÇÃO	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 7	20	2,07	41,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
336	Materiais e Serviços	CONSUMO	223910	ALFINETE COSTURA	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 29	10	3,70	37,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
337	Materiais e Serviços	CONSUMO	32492	ALFINETE MAPA	ALFINETE MAPA, NOME ALFINETE DE MAPA	24	1,80	43,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
338	Materiais e Serviços	CONSUMO	272501	CLIPE	CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	100	1,20	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
339	Materiais e Serviços	CONSUMO	274803	CLIPE	CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	100	1,91	191,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
340	Materiais e Serviços	CONSUMO	202054	PERCEVEJO	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10	24	1,60	38,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
341	Materiais e Serviços	CONSUMO	203144	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6	50	2,75	137,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
342	Materiais e Serviços	CONSUMO	29262	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, NOME GRAMPEADOR	12	35,05	420,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
343	Materiais e Serviços	CONSUMO	278811	EXTRATOR GRAMPO	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	12	0,65	7,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
344	Materiais e Serviços	CONSUMO	32921	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, NOME PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR	12	21,00	252,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
345	Materiais e Serviços	CONSUMO	32921	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, NOME PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR	6	69,00	414,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
346	Materiais e Serviços	CONSUMO	94862	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, NOME BLOCO PARA RECADO	200	4,33	866,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
347	Materiais e Serviços	CONSUMO	94862	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, NOME BLOCO PARA RECADO	200	3,89	778,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
348	Materiais e Serviços	CONSUMO	116190	ETIQUETA PERSONALIZADA	ETIQUETA PERSONALIZADA, NOME ETIQUETA PERSONALIZADA	20	24,30	486,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
349	Materiais e Serviços	CONSUMO	116190	ETIQUETA PERSONALIZADA	ETIQUETA PERSONALIZADA, NOME ETIQUETA PERSONALIZADA	20	24,30	486,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
350	Materiais e Serviços	CONSUMO	150490	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, NOME ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	100	1,50	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
351	Materiais e Serviços	CONSUMO	150881	ENVELOPE	ENVELOPE, NOME ENVELOPE	1250	0,12	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
352	Materiais e Serviços	CONSUMO	150881	ENVELOPE	ENVELOPE, NOME ENVELOPE	1000	0,16	160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
353	Materiais e Serviços	CONSUMO	150881	ENVELOPE	ENVELOPE, NOME ENVELOPE	1500	1,10	1.650,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
354	Materiais e Serviços	CONSUMO	150945	ADESIVO COLAGEM	ADESIVO COLAGEM, NOME ADESIVO COLAGEM	24	4,00	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
355	Materiais e Serviços	CONSUMO	150945	ADESIVO COLAGEM	ADESIVO COLAGEM, NOME ADESIVO COLAGEM	100	2,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
356	Materiais e Serviços	CONSUMO	150945	ADESIVO COLAGEM	ADESIVO COLAGEM, NOME ADESIVO COLAGEM	100	1,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento ao Setor de Infraestrutura.	Coordenadoria de Almoxarifado
357	Materiais e Serviços	CONSUMO	150945	ADESIVO COLAGEM	ADESIVO COLAGEM, NOME ADESIVO COLAGEM	100	2,10	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
358	Materiais e Serviços	CONSUMO	150493	TIRA DE BORRACHA	TIRA DE BORRACHA, NOME TIRA DE BORRACHA	500	1,50	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
359	Materiais e Serviços	CONSUMO	399719	PAPEL A4	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75, COR BRANCA	1000	15,95	15.950,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
360	Materiais e Serviços	CONSUMO	114502	ACESSORIO / COMPONENTE / ENCADERNAÇÃO PROCESSO	ACESSORIO / COMPONENTE / ENCADERNAÇÃO PROCESSO, NOME TRILHO PLASTICO - ENCADERNACAO / PROCESS	200	0,22	44,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
361	Materiais e Serviços	CONSUMO	138282	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO	60	8,00	480,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
362	Materiais e Serviços	CONSUMO	138282	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO	50	12,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
363	Materiais e Serviços	CONSUMO	292610	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA 245, ALTURA 335, LOMBADA 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABAS, ELÁSTICO E ESPESSURA MÍNIMA 0,50 MM	100	2,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
364	Materiais e Serviços	CONSUMO	390014	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIETILENO RECICLADO, TIPO L, LARGURA 240, ALTURA 340, COR INCOLOR	100	1,20	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
365	Materiais e Serviços	CONSUMO	138282	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO	1000	1,18	1.180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
366	Materiais e Serviços	CONSUMO	427366	APAGADOR QUADRO BRANCO	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17, LARGURA 5, ALTURA 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÊIS	60	3,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
367	Materiais e Serviços	CONSUMO	303822	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO	960	3,05	2.928,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
368	Materiais e Serviços	CONSUMO	314110	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA NAILON, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO	480	4,93	2.366,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
369	Materiais e Serviços	CONSUMO	302540	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO	480	2,17	1.041,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
370	Materiais e Serviços	CONSUMO	302539	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO	1440	2,78	4.003,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
371	Materiais e Serviços	CONSUMO	114456	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO	480	4,15	1.992,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
372	Materiais e Serviços	CONSUMO	114456	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO	480	4,15	1.992,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
373	Materiais e Serviços	CONSUMO	114456	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO	480	4,15	1.992,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
374	Materiais e Serviços	CONSUMO	114456	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO	2880	1,60	4.608,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
375	Materiais e Serviços	CONSUMO	406326	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIPROPILENO E PAPELÃO RECICLADO, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL	500	0,80	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
376	Materiais e Serviços	CONSUMO	201129	CORRETIVO LÍQUIDO	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18	24	1,30	31,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
377	Materiais e Serviços	CONSUMO	409001	LÁPIS PRETO	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO POLIESTIRENO RECICLADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2	60	0,14	8,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
378	Materiais e Serviços	CONSUMO	435041	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA NAILON, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA	60	5,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
379	Materiais e Serviços	CONSUMO	279313	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	240	0,80	192,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
380	Materiais e Serviços	CONSUMO	279312	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	120	0,80	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
381	Materiais e Serviços	CONSUMO	315046	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA PRETA	120	1,19	142,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
382	Materiais e Serviços	CONSUMO	150945	ADESIVO COLAGEM	ADESIVO COLAGEM, NOME ADESIVO COLAGEM	48	0,85	40,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
383	Materiais e Serviços	CONSUMO	435043	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO RECICLADO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO	48	2,00	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
384	Materiais e Serviços	CONSUMO	150945	ADESIVO COLAGEM	ADESIVO COLAGEM, NOME ADESIVO COLAGEM	6	2,90	17,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Demandas ligadas ao almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
385	Materiais e Serviços	CONSUMO	150945	ADESIVO COLAGEM	ADESIVO COLAGEM, NOME ADESIVO COLAGEM	120	4,00	480,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
386	Materiais e Serviços	CONSUMO	424836	CAIXA ARQUIVO	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO RECICLADO, DIMENSÕES 360 X 140 X 240, COR PARDA	250	1,50	375,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
387	Materiais e Serviços	CONSUMO	435085	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL POLIPROPILENO RECICLADO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCANINHO TRIPLO, LATERAIS E FUNDO FECHADOS,	24	5,60	134,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
388	Materiais e Serviços	CONSUMO	356685	PRANCHETA PORTÁTIL	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 330, LARGURA 216, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREDEDOR METAL PARTE SUPERIOR	24	7,60	182,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
389	Materiais e Serviços	CONSUMO	283560	TESOURA	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21	24	3,60	86,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
390	Materiais e Serviços	CONSUMO	19267	TNT	TNT, NOME TECIDO DE FIBRA SINTETICA	1000	0,91	910,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
391	Materiais e Serviços	CONSUMO	111368	TINTA ACRÍLICA	TINTA ACRÍLICA, NOME TINTA ACRILICA	60	14,94	896,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
392	Materiais e Serviços	CONSUMO	111368	TINTA ACRÍLICA	TINTA ACRÍLICA, NOME TINTA ACRILICA	60	23,10	1.386,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
393	Materiais e Serviços	CONSUMO	387366	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 4, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE	12	26,29	315,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
394	Materiais e Serviços	CONSUMO	368134	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 8, INTERFACE USB, TIPO PEN DRIVE	12	27,08	324,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento demandas área de TIC.	Coordenadoria de Almoxarifado
395	Materiais e Serviços	CONSUMO	427937	MEMÓRIA FLASH	MEMÓRIA FLASH, CAPACIDADE 16, TIPO PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7	12	29,54	354,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
396	Materiais e Serviços	CONSUMO	150541	RIBBON	RIBBON, NOME RIBBON	6	15,26	91,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
397	Materiais e Serviços	CONSUMO	116190	ETIQUETA PERSONALIZADA	ETIQUETA PERSONALIZADA, NOME ETIQUETA PERSONALIZADA	6	182,70	1.096,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
398	Materiais e Serviços	CONSUMO	278972	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	100	5,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
399	Materiais e Serviços	CONSUMO	284067	CHAVEIRO	CHAVEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 5,8 X 2,60 X 0,5, COR SORTIDA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL	3	37,74	113,22	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
400	Materiais e Serviços	CONSUMO	1570	FERRAGEM DE MASTRO DE EMBARCACAO	FERRAGEM DE MASTRO DE EMBARCACAO, NOME FERRAGEM DE MASTRO DE EMBARCACAO	6	99,49	596,94	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender necessidade do almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
401	Materiais e Serviços	CONSUMO	1570	FERRAGEM DE MASTRO DE EMBARCACAO	FERRAGEM DE MASTRO DE EMBARCACAO, NOME FERRAGEM DE MASTRO DE EMBARCACAO	6	27,00	162,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
402	Materiais e Serviços	CONSUMO	293846	FITILHO	FITILHO, COR CINZA, PESO 1.200, MATERIAL PLÁSTICO	24	6,89	165,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
403	Materiais e Serviços	CONSUMO	21881	BATERIA RECARREGÁVEL	BATERIA RECARREGÁVEL, NOME BATERIA RECARREGAVEL	60	29,99	1.799,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
404	Materiais e Serviços	CONSUMO	231786	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO COMUM, MODELO AA	60	45,74	2.744,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado
405	Materiais e Serviços	CONSUMO	231785	PILHA	PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO COMUM, MODELO AAA	100	36,96	3.696,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Coordenadoria de Almoxarifado

Total: 100 item(s)

Valor total dos itens: **R\$ 119.666,54**

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026419 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS

UASG: 158263 - INST.FED.DO RIO GRANDE DO SUL/CAMPUS SERTÃO

Relatório de Itens do Plano Anual **2020**

Arquivo gerado em: 17/12/2019 08:29:43

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
406	Materiais e Serviços	CONSUMO	436328	TOALHA DE PAPEL	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20, LARGURA 21, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA	1000	11,65	11.650,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demandas do almoxarifado.	Almoxarifado
407	Materiais e Serviços	CONSUMO	334178	TOALHA DE PAPEL	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 200, LARGURA 20	60	77,27	4.636,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demandas do almoxarifado.	Almoxarifado
408	Materiais e Serviços	CONSUMO	327844	PAPEL HIGIÊNICO	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COMPRIMENTO 300, LARGURA 10, TIPO BOA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	100	38,58	3.858,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demandas do almoxarifado.	Almoxarifado
409	Materiais e Serviços	CONSUMO	238338	PAPEL HIGIÊNICO	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA	200	78,15	15.630,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demandas do almoxarifado.	Almoxarifado
410	Materiais e Serviços	CONSUMO	229372	PANO PRATO	PANO PRATO, MATERIAL ESPONJA VEGETAL, COMPRIMENTO 60, LARGURA 33, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E BIODEGRADÁVEL	200	8,80	1.760,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atender demandas do almoxarifado.	Almoxarifado
411	Materiais e Serviços	CONSUMO	242188	FLANELA	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 30, COR AMARELA	288	1,36	391,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
412	Materiais e Serviços	CONSUMO	225907	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO	280	1,56	436,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
413	Materiais e Serviços	CONSUMO	318923	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110, LARGURA MÍNIMA 75, ESPESSURA MÍNIMA 20	50	7,64	382,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
414	Materiais e Serviços	CONSUMO	402409	SACO DE ALGODÃO	SACO DE ALGODÃO, TAMANHO 40 X 60, COR BRANCA, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GROSSO, MATERIAL 100% ALGODÃO	240	5,49	1.317,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
415	Materiais e Serviços	CONSUMO	331870	ESCOVA LIMPEZA GERAL	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	24	6,20	148,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
416	Materiais e Serviços	CONSUMO	312293	ESCOVA LIMPEZA GERAL	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, COMPRIMENTO 12, LARGURA 5 A 8	120	2,56	307,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
417	Materiais e Serviços	CONSUMO	326030	TELA ODORIZANTE	TELA ODORIZANTE, MATERIAL BORRACHA, TIPO USO MICTÓRIO, COR AZUL, ODOR LAVANDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	4	31,30	125,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
418	Materiais e Serviços	CONSUMO	253730	SACO PLÁSTICO LIXO	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, LARGURA 75, ALTURA 105, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I - NBR 9191	200	33,01	6.602,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
419	Materiais e Serviços	CONSUMO	253729	SACO PLÁSTICO LIXO	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, LARGURA 63, ALTURA 80, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I - NBR 9191	150	36,47	5.470,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
420	Materiais e Serviços	CONSUMO	253728	SACO PLÁSTICO LIXO	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, LARGURA 59, ALTURA 62, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I - NBR 9191	100	26,89	2.689,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
421	Materiais e Serviços	CONSUMO	390766	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8" INPM	50	106,68	5.334,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
422	Materiais e Serviços	CONSUMO	269943	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70"GL), APRESENTAÇÃO GEL	60	13,25	795,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
423	Materiais e Serviços	CONSUMO	397370	SAPONÁCEO	SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO CREMOSO	90	7,10	639,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
424	Materiais e Serviços	CONSUMO	226698	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	120	40,68	4.881,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
425	Materiais e Serviços	CONSUMO	226950	LUSTRADOR MÓVEIS	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS	2	7,05	14,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
426	Materiais e Serviços	CONSUMO	289840	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR INCOLOR	1920	2,32	4.454,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
427	Materiais e Serviços	CONSUMO	226795	SABÃO PÓ	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL	150	5,71	856,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
428	Materiais e Serviços	CONSUMO	298406	SABÃO BARRA	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE	50	5,71	285,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
429	Materiais e Serviços	CONSUMO	399004	HIPOCLORITO DE SÓDIO	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR DE 6-14% DE CLORO ATIVO	100	5,02	502,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
430	Materiais e Serviços	CONSUMO	246217	LIMPADOR BASE ÁCIDA	LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO ALQUILSOFÔNICO E ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	60	25,70	1.542,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
432	Materiais e Serviços	CONSUMO	299605	ÁGUA SANITÁRIA	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,	1800	25,77	46.386,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
433	Materiais e Serviços	CONSUMO	285857	SOLUÇÃO LIMPADORA	SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, TIPO INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	120	10,57	1.268,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
434	Materiais e Serviços	CONSUMO	30228	RODO	RODO, NOME RODO	360	19,28	6.940,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
435	Materiais e Serviços	CONSUMO	234645	VASSOURA	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CERDAS 11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO DOMÉSTICA, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 21, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	360	5,95	2.142,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
436	Materiais e Serviços	CONSUMO	234665	VASSOURA	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO CABO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	12	13,27	159,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
437	Materiais e Serviços	CONSUMO	150589	PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP ÁGUA / PÓ	PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP ÁGUA / PÓ, NOME PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP	10	85,22	852,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
438	Materiais e Serviços	CONSUMO	150971	REFIL	REFIL, NOME REFIL	120	15,90	1.908,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
439	Materiais e Serviços	CONSUMO	216085	BALDE	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 15, COR NATURAL	20	5,93	118,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
440	Materiais e Serviços	CONSUMO	93904	LIXEIRA	LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)	20	23,89	477,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
441	Materiais e Serviços	CONSUMO	93904	LIXEIRA	LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)	20	6,96	139,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
442	Materiais e Serviços	CONSUMO	93904	LIXEIRA	LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)	20	11,04	220,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
443	Materiais e Serviços	CONSUMO	93904	LIXEIRA	LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)	20	53,92	1.078,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
444	Materiais e Serviços	CONSUMO	368120	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 5, CAPACIDADE 50, COR AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE METÁLICO, ABERTURA FRONTAL, APLICAÇÃO SEPARAR MATERIAL RECICLÁVEL	6	527,98	3.167,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
445	Materiais e Serviços	CONSUMO	150454	DISPENSER PAPEL TOALHA	DISPENSER PAPEL TOALHA, NOME DISPENSER PAPEL TOALHA	12	43,51	522,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
446	Materiais e Serviços	CONSUMO	150401	SUPORTE PORTA-PAPEL	SUPORTE PORTA-PAPEL, NOME SUPORTE PORTA-PAPEL	12	33,18	398,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
447	Materiais e Serviços	CONSUMO	63320	LUVA BORRACHA	LUVA BORRACHA, NOME LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO	240	20,92	5.020,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
448	Materiais e Serviços	CONSUMO	63320	LUVA BORRACHA	LUVA BORRACHA, NOME LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO	60	5,33	319,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
449	Materiais e Serviços	CONSUMO	301092	SECANTE	SECANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO/PROPOXILADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESO ESPECÍFICO EM 25 GRAUS CENTÍGRADOS: 1 A 1,010	300	120,53	36.159,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
450	Materiais e Serviços	CONSUMO	246217	LIMPADOR BASE ÁCIDA	LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO ALQUILSOFÔNICO E ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	20	59,31	1.186,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
451	Materiais e Serviços	CONSUMO	381409	DESINFETANTE	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%	1200	2,96	3.552,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
452	Materiais e Serviços	CONSUMO	351618	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALVEJANTE CLORADO, APLICAÇÃO LAVAGEM MECÂNICA DE ROUPAS E USO EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRA-REAGENTE A GLUCONATO DE CLOROHXIDINE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	24	178,97	4.295,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
453	Materiais e Serviços	CONSUMO	289840	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR INCOLOR	50	38,88	1.944,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
454	Materiais e Serviços	CONSUMO	283054	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	150	50,86	7.629,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
455	Materiais e Serviços	CONSUMO	289840	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR INCOLOR	300	53,65	16.095,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
456	Materiais e Serviços	CONSUMO	289840	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR INCOLOR	600	41,30	24.780,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento do setor de almoxarifado.	Almoxarifado
457	Materiais e Serviços	CONSUMO	395794	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES	2000	14,21	28.420,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
458	Materiais e Serviços	CONSUMO	353155	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE	100	15,60	1.560,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
459	Materiais e Serviços	CONSUMO	235851	AMIDO	AMIDO, APLICAÇÃO MINGAU, TIPO TRADICIONAL	50	7,83	391,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
460	Materiais e Serviços	CONSUMO	244124	ARROZ	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE 12	1500	15,01	22.515,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
461	Materiais e Serviços	CONSUMO	434607	ARROZ	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA INTEGRAL	500	6,30	3.150,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
462	Materiais e Serviços	CONSUMO	271052	BICARBONATO DE SÓDIO	BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ	5	13,71	68,55	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
463	Materiais e Serviços	CONSUMO	321566	CAFÉ	CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO E ALUMINIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO EXPORTAÇÃO, SELO DE PUREZA ABIC	1500	15,68	23.520,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
464	Materiais e Serviços	CONSUMO	258081	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO	200	19,49	3.898,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
465	Materiais e Serviços	CONSUMO	433270	CHOCOLATE PÓ	CHOCOLATE PÓ, INGREDIENTES 50% CACAU SE AÇUCAR, CONSERVAÇÃO 30 (ABERTO)	200	20,89	4.178,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
466	Materiais e Serviços	CONSUMO	237916	CÔCO SECO	CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO	20	26,60	532,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
467	Materiais e Serviços	CONSUMO	294564	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO ERVILHA, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	200	18,51	3.702,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
468	Materiais e Serviços	CONSUMO	300139	FARINHA MILHO	FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO EMPACOTADA, TIPO MÉDIA EXTRA, PRAZO VALIDADE 6, ASPECTO FÍSICO PÓ GRANULADO	250	4,41	1.102,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
469	Materiais e Serviços	CONSUMO	99406	FARINHA TRIGO	FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO	200	14,58	2.916,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
470	Materiais e Serviços	CONSUMO	358828	FEIJÃO	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	1000	7,42	7.420,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
471	Materiais e Serviços	CONSUMO	233587	FEIJÃO	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO)	300	7,68	2.304,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
472	Materiais e Serviços	CONSUMO	229197	FERMENTO	FERMENTO, TIPO QUÍMICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, APRESENTAÇÃO PÓ	20	8,65	173,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
473	Materiais e Serviços	CONSUMO	347008	GELATINA ALIMENTÍCIA	GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO PÓ	500	17,24	8.620,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
474	Materiais e Serviços	CONSUMO	217198	LENTILHA	LENTILHA, TIPO 1, TIPO CLASSE MÉDIA	300	9,29	2.787,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
475	Materiais e Serviços	CONSUMO	446394	MANTEIGA	MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO SEM SAL	150	35,17	5.275,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
476	Materiais e Serviços	CONSUMO	97241	MILHO VERDE IN - NATURA	MILHO VERDE IN - NATURA, NOME MILHO VERDE IN - NATURA	240	13,11	3.146,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
477	Materiais e Serviços	CONSUMO	235806	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA NOZ-MOSCADA, ASPECTO FÍSICO GRÃOS, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	2	108,18	216,36	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
478	Materiais e Serviços	CONSUMO	244364	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	2000	4,47	8.940,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
479	Materiais e Serviços	CONSUMO	218083	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO	100	23,80	2.380,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
480	Materiais e Serviços	CONSUMO	435521	SAGU	SAGU, MATERIAL AMIDO MANDIOCA, TIPO I	100	7,24	724,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
481	Materiais e Serviços	CONSUMO	216913	SAL	SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20	100	3,46	346,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
482	Materiais e Serviços	CONSUMO	433275	SAL	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20	1500	3,11	4.665,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
483	Materiais e Serviços	CONSUMO	340581	VINAGRE	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA MAÇÃ, TIPO AROMÁTICO, ACIDEZ 4,20, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	180	5,60	1.008,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
484	Materiais e Serviços	CONSUMO	447666	CARNE DEFUMADA	CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL SUÍNA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	200	28,61	5.722,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
485	Materiais e Serviços	CONSUMO	447774	FRIOS	FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	1000	29,40	29.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
486	Materiais e Serviços	CONSUMO	372884	FILME EMBALAGEM	FILME EMBALAGEM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FILME ADERENTE, LARGURA 45, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E FARMACÊUT, COMPRIMENTO 300	50	67,45	3.372,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
487	Materiais e Serviços	CONSUMO	422384	PAPEL ALUMÍNIO	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 65, LARGURA 45, APRESENTAÇÃO ROLO	50	36,08	1.804,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
488	Materiais e Serviços	CONSUMO	309531	SACO	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 60, LARGURA 40, ESPESSURA 0,04, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	10	46,69	466,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
489	Materiais e Serviços	CONSUMO	307144	SACO	SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45, LARGURA 35	10	42,17	421,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
490	Materiais e Serviços	CONSUMO	281985	EMBALAGEM PLÁSTICA	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 50, ALTURA 80, MATERIAL POLIETILENO, ESPESSURA 0,15, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA DENSIDADE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	10	79,50	795,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
491	Materiais e Serviços	CONSUMO	297035	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 80, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 115	100	5,67	567,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
492	Materiais e Serviços	CONSUMO	226345	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	800	6,18	4.944,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
493	Materiais e Serviços	CONSUMO	27332	GUARDANAPO DE PAPEL	GUARDANAPO DE PAPEL, NOME GUARDANAPO DE PAPEL	2000	3,05	6.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
494	Materiais e Serviços	CONSUMO	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	60	1,99	119,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
495	Materiais e Serviços	CONSUMO	217129	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO	200	5,28	1.056,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
496	Materiais e Serviços	CONSUMO	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	400	5,40	2.160,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
497	Materiais e Serviços	CONSUMO	446532	CREME DE LEITE	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT	800	15,71	12.568,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
498	Materiais e Serviços	CONSUMO	346922	EXTRATO ALIMENTÍCIO	EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12, CONSERVAÇÃO ISENTA DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	400	14,49	5.796,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
499	Materiais e Serviços	CONSUMO	260214	FEIJÃO	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE VERMELHO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO)	300	14,62	4.386,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
500	Materiais e Serviços	CONSUMO	312777	LEITE CONDENSADO	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HOMOGÊNEO, ISENTA GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA, A	200	5,16	1.032,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
501	Materiais e Serviços	CONSUMO	236919	MARGARINA	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, COM, SABOR SEM SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO E BHT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, COM 75% A 80% DE LIPÍDEOS	500	11,17	5.585,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
502	Materiais e Serviços	CONSUMO	229050	MASSA LASANHA	MASSA LASANHA, TIPO MACARRÃO, USO CONVENCIONAL	1500	7,83	11.745,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
503	Materiais e Serviços	CONSUMO	446536	CREME DE LEITE	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ACIMA DE 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREME TIPO NATA	60	68,65	4.119,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
504	Materiais e Serviços	CONSUMO	236209	PÓ PUDIM	PÓ PUDIM, SABOR SORTIDO, PRAZO VALIDADE 12, TIPO USO NÃO DIETÉTICO	100	12,09	1.209,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
505	Materiais e Serviços	CONSUMO	326927	MAIONESE	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	15	24,60	369,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
506	Materiais e Serviços	CONSUMO	256103	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE D'ÁGUA	4000	3,81	15.240,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 504.406,07**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
507	Materiais e Serviços	CONSUMO	274417	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR	3500	6,99	24.465,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
508	Materiais e Serviços	CONSUMO	229331	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA	1500	6,70	10.050,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
509	Materiais e Serviços	CONSUMO	224413	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO CAQUI, ESPÉCIE CHOCOLATE	1500	6,52	9.780,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
510	Materiais e Serviços	CONSUMO	137251	BARRA CEREAL	BARRA CEREAL, NOME BARRA DE CEREAL	5000	2,53	12.650,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
512	Materiais e Serviços	CONSUMO	227161	FERMENTO	FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS	150	23,27	3.490,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
513	Materiais e Serviços	CONSUMO	446622	OVO	OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO VERMELHO, CLASSE A, TIPO GRANDE	300	6,41	1.923,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
514	Materiais e Serviços	CONSUMO	217363	CHOCOLATE	CHOCOLATE, SABOR MEIO AMARGO, PRAZO VALIDADE 1	10	39,21	392,10	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
515	Materiais e Serviços	CONSUMO	112593	PÃO QUEIJO	PÃO QUEIJO, NOME PAO DE QUEIJO	50	15,03	751,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
516	Materiais e Serviços	CONSUMO	217129	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO	400	5,23	2.092,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
517	Materiais e Serviços	CONSUMO	300138	FARINHA MANDIOCA	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 1	200	12,39	2.478,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
518	Materiais e Serviços	CONSUMO	443431	PÃO	PÃO, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	3500	13,07	45.745,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
519	Materiais e Serviços	CONSUMO	252298	BATATA FRITA EMBALADA	BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO	600	20,61	12.366,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
520	Materiais e Serviços	CONSUMO	274364	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE ESPANHOL	3500	5,24	18.340,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
521	Materiais e Serviços	CONSUMO	382520	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A	2000	2,21	4.420,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
522	Materiais e Serviços	CONSUMO	224427	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO PÊSSEGO, ESPÉCIE NACIONAL	2000	7,50	15.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
523	Materiais e Serviços	CONSUMO	224431	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA	200	24,22	4.844,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
524	Materiais e Serviços	CONSUMO	97101	TOMATE IN - NATURA	TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA	5000	6,92	34.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
525	Materiais e Serviços	CONSUMO	281887	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE	4000	3,79	15.160,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
526	Materiais e Serviços	CONSUMO	96490	CEBOLA IN NATURA	CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA	4000	4,67	18.680,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
527	Materiais e Serviços	CONSUMO	448214	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	3000	26,89	80.670,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
528	Materiais e Serviços	CONSUMO	448169	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	2000	31,69	63.380,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
529	Materiais e Serviços	CONSUMO	447866	CARNE DE AVE IN NATURA	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	3000	9,74	29.220,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
530	Materiais e Serviços	CONSUMO	447581	CARNE DE AVE IN NATURA	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	4000	11,67	46.680,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
531	Materiais e Serviços	CONSUMO	448524	EMBUTIDO	EMBUTIDO, TIPO SALSICHA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	1200	10,65	12.780,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
532	Materiais e Serviços	CONSUMO	447636	CARNE DE AVE IN NATURA	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	2000	6,87	13.740,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
533	Materiais e Serviços	CONSUMO	447404	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	2000	28,57	57.140,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
534	Materiais e Serviços	CONSUMO	447443	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	2000	21,08	42.160,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
535	Materiais e Serviços	CONSUMO	447624	CARNE DE AVE IN NATURA	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	1000	9,33	9.330,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
536	Materiais e Serviços	CONSUMO	448955	PEIXE IN NATURA	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	1500	35,12	52.680,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento das necessidades de funcionamento do Restaurante do IFRS - Campus Sertão	DAE
537	Materiais e Serviços	CONSUMO	150115	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, NOME FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	20	51,79	1.035,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento necessidades área de comunicação.	Gabinete

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
538	Materiais e Serviços	CONSUMO	150115	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, NOME FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	20	41,06	821,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento necessidades área de comunicação.	Gabinete
539	Materiais e Serviços	CONSUMO	150115	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, NOME FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	20	79,44	1.588,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento necessidades área de comunicação.	Gabinete
540	Materiais e Serviços	CONSUMO	150115	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, NOME FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS	20	106,20	2.124,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento necessidades área de comunicação.	Gabinete
541	Materiais e Serviços	CONSUMO	3948	CAMISETA	CAMISETA, NOME CAMISETA	1500	15,33	22.995,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atendimento necessidades área de comunicação.	Gabinete
542	Materiais e Serviços	CONSUMO	32859	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, NOME CANETA ESFEROGRAFICA	3000	2,12	6.360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
543	Materiais e Serviços	CONSUMO	107611	IMPRESSORA - CARTÃO / CRACHÁ	IMPRESSORA - CARTÃO / CRACHÁ, NOME IMPRESSORA - CARTAO / CRACHA	3	866,67	2.600,01	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
544	Materiais e Serviços	CONSUMO	150592	CAPA PROCESSO	CAPA PROCESSO, NOME CAPA PROCESSO	4	2.501,78	10.007,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
545	Materiais e Serviços	CONSUMO	54836	CARTAZ	CARTAZ, NOME CARTAZ IMPRESSO	3	322,55	967,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
546	Materiais e Serviços	CONSUMO	15946	IMPRESSO PRONTO	IMPRESSO PRONTO, NOME IMPRESSO PRONTO	3	282,44	847,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
547	Materiais e Serviços	CONSUMO	15946	IMPRESSO PRONTO	IMPRESSO PRONTO, NOME IMPRESSO PRONTO	1	802,22	802,22	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
548	Materiais e Serviços	CONSUMO	15946	IMPRESSO PRONTO	IMPRESSO PRONTO, NOME IMPRESSO PRONTO	1	1.349,79	1.349,79	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
549	Materiais e Serviços	CONSUMO	138282	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO	5	380,00	1.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
550	Materiais e Serviços	CONSUMO	68500	CADERNO	CADERNO, NOME CADERNO TIPO ESCOLAR	1	2.490,67	2.490,67	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
551	Materiais e Serviços	CONSUMO	72796	CANECA	CANECA, NOME CANECA DE METAL	500	5,08	2.540,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
552	Materiais e Serviços	CONSUMO	150881	ENVELOPE	ENVELOPE, NOME ENVELOPE	3	1.190,32	3.570,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
553	Materiais e Serviços	CONSUMO	150881	ENVELOPE	ENVELOPE, NOME ENVELOPE	3	1.535,55	4.606,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
554	Materiais e Serviços	CONSUMO	150881	ENVELOPE	ENVELOPE, NOME ENVELOPE	3	905,74	2.717,22	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
555	Materiais e Serviços	CONSUMO	126276	ADESIVO PROPAGANDA	ADESIVO PROPAGANDA, NOME ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICACAO	15	43,83	657,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
556	Materiais e Serviços	CONSUMO	31178	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, NOME IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL	200	0,56	112,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
557	Materiais e Serviços	CONSUMO	91170	CALENDÁRIO	CALENDÁRIO, NOME CALENDARIO	200	7,68	1.536,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
558	Materiais e Serviços	CONSUMO	94897	BLOCO RASCUNHO	BLOCO RASCUNHO, NOME BLOCO PARA RASCUNHO	500	7,98	3.990,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Suprimento de material de expediente.	Gabinete
559	Materiais e Serviços	CONSUMO	47678	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP)	15000	5,50	82.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades no restaurante e em alguns laboratórios	Coordenadoria de Almoarifado
560	Materiais e Serviços	CONSUMO	47678	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP)	2	300,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades no restaurante e em alguns laboratórios	Coordenadoria de Almoarifado
561	Materiais e Serviços	CONSUMO	47678	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP)	50	75,00	3.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades no restaurante e em alguns laboratórios	Coordenadoria de Almoarifado
562	Materiais e Serviços	CONSUMO	437092	CLORETO DE CÁLCIO	CLORETO DE CÁLCIO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO 40%	25	16,64	416,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
563	Materiais e Serviços	CONSUMO	235049	COALHO	COALHO, APRESENTAÇÃO PÓ, COR BRANCO, PODER COAGULAÇÃO 01G/90.000	2	200,25	400,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
564	Materiais e Serviços	CONSUMO	249534	FERMENTO LIOFILIZADO	FERMENTO LIOFILIZADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO QUEIJO, COMPOSIÇÃO LACTOCOCCUS LACTIS SUBESPÉCIE CREMORIS E LACTOCO-, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESOFÍLICO, MÚLTIPLAS CEPAS MISTAS	150	77,10	11.565,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
565	Materiais e Serviços	CONSUMO	249534	FERMENTO LIOFILIZADO	FERMENTO LIOFILIZADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO QUEIJO, COMPOSIÇÃO LACTOCOCCUS LACTIS SUBESPÉCIE CREMORIS E LACTOCO-, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESOFÍLICO, MÚLTIPLAS CEPAS MISTAS	20	77,08	1.541,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
566	Materiais e Serviços	CONSUMO	449352	INSUMOS QUÍMICOS/BIOLÓGICOS	INSUMOS QUÍMICOS/BIOLÓGICOS, COMPOSIÇÃO LACTOBACILLUS BULGARICUS, APRESENTAÇÃO PÓ	5	107,53	537,65	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
567	Materiais e Serviços	CONSUMO	238903	FERMENTO	FERMENTO, TIPO LÁTICO MESOFÍLICO, APLICAÇÃO IOGURTE, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉDIA VISCOSIDADE, ST.THERMOPHILLUS E L.BULGARICUS	35	98,17	3.435,95	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
568	Materiais e Serviços	CONSUMO	242454	MISTURA ALIMENTÍCIA	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, SAL, ESTABILIZANTE ETXXV, ENZI -, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PÃO FRANCÉS	200	68,33	13.666,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
569	Materiais e Serviços	CONSUMO	368846	FERMENTO	FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ	200	11,99	2.398,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
570	Materiais e Serviços	CONSUMO	279947	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, DENSIDADE A 25° CELSIUS 1,12 A 1,14	200	15,41	3.082,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
571	Materiais e Serviços	CONSUMO	358886	DESINCROSTANTE	DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO A BASE DE FOSFATO TRISSÓDICO, TIPO ALCALINO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	250	22,33	5.582,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
572	Materiais e Serviços	CONSUMO	283054	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	250	25,46	6.365,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
573	Materiais e Serviços	CONSUMO	238965	FILTRO ORDENHADEIRA	FILTRO ORDENHADEIRA, MATERIAL PAPEL, USO FILTRAR LEITE	20	76,19	1.523,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
574	Materiais e Serviços	CONSUMO	220707	POTE ALIMENTOS	POTE ALIMENTOS, MATERIAL VIDRO, FORMATO RETANGULAR, COR INCOLOR TRANSPARENTE, COR TAMPA BRANCA, ALTURA 17, LARGURA 25, CAPACIDADE 0,500	10	295,00	2.950,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
575	Materiais e Serviços	CONSUMO	285303	TAMPA METAL	TAMPA METAL, MATERIAL LATÃO, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO POTE VIDRO ACONDICIONAMENTO ALIMENTOS, DIAMETRO 63, ALTURA 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO TERMOSOLDÁVEL PARA VEDAÇÃO, COM ROSCA	1	1.131,88	1.131,88	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
576	Materiais e Serviços	CONSUMO	432668	TERMÔMETRO	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA - 50°C A 300, APLICAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESPETO DIGITAL, COM LEITOR LCD A PROVA D'ÁGUA, PRECISÃO 1	2	135,34	270,68	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
579	Materiais e Serviços	CONSUMO	103098	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	4	345,00	1.380,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
580	Materiais e Serviços	CONSUMO	103098	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	3	359,75	1.079,25	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
581	Materiais e Serviços	CONSUMO	103098	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	1	426,00	426,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
582	Materiais e Serviços	CONSUMO	103098	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	5	381,00	1.905,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
583	Materiais e Serviços	CONSUMO	103098	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	3	419,75	1.259,25	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
584	Materiais e Serviços	CONSUMO	103098	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	4	451,00	1.804,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
585	Materiais e Serviços	CONSUMO	449390	EMBALAGEM PLÁSTICA	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA TRIPA ARTIFICIAL, MATERIAL GOLÁGENO, APLICAÇÃO EMBALAR CARNES/DEFUMADOS/EMBUTIDOS, COMPRIMENTO 10, DIÂMETRO 45	5000	4,36	21.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
586	Materiais e Serviços	CONSUMO	248823	'TRIPA'	'TRIPA', TIPO SUÍNA, DIÂMETRO 28/30, APLICAÇÃO EMBUTIMENTO DE LINGUIÇA	30	3,81	114,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
587	Materiais e Serviços	CONSUMO	255764	'TRIPA'	'TRIPA', TIPO SUÍNA, APLICAÇÃO LINGUIÇA FRESCAL, COMPRIMENTO 90	150	25,35	3.802,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
588	Materiais e Serviços	CONSUMO	56251	TEMPERO AROMATICO	TEMPERO AROMATICO, NOME TEMPERO AROMATICO	150	17,76	2.664,00	Não	20RL - Funcionamento de Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
589	Materiais e Serviços	CONSUMO	248823	TRIPA	TRIPA, TIPO SUÍNA, DIÂMETRO 28/30, APLICAÇÃO EMBUTIMENTO DE LINGUIÇA	84	3,36	282,24	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
590	Materiais e Serviços	CONSUMO	150577	SACO	SACO, NOME SACO	50	50,17	2.508,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
591	Materiais e Serviços	CONSUMO	243160	EMBALAGEM PLÁSTICA	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA BOBINA, LARGURA 30, ALTURA 40, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5, APLICAÇÃO EMBALAR ALIMENTOS, COR TRANSPARENTE	10	42,85	428,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
592	Materiais e Serviços	CONSUMO	390649	ÓXIDO DE CÁLCIO	ÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO OU LEVEMENTE AMARELADO, INODORO, PESO MOLECULAR 56,08, FÓRMULA QUÍMICA CAO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 90%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1305-78-8	50	12,17	608,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
593	Materiais e Serviços	CONSUMO	374742	PECTINA	PECTINA, ASPECTO FÍSICO PÓ GROSSO, ESBRANQUIÇADO À PARDO, QUASE INODORO, ORIGEM DE MAÇÁ, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 74% DE ÁCIDO GALACTURÔNICO EM BASE SECA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE USP, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 9000-69-5	2	358,00	716,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
594	Materiais e Serviços	CONSUMO	351610	ÁCIDO CÍTRICO	ÁCIDO CÍTRICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, INODORO, SABOR ÁCIDO AGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA C6H8O7 ANIDRO, PESO MOLECULAR 192,12, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA* CAS 77-92-9	1000	0,04	40,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
595	Materiais e Serviços	CONSUMO	66346	CONDIMENTO	CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO	5	17,96	89,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
596	Materiais e Serviços	CONSUMO	249534	FERMENTO LIOFILIZADO	FERMENTO LIOFILIZADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO QUEIJO, COMPOSIÇÃO LACTOCOCCUS LACTIS SUBESPÉCIE CREMORIS E LACTOCO-, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESOFÍLICO, MÚLTIPLAS CEPAS MISTAS	30	186,67	5.600,10	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
597	Materiais e Serviços	CONSUMO	69655	CONDIMENTO IN NATURA	CONDIMENTO IN NATURA, NOME CONDIMENTO IN - NATURA	30	15,20	456,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
598	Materiais e Serviços	CONSUMO	69655	CONDIMENTO IN NATURA	CONDIMENTO IN NATURA, NOME CONDIMENTO IN - NATURA	12	16,57	198,84	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades diárias e planejadas para o desenvolvimento dos trabalhos da agroindústria do IFRS - Campus Sertão durante o ano.	DPA
599	TIC	MATERIAIS DE TIC	41629	ESTABILIZADOR TENSÃO	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 15 KVA	1	7.500,00	7.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção do funcionamento dos laboratórios de informática do Campus Sertão. Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de TI
600	TIC	MATERIAIS DE TIC	374603	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 64, INTERFACE USB, TIPO PEN DRIVE	3	130,00	390,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso administrativo	Coordenadoria de TI
601	TIC	MATERIAIS DE TIC	150100	FIREWALL	SERVIDOR PARA FIREWALL (GATEWAY APPLIANCE)	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Gerenciamento da rede de internet do Campus Sertão. Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de TI
602	TIC	MATERIAIS DE TIC	426731	EQUIPAMENTO WIRELESS	EQUIPAMENTO WIRELESS, PADRÃO 802.3AF (WI-FI), FREQUÊNCIA 60, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PONTOS DE ACESSO, CONEXÃO 2 X RJ-45 FÊMEAS OPERANDO EM GIGABIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 15.4W P/DISPOSITIVO A SER ALIMENTADO; COMUTAÇ, TIPO INJETOR POE.	5	1.000,00	5.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ampliação da rede sem fio da internet do Campus Sertão Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de TI
603	TIC	MATERIAIS DE TIC	396243	SWITCH	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24, TIPO PORTAS ETHERNET, VELOCIDADE PORTA 10 GBPS, SUPORTE VLAN MÍNIMO 4, ALIMENTAÇÃO 100/240, FREQUÊNCIA 50/60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE IDENTIFICAR DISPOSITIVOS TELEFONIA IP, TIPO SWITCH DE SAN (STORAGE AREA NETWORK)	1	2.500,00	2.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ampliação da distribuição da rede de internet do Campus Sertão. Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de TI
604	TIC	MATERIAIS DE TIC	335864	SWITCH	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 48, TIPO PORTAS GIGABIT ETHERNET 1000 BASE SX, VELOCIDADE PORTA 10/100 E 1000 MBPS, ALIMENTAÇÃO 110/220, FREQUÊNCIA 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO E CONECTORES LC	2	3.500,00	7.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME	Ampliação da rede de internet do Campus Sertão	Coordenadoria de TI
605	TIC	MATERIAIS DE TIC	232495	APARELHO SOM	APARELHO SOM, TIPO MICRO SYSTEM, COMPATIBILIDADE CDR E CD-RW, POTÊNCIA 5000W PMPO E 230W RMS, VOLTAGEM 110/220, LARGURA 300, ALTURA 100, PROFUNDIDADE 262, QUANTIDADE CAIXAS ACÚSTICAS 2, LARGURA CAIXAS ACÚSTICAS 230, ALTURA CAIXAS ACÚSTICAS 360, QUANTIDADE CD 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 ENTRADA AUXILIAR, COR GRAFITE	2	500,00	1.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em sala de aula, para pratica de ensino	Coordenadoria de TI
606	TIC	MATERIAIS DE TIC	227384	CALCULADORA ELETRÔNICA	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO BOLSO, APLICAÇÃO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12	5	50,00	250,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em sala de aula, para atividades de ensino	Coordenadoria de TI
607	Materiais e Serviços	CONSUMO	353061	4-DIMETILAMINO BENZALDEÍDO	4-DIMETILAMINO BENZALDEÍDO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C9H11NO, PESO MOLECULAR 149,19, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 100-10-7	2	186,67	373,34	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
608	Materiais e Serviços	CONSUMO	347135	ACETATO DE CHUMBO	ACETATO DE CHUMBO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO OU CRISTAL INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA PB(CH3COO)2 ANIDRO, PESO MOLECULAR 325,3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 301-04-2	250	0,28	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
609	Materiais e Serviços	CONSUMO	355522	ACETATO DE SÓDIO	ACETATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO FINO COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS OU INCOLORES, FÓRMULA QUÍMICA CH3COONA ANIDRO, MASSA MOLECULAR 82,03, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 127-09-3	2	43,13	86,26	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 935.675,90**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
610	Materiais e Serviços	CONSUMO	347317	ÁCIDO NÍTRICO	ÁCIDO NÍTRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR A AMARELADO, ODOR SUFOCANTE, FÓRMULA QUÍMICA HNO ₃ , PESO MOLECULAR 63,01, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, TEOR TEOR MÍNIMO NA FAIXA ENTRE 68 E 70%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, PURIFICADO, REDESTILADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7697-37-2	1	66,34	66,34	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
611	Materiais e Serviços	CONSUMO	348289	ADITIVO	ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO COPOLIMERO PARA CIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ARGAMASSA / PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO, PRAZO VALIDADE 12	2	67,49	134,98	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
612	Materiais e Serviços	CONSUMO	347504	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS BRANCOS, FÓRMULA QUÍMICA CCl ₃ COOH, MASSA MOLECULAR 163,39, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 76-03-9	400	0,37	148,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
613	Materiais e Serviços	CONSUMO	348255	ÁLCOOL BUTÍLICO	ÁLCOOL BUTÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR FORTE CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 74,12, FÓRMULA QUÍMICA C ₄ H ₉ OH NORMAL (1-BUTANOL), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 71-36-3	6	56,76	340,56	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
614	Materiais e Serviços	CONSUMO	357239	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5% GL, FÓRMULA QUÍMICA C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR 46,07, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ABSOLUTO, REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5	35	25,65	897,75	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS. Adequação Orçamentária.	DDI
615	Materiais e Serviços	CONSUMO	348265	ÁLCOOL METÍLICO	ÁLCOOL METÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA CH ₃ OH, PESO MOLECULAR 32,04, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-56-1	17	23,71	403,07	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
616	Materiais e Serviços	CONSUMO	348274	ÁLCOOL PROPÍLICO	ÁLCOOL PROPÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA CH ₃ (CH ₂) ₂ OH (1-PROPANOL OU NORMAL), PESO MOLECULAR* 60,10, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,7%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P/UV/HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 71-23-8	5	31,17	155,85	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
617	Materiais e Serviços	CONSUMO	345785	BICARBONATO DE SÓDIO	BICARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, FINO, COMPOSIÇÃO NAHCO ₃ , PUREZA MÍNIMA TEOR DE PUREZA MÍNIMA 99,5%, PESO MOLECULAR 84,01, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 144-55-8	500	0,03	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
618	Materiais e Serviços	CONSUMO	347883	CARBONATO DE CÁLCIO	CARBONATO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, INODORO, HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 100,09, FÓRMULA QUÍMICA CaCO ₃ , GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 471-34-1	750	0,05	37,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
619	Materiais e Serviços	CONSUMO	414450	CARBONATO DE SÓDIO	CARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAIS BRANCOS, HIGROSCÓPICOS, INODOROS, FÓRMULA QUÍMICA Na ₂ CO ₃ .10H ₂ O (DECAHIDRATADO), PESO MOLECULAR 286,14, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6132-02-1	1	17,69	17,69	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
620	Materiais e Serviços	CONSUMO	407162	CLORETO DE ALUMÍNIO	CLORETO DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO ALCL ₃ ANIDRO, PESO MOLECULAR 133,34, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO AMARELADO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7446-70-0	1000	0,25	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
621	Materiais e Serviços	CONSUMO	437237	CLORETO DE COBRE	CLORETO DE COBRE, ASPECTO FÍSICO PÓ, FÓRMULA QUÍMICA CUCL ₂ X 2H ₂ O (CLORETO DE COBRE II DIHIDRATADO), PESO MOLECULAR 170,48, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10125-13-0	100	3,84	384,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
622	Materiais e Serviços	CONSUMO	360540	CLORETO DE MAGNÉSIO	CLORETO DE MAGNÉSIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MGCL ₂ (ANIDRO), ASPECTO FÍSICO CRISTAL OU FLOCO, INCOLOR A ESBRAÑUÇADO, INODORO, PESO MOLECULAR 95,21, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7786-30-3	300	3,88	1.164,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
623	Materiais e Serviços	CONSUMO	359395	CLORETO DE MANGANÊS	CLORETO DE MANGANÊS, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO, ROSA, PESO MOLECULAR 125,84, FÓRMULA QUÍMICA MNCL ₂ ANIDRO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,99%, PARTÍCULA < 10 MESH, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7773-01-5	500	1,35	675,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
624	Materiais e Serviços	CONSUMO	359395	CLORETO DE MANGANÊS	CLORETO DE MANGANÊS, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO, ROSA, PESO MOLECULAR 125,84, FÓRMULA QUÍMICA MNCL ₂ ANIDRO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,99%, PARTÍCULA < 10 MESH, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7773-01-5	500	1,35	675,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
625	Materiais e Serviços	CONSUMO	359256	CROMATO DE POTÁSSIO	CROMATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO AMARELO ALARANJADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA K ₂ CRO ₄ ANIDRO, MASSA MOLECULAR 194,19, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7789-00-6	1000	0,18	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
626	Materiais e Serviços	CONSUMO	301233	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ESTABILIZAN-, APLICAÇÃO LIMPEZA VIDRARIA DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	10	134,72	1.347,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS. Adequação Orçamentária.	DDI
627	Materiais e Serviços	CONSUMO	346522	DICLOROMETANO	DICLOROMETANO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CLARO, INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA CH ₂ CL ₂ , MASSA MOLECULAR 84,93, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P/ HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 75-09-2	1	55,75	55,75	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
628	Materiais e Serviços	CONSUMO	348909	ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA)	ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA), ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, PESO MOLECULAR 372,24, FÓRMULA QUÍMICA C ₁₀ H ₁₄ N ₂ O ₈ NA ₂ .2H ₂ O (SAL DISSÓDICO DIHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6381-92-6	5	150,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
629	Materiais e Serviços	CONSUMO	413275	ENXOFRE	ENXOFRE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO AMARELO, FÓRMULA QUÍMICA S8, PESO MOLECULAR 256,53, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7704-34-9	500	0,04	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
630	Materiais e Serviços	CONSUMO	352740	ÉTER DE PETRÓLEO	ÉTER DE PETRÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, COM ODOR DE GASOLINA, FÓRMULA QUÍMICA MISTURA DE HIDROCARBONETOS DERIVADOS DO PETRÓLEO, FAIXA DE DESTILAÇÃO DESTILADOS ENTRE 30° E 60°C. TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 8032-32-4	51	64,76	3.302,76	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
631	Materiais e Serviços	CONSUMO	352742	ÉTER DIETÍLICO	ÉTER DIETÍLICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA (C2H5)2O, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, PESO MOLECULAR 74,12, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ANIDRO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 60-29-7	10	101,62	1.016,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
632	Materiais e Serviços	CONSUMO	380946	FORMALDEÍDO (FORMOL)	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA H2CO, PESO MOLECULAR 30,03, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 36,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-00-0	1	18,14	18,14	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
633	Materiais e Serviços	CONSUMO	380609	FOSFATO DE POTÁSSIO	FOSFATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA K2HPO4 (DIBÁSICO ANIDRO), PESO MOLECULAR 174,18, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7758-11-4	2500	0,08	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
634	Materiais e Serviços	CONSUMO	352808	GLICOSE	GLICOSE, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA C6H12O6 (D+GLICOSE), PESO MOLECULAR 180,16, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 492-62-6	2250	0,07	157,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
635	Materiais e Serviços	CONSUMO	272208	GRAXA - SILICONE	GRAXA - SILICONE, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, CONSISTÊNCIA BAIXA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE METIL SILOXANO, COR BRANCA, USO LUBRIFICANTE, APLICAÇÃO VIDRARIA LABORATÓRIO	10	6,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
636	Materiais e Serviços	CONSUMO	419728	HEXANO	HEXANO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA 1,6-DIAMINOHEXANO OU HEXAMETILENODIAMINA, FÓRMULA QUÍMICA* C6H16N2, ASPECTO FÍSICO* PÓ CRISTALINO INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, MASSA MOLAR 116,19, GRAU DE PUREZA* PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA* CAS 124-09-4	1	29,93	29,93	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
637	Materiais e Serviços	CONSUMO	378329	HIDRÓXIDO DE SÓDIO	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO EM LENTILHAS OU MICRO PÉROLAS ESBRANQUIÇADAS, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2	33	68,00	2.244,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
638	Materiais e Serviços	CONSUMO	353071	IODETO DE POTÁSSIO	IODETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA KI, PESO MOLECULAR 166,01, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7681-11-0	500	1,05	525,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
639	Materiais e Serviços	CONSUMO	327534	CORANTE	CORANTE, TIPO CONJUNTO REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCOS SEPARADOS CONTENDO, COMPOSIÇÃO CRISTALVIOLETA,LUGOL,ETANOL-ACETONA,FUCSINA BÁSICA	4	13,00	52,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
640	Materiais e Serviços	CONSUMO	403993	MOLIBDATO DE AMÔNIO	MOLIBDATO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO A LEVEMENTE AMARELADO, PESO MOLECULAR 1235,86, FÓRMULA QUÍMICA (NH4)6MO7O24.4H2O (HEPTAMOLIBDATO, TETRAHIDRATADO), GRAU DE PUREZA TEOR DE MOO3 81,0 A 83,0%, PUREZA MÍNIMA DE 99,0%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 12054-85-2	750	0,65	487,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
641	Materiais e Serviços	CONSUMO	358297	NITRATO DE AMÔNIO	NITRATO DE AMÔNIO, PESO MOLECULAR 80,04 G/MOL, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO. ESBRANQUIÇADO, FÓRMULA QUÍMICA NH4NO3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6484-52-2	2000	0,36	720,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
642	Materiais e Serviços	CONSUMO	357897	NITRATO DE POTÁSSIO	NITRATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 101,10, FÓRMULA QUÍMICA KNO3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7757-79-1	2000	0,23	460,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
643	Materiais e Serviços	CONSUMO	352035	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INSTÁVEL, CORROSIVO, COMPOSIÇÃO BÁSICA H2O2, PESO MOLECULAR 34,01, PUREZA MÍNIMA TEOR MÍNIMO DE 30%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P/HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7722-84-1	4	33,87	135,48	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
644	Materiais e Serviços	CONSUMO	234416	SOLUÇÃO TAMPÃO	SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 4,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO	6	21,51	129,06	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
645	Materiais e Serviços	CONSUMO	234417	SOLUÇÃO TAMPÃO	SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 7,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO	6	21,51	129,06	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
646	Materiais e Serviços	CONSUMO	289050	SOLUÇÃO TAMPÃO	SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 10, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO	1	21,51	21,51	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
647	Materiais e Serviços	CONSUMO	345771	SULFATO DE COBRE II	SULFATO DE COBRE II, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CUSO4 ANIDRO, ASPECTO FÍSICO FINO CRISTAL BRANCO, PESO DA MOLÉCULA 159,60, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7758-98-7	750	0,15	112,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
648	Materiais e Serviços	CONSUMO	352214	SULFATO DE MAGNÉSIO	SULFATO DE MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, BRILHANTE, INODORO, AMARGO, FÓRMULA QUÍMICA MGSO4 ANIDRO, MASSA MOLECULAR 120,39, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7487-88-9	1	57,46	57,46	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
649	Materiais e Serviços	CONSUMO	357765	SULFATO DE MANGANÊS	SULFATO DE MANGANÊS, PESO MOLECULAR 169,02, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, ROSA PÁLIDO, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA MNSO4.H2O (MONOHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10034-96-5	1	44,42	44,42	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
650	Materiais e Serviços	CONSUMO	357866	SULFATO DE POTÁSSIO	SULFATO DE POTÁSSIO, PESO MOLECULAR 174,26, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS BRANCOS, INODOROS, FÓRMULA QUÍMICA K2SO4, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-80-5	2	63,75	127,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
651	Materiais e Serviços	CONSUMO	352702	TOLUENO	TOLUENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO DE BENZENO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C7H8, PESO MOLECULAR 92,14, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 108-88-3	1	62,69	62,69	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
652	Materiais e Serviços	CONSUMO	345815	ACETATO DE ETILA	ACETATO DE ETILA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, INFLAMÁVEL, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99%, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CH3CO2C2H5, PESO MOLECULAR 88,1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 141-78-6	5	30,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
653	Materiais e Serviços	CONSUMO	345787	ACETATO DE AMÔNIO	ACETATO DE AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NH4C2H3O2, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, PESO MOLECULAR 77,08, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 631-61-8	500	0,12	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
654	Materiais e Serviços	CONSUMO	347950	CARBONATO DE POTÁSSIO	CARBONATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO FINOS GRÁNULOS BRANCOS, INODOROS, PESO MOLECULAR 138,21, FÓRMULA QUÍMICA K2CO3 ANIDRO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 584-08-7	500	0,04	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
655	Materiais e Serviços	CONSUMO	403993	MOLIBDATO DE AMÔNIO	MOLIBDATO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO A LEVEMENTE AMARELADO, PESO MOLECULAR 1235,86, FÓRMULA QUÍMICA (NH4)6MO7O24.4H2O (HEPTAMOLIBDATO, TETRAHIDRATADO), GRAU DE PUREZA TEOR DE MOO3 81,0 A 83,0%, PUREZA MÍNIMA DE 99,0%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 12054-85-2	250	0,80	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
656	Materiais e Serviços	CONSUMO	374724	MUREXIDA (PURPURATO DE AMÔNIO)	MUREXIDA (PURPURATO DE AMÔNIO), PESO MOLECULAR 284,19, ASPECTO FÍSICO PÓ MARRON ESCURO À VERMELHO PARDO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C8H8N6O6, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 3051-09-0	5	8,00	40,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
657	Materiais e Serviços	CONSUMO	363594	SULFATO DE MAGNÉSIO	SULFATO DE MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, BRILHANTE, INODORO, AMARGO, FÓRMULA QUÍMICA MGSO4.7H2O, MASSA MOLECULAR 246,48, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10034-99-8	500	0,05	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
658	Materiais e Serviços	CONSUMO	366492	SULFATO DE COBRE II	SULFATO DE COBRE II, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CUSO4.5H2O, ASPECTO FÍSICO FINO CRISTAL AZUL, PESO DA MOLÉCULA 249,68, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7758-98-7	500	0,07	35,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
659	Materiais e Serviços	CONSUMO	357765	SULFATO DE MANGANÊS	SULFATO DE MANGANÊS, PESO MOLECULAR 169,02, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, ROSA PÁLIDO, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA MNSO4.H2O (MONOHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10034-96-5	500	0,10	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
660	Materiais e Serviços	CONSUMO	345904	ACETONA	ACETONA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, FÓRMULA QUÍMICA C3H6O, MASSA MOLECULAR 58,08, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-64-1	25	48,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
661	Materiais e Serviços	CONSUMO	360536	CLORETO DE MAGNÉSIO	CLORETO DE MAGNÉSIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MGCL2.6H2O (HEXAHIDRATADO), ASPECTO FÍSICO CRISTAL OU FLOCO, INCOLOR A ESBRANQUIÇADO, INODORO, PESO MOLECULAR 203,31, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE USP, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7791-18-6	1	31,86	31,86	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
662	Materiais e Serviços	CONSUMO	380869	CLOROFÓRMIO	CLOROFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CLARO, INCOLOR, ODOR FORTE CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 119,38, FÓRMULA QUÍMICA CHCL3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-66-3	11	36,00	396,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
663	Materiais e Serviços	CONSUMO	439839	PADRÃO DE AGROTÓXICO	PADRÃO DE AGROTÓXICO, ASPECTO FÍSICO PÓ, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PADRÃO ANALÍTICO, COM CERTIFICADO DE ANÁLISE, COMPONENTES* ÁCIDO 2,4-DICLOROFENOXIACÉTICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA** CAS 94-75-7	400	1,48	592,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
664	Materiais e Serviços	CONSUMO	352901	ÁCIDO INDOL-3-BUTÍRICO	ÁCIDO INDOL-3-BUTÍRICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR A LEVEMENTE ESBRANQUIÇADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C12H13NO2, PESO MOLECULAR 203,24, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 133-32-4	5	38,00	190,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
665	Materiais e Serviços	CONSUMO	376527	ÁCIDO ABCSÍCSICO	ÁCIDO ABCSÍCSICO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA C15H20O4 (ÁCIDO 2-CIS,4-TRANS-ABCSÍCSICO), PESO MOLECULAR 264,32, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 14375-45-2	100	4,05	405,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
666	Materiais e Serviços	CONSUMO	360545	CLORETO DE HIDROXILAMÔNIO	CLORETO DE HIDROXILAMÔNIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, HIGROSCÓPICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NH2OH.HCL, PESO MOLECULAR 69,49, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 5470-11-1	100	0,34	34,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
667	Materiais e Serviços	CONSUMO	374792	MAGNÉSIO	MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO GRÃOS PRATEADO, FÓRMULA QUÍMICA MG, PESO MOLECULAR 24,31, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7439-95-4	25	10,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
668	Materiais e Serviços	CONSUMO	347254	CLORETO DE POTÁSSIO	CLORETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL BRANCO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA KCL, MASSA MOLECULAR 74,55, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7447-40-7	500	0,04	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
669	Materiais e Serviços	CONSUMO	269941	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70° GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	41	8,00	328,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
670	Materiais e Serviços	CONSUMO	402640	LAURIL SULFATO DE SÓDIO	LAURIL SULFATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO OU LEVEMENTE AMARELADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C12H25NAO4S, MASSA MOLECULAR 288,38, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 151-21-3	6	180,00	1.080,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
671	Materiais e Serviços	CONSUMO	399062	TRIS(HIDROXIMETIL)AMINOMETANO	TRIS(HIDROXIMETIL)AMINOMETANO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C4H11NO3, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, PESO MOLECULAR 121,14, PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 77-86-1	500	0,70	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
672	Materiais e Serviços	CONSUMO	374630	ÁCIDO NAFTALOACÉTICO (NAA)	ÁCIDO NAFTALOACÉTICO (NAA), ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO ESBRANQUIÇADO A LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C12H10O2 (ÁCIDO 1-NAFTALENO ACÉTICO), PESO MOLECULAR 186,21, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE TESTADO EM CULTURA DE CÉLULA VEGETAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 86-87-3	50	7,00	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
673	Materiais e Serviços	CONSUMO	355438	6-BENZILAMINOPURINA	6-BENZILAMINOPURINA, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA C12H11N5, PESO MOLECULAR 225,26, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1214-39-7	25	10,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
674	Materiais e Serviços	CONSUMO	410926	ÁCIDO INDOLACÉTICO	ÁCIDO INDOLACÉTICO, FÓRMULA QUÍMICA C10H9NO2 (ÁCIDO 3-INDOLACÉTICO), ASPECTO FÍSICO* CRISTAIS ESBRANQUIÇADOS, MASSA MOLECULAR 175,19, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TESTADO EM CULTURA DE CÉLULAS VEGETAIS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 87-51-4	50	10,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
675	Materiais e Serviços	CONSUMO	345908	ÁCIDO ACÉTICO	ÁCIDO ACÉTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, PESO MOLECULAR 60,05, FÓRMULA QUÍMICA C2H4O2, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 96%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-19-7	10	123,23	1.232,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
676	Materiais e Serviços	CONSUMO	352019	ÁCIDO BÓRICO	ÁCIDO BÓRICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU PÓ/GRÂNULO BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 61,83, COMPOSIÇÃO QUÍMICA H3BO3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P/ HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10043-35-3	1000	0,12	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
677	Materiais e Serviços	CONSUMO	352019	ÁCIDO BÓRICO	ÁCIDO BÓRICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU PÓ/GRÂNULO BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 61,83, COMPOSIÇÃO QUÍMICA H3BO3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P/ HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10043-35-3	1000	0,12	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
678	Materiais e Serviços	CONSUMO	389177	ÁCIDO NICOTÍNICO	ÁCIDO NICOTÍNICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C6H5N02, PESO MOLECULAR 123,11, ASPECTO FÍSICO PO BRANCO CRISTALINO, SUAVE ODOR DE AMINA, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 59-67-6	100	1,39	139,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
679	Materiais e Serviços	CONSUMO	387015	ÁGAR	ÁGAR, TIPO ÁGAR BACTERIOLÓGICO, ASPECTO FÍSICO PÓ	2	1.344,90	2.689,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS. Adequação Orçamentária.	DDI
680	Materiais e Serviços	CONSUMO	360500	CLORETO DE ZINCO	CLORETO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO GRÂNULO BRANCO CRISTALINO, HIGROSCÓPICO, INODORO, PESO MOLECULAR 136,29, FÓRMULA QUÍMICA ZNCL2 ANIDRO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7646-85-7	500	0,12	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
681	Materiais e Serviços	CONSUMO	348910	ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA)	ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA), ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, PESO MOLECULAR 372,24, FÓRMULA QUÍMICA C10H14N2O8NA2.2H2O (SAL DISSÓDICO DIHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE TESTADO EM CULTURA DE CÉLULAS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6381-92-6	3	287,00	861,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
682	Materiais e Serviços	CONSUMO	376655	L-GLUTAMINA	L-GLUTAMINA, PESO MOLECULAR 146,15, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, FÓRMULA QUÍMICA C5H10N2O3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 56-85-9	300	0,93	279,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
683	Materiais e Serviços	CONSUMO	374747	SACAROSE	SACAROSE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C12H22O11, PESO MOLECULAR 342,29, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P/ HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 57-50-1	10	25,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
684	Materiais e Serviços	CONSUMO	363594	SULFATO DE MAGNÉSIO	SULFATO DE MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, BRILHANTE, INODORO, AMARGO, FÓRMULA QUÍMICA MGSO4.7H2O, MASSA MOLECULAR 246,48, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10034-99-8	500	0,80	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
685	Materiais e Serviços	CONSUMO	381871	GÁS COMPRIMIDO	GÁS COMPRIMIDO, NOME HIDROGÊNIO, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, INODORO, INFLAMÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA H2, MASSA MOLECULAR 2,01, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 99,999%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAU ANALÍTICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1333-74-0	20	94,94	1.898,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
686	Materiais e Serviços	CONSUMO	377322	GÁS COMPRIMIDO	GÁS COMPRIMIDO, NOME AR SINTÉTICO, ASPECTO FÍSICO INERTE, INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA MISTURA DE OXIGÊNIO E NITROGÊNIO, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 99,999%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAU ANALÍTICO	20	69,93	1.398,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
687	Materiais e Serviços	CONSUMO	391508	GÁS COMPRIMIDO	GÁS COMPRIMIDO, NOME ARGÔNIO, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA AR, MASSA MOLECULAR 39,94, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 99,999%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAU ANALÍTICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7440-37-1	20	95,33	1.906,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
688	Materiais e Serviços	CONSUMO	374983	GÁS COMPRIMIDO	GÁS COMPRIMIDO, NOME HÉLIO, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, INODORO, INFLAMÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA HE, MASSA MOLECULAR 4,00, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 99,999%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAU ANALÍTICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7440-59-7	20	110,00	2.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
689	Materiais e Serviços	CONSUMO	445580	COMPOSTO QUÍMICO	COMPOSTO QUÍMICO, OUTROS COMPONENTES PERFLUOROQUEROSENE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, FÓRMULA QUÍMICA CNF2N+2, TEOR DE PUREZA P/ ESPECTROMETRIA DE MASSAS	1	1.200,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
690	Materiais e Serviços	CONSUMO	444467	ÓLEO LUBRIFICANTE	ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO VISCOSO, ORIGEM SINTÉTICO, VISCOSIDADE 133°C (0,01 TORR), USO BOMBA DE VÁCUO, REFERÊNCIA FABRIL RESTEK 24819	4	477,21	1.908,84	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
691	Materiais e Serviços	CONSUMO	95060	SOLUÇÃO USO GRÁFICO	SOLUÇÃO USO GRÁFICO, NOME SOLUCAO DE FONTE CONCENTRADA PARA USO GR	200	10,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
692	Materiais e Serviços	CONSUMO	95060	SOLUÇÃO USO GRÁFICO	SOLUÇÃO USO GRÁFICO, NOME SOLUCAO DE FONTE CONCENTRADA PARA USO GR	200	14,00	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
693	Materiais e Serviços	CONSUMO	95060	SOLUÇÃO USO GRÁFICO	SOLUÇÃO USO GRÁFICO, NOME SOLUCAO DE FONTE CONCENTRADA PARA USO GR	150	15,00	2.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
694	Materiais e Serviços	CONSUMO	95060	SOLUÇÃO USO GRÁFICO	SOLUÇÃO USO GRÁFICO, NOME SOLUCAO DE FONTE CONCENTRADA PARA USO GR	300	8,90	2.670,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
695	Materiais e Serviços	CONSUMO	95060	SOLUÇÃO USO GRÁFICO	SOLUÇÃO USO GRÁFICO, NOME SOLUCAO DE FONTE CONCENTRADA PARA USO GR	300	8,88	2.664,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
696	Materiais e Serviços	CONSUMO	380786	ACETONA	ACETONA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, FÓRMULA QUÍMICA C3H6O, MASSA MOLECULAR 58,08, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-64-1	5	190,00	950,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
697	Materiais e Serviços	CONSUMO	450840	MASSA NIVELADORA	MASSA NIVELADORA, COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONO DE CÁLCIO/RESINA POLIESTER/TALCO/QUARTZO/S, COR CINZA CLARO, APLICAÇÃO AÇO/METAL/ALUMÍNIO/PLÁSTICO/FIBRA DE VIDRO/MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISCOSIDADE 70.000 A 150.000 CPS/DENSIDADE 1,12G/C	500	0,50	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
698	Materiais e Serviços	CONSUMO	359410	MENTOL	MENTOL, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, DE CHEIRO CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA C10H20O, PESO MOLECULAR 156,27, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 15356-60-2	100	0,92	92,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
699	Materiais e Serviços	CONSUMO	327376	CORANTE	CORANTE, TIPO ROSA BENGALA, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 45440	1	32,00	32,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
700	Materiais e Serviços	CONSUMO	370331	CORANTE	CORANTE, TIPO ORCEÍNA SINTÉTICA, ASPECTO FÍSICO PÓ	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
701	Materiais e Serviços	CONSUMO	348267	ÁLCOOL METÍLICO	ÁLCOOL METÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA CH3OH, PESO MOLECULAR 32,04, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P/ UV/HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-56-1	12	259,00	3.108,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
702	Materiais e Serviços	CONSUMO	348095	CICLOHEXANOL	CICLOHEXANOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, HIGROSCÓPICO, ODOR CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 100,16, FÓRMULA QUÍMICA C6H11OH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 108-93-0	1	110,00	110,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
703	Materiais e Serviços	CONSUMO	352021	ÁCIDO FÓRMICO	ÁCIDO FÓRMICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, ODOR PENETRANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HCOOH, PESO MOLECULAR 46,03, TEOR DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 85%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-18-6	1	35,00	35,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
704	Materiais e Serviços	CONSUMO	348276	ÁLCOOL PROPÍLICO	ÁLCOOL PROPÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA (CH3)2CHOH (ISOPROPÍLICO OU ISO-PROPANOL), PESO MOLECULAR* 60,10, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,7%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P/ UV/HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-63-0	10	259,00	2.590,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
705	Materiais e Serviços	CONSUMO	365419	PADRÃO REFERÊNCIA	PADRÃO REFERÊNCIA, TIPO ÁCIDOS GRAXOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MISTURA DE METIL ÉSTERES, COMPOSIÇÃO C4 A C24	2	1.024,00	2.048,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
706	Materiais e Serviços	CONSUMO	407735	CAFEÍNA	CAFEÍNA, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA C8H10N4O2 ANIDRO, PESO MOLECULAR 194,19, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PADRÃO DE REFERÊNCIA ANALÍTICA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 58-08-2	20	27,90	558,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
707	Materiais e Serviços	CONSUMO	412951	ÁCIDO FERRÚLICO	ÁCIDO FERRÚLICO, ASPECTO FÍSICO PÓ ESBRANQUIÇADO A AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA OC6H3(OCH3)CH=CHCO2H, PESO MOLECULAR 194,18, PUREZA MÍNIMA MÍNIMO DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 537-98-4	200	27,22	5.444,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
708	Materiais e Serviços	CONSUMO	437313	HEPTANO	HEPTANO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR SEMELHANTE A GASOLINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C7H16, PESO MOLECULAR 100,21, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 142-82-5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REAGENTE P/ HPLC	5	115,00	575,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
709	Materiais e Serviços	CONSUMO	416199	HEXANO	HEXANO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO INCOLOR, PESO MOLECULAR 86,18, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CH3(CH2)4CH3, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P/ HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 110-54-3	5	120,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 70.307,20**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
710	Materiais e Serviços	CONSUMO	378971	HIPOCLORITO DE SÓDIO	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 12 % DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTABILIZADO	30	30,22	906,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
711	Materiais e Serviços	CONSUMO	397085	ÁGAR	ÁGAR, TIPO ÁGAR ÁGAR, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PURO	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
712	Materiais e Serviços	CONSUMO	332349	INDICADOR BIOLÓGICO	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	40	4,12	164,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
713	Materiais e Serviços	CONSUMO	420115	SERINGA LABORATÓRIO	SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CROMATOGRAFIA GASOSA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES COM AGULHA REMOVÍVEL, DIMENSÕES CERCA DE 22 G X 50	3	90,00	270,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
714	Materiais e Serviços	CONSUMO	421500	MATERIAL LABORATÓRIO	MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO APARELHO CLEVENGER, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES COM BALÃO 2000, ADICIONAL GRADUADO, COMPONENTES COM TORNEIRA VIDRO	1	428,50	428,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
715	Materiais e Serviços	CONSUMO	409263	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000, ADICIONAL COM 1 JUNTA	5	26,81	134,05	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
716	Materiais e Serviços	CONSUMO	409248	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	17	39,02	663,34	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
717	Materiais e Serviços	CONSUMO	409247	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	13	25,16	327,08	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
718	Materiais e Serviços	CONSUMO	412658	BARRILETE	BARRILETE, MATERIAL PLÁSTICO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 10, COMPONENTES COM TAMPA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA	2	238,95	477,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
719	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME BASTÃO DE VIDRO	65	1,00	65,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
720	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME BARRILETE PARA ÁGUA DESTILADA	65	2,37	154,05	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
721	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME BASTÃO DE VIDRO	35	9,13	319,55	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
722	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME BEQUER DE VIDRO	40	6,47	258,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
723	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME BEQUER DE VIDRO	60	3,77	226,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
724	Materiais e Serviços	CONSUMO	409135	BURETA	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 10, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON	3	39,21	117,63	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
725	Materiais e Serviços	CONSUMO	253910	CABO BISTURI	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 5, APLICAÇÃO CIRURGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARREDONDADO COM CORPO CORRUGADO	15	9,41	141,15	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
726	Materiais e Serviços	CONSUMO	253910	CABO BISTURI	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 5, APLICAÇÃO CIRURGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARREDONDADO COM CORPO CORRUGADO	10	10,07	100,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
727	Materiais e Serviços	CONSUMO	414715	TUBO LABORATÓRIO	TUBO LABORATÓRIO, TIPO CAPILAR, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 1,5 X 75, ADICIONAL COM HEPARINA SÓDICA	2	130,17	260,34	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
728	Materiais e Serviços	CONSUMO	417979	FILTRO LABORATÓRIO	FILTRO LABORATÓRIO, TIPO TIPO CARTUCHO, MATERIAL ÉSTERES DE CELULOSE, POROSIDADE 0,2 µM + 0,45 µM, DIMENSÕES CERCA DE 35	2	264,00	528,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
729	Materiais e Serviços	CONSUMO	413509	COLUNA CROMATOGRÁFICA	COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL VIDRO BOROSSILICATO, COMPRIMENTO 300, DIÂMETRO 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA DE TEFLON	2	90,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
730	Materiais e Serviços	CONSUMO	432952	CONEXÃO MANGUEIRA	CONEXÃO MANGUEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO ADAPTADOR REDUTOR, DIÂMETRO MAIOR 9 A 13, DIÂMETRO MENOR 3 A 5, APLICAÇÃO MANGUEIRAS DE LABORATÓRIO	1	177,09	177,09	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
731	Materiais e Serviços	CONSUMO	432952	CONEXÃO MANGUEIRA	CONEXÃO MANGUEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO ADAPTADOR REDUTOR, DIÂMETRO MAIOR 9 A 13, DIÂMETRO MENOR 3 A 5, APLICAÇÃO MANGUEIRAS DE LABORATÓRIO	1	89,47	89,47	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
732	Materiais e Serviços	CONSUMO	432952	CONEXÃO MANGUEIRA	CONEXÃO MANGUEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO ADAPTADOR REDUTOR, DIÂMETRO MAIOR 9 A 13, DIÂMETRO MENOR 3 A 5, APLICAÇÃO MANGUEIRAS DE LABORATÓRIO	1	77,04	77,04	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
733	Materiais e Serviços	CONSUMO	409908	CUBETA LABORATÓRIO	CUBETA LABORATÓRIO, MATERIAL QUARTZO, VOLUME 3,5, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 2 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA	5	128,53	642,65	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
734	Materiais e Serviços	CONSUMO	283766	ELETRODO MEDIÇÃO PH	ELETRODO MEDIÇÃO PH, TIPO COMBINADO, COMPONENTES CORPO VIDRO/ CONEXÃO BNC / CABO COAXIAL, TEMPERATURA TRABALHO 0 A 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REF. AG/AGCL, PH 0 A 14	8	200,00	1.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
735	Materiais e Serviços	CONSUMO	234442	CONJUNTO ESCOVA	CONJUNTO ESCOVA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CRINA CAVALO, COMPONENTES 28 ESCOVAS DE TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE VIDRARIA DE LABORATÓRIO	6	145,30	871,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
736	Materiais e Serviços	CONSUMO	408572	ESCOVA LABORATÓRIO	ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 5, COMPRIMENTO 50, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	13	5,22	67,86	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
737	Materiais e Serviços	CONSUMO	419112	ESTANTE TUBO ENSAIO	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 20, CAPACIDADE* ATÉ 20 UNIDADES	10	14,90	149,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
738	Materiais e Serviços	CONSUMO	409495	ERLENMEYER	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 250, ACESSÓRIOS COM ROLHA DE VIDRO	35	5,82	203,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
739	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME FRASCO ERLLENMEYER	45	3,54	159,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
740	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME FRASCO ERLLENMEYER	15	12,36	185,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
741	Materiais e Serviços	CONSUMO	408777	KITASSATO	KITASSATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000, TIPO GRADUADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAÍDA SUPERIOR	6	80,00	480,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
742	Materiais e Serviços	CONSUMO	410195	FUNIL LABORATÓRIO	FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO BUCHNER, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE 250	6	70,63	423,78	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
743	Materiais e Serviços	CONSUMO	410100	FUNIL LABORATÓRIO	FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 60, ADICIONAL RAIADO, TIPO HASTE HASTE CURTA	14	7,11	99,54	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
744	Materiais e Serviços	CONSUMO	150815	FURADOR ARTESANAL	FURADOR ARTESANAL, NOME FURADOR ARTESANAL	1	200,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
745	Materiais e Serviços	CONSUMO	150480	JOGO JUNTAS	JOGO JUNTAS, NOME JOGO JUNTAS CÔNICAS, C. 8 JUNTAS	3	355,84	1.067,52	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
746	Materiais e Serviços	CONSUMO	242918	LÂMINA BISTURI	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 22, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	3	33,70	101,10	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
747	Materiais e Serviços	CONSUMO	313571	LÂMINA BISTURI	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	5	33,35	166,75	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
748	Materiais e Serviços	CONSUMO	409703	LÂMINA LABORATÓRIO	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25, TIPO BORDA BORDA LISA	10	392,00	3.920,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
749	Materiais e Serviços	CONSUMO	409706	LÂMINA LABORATÓRIO	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25, TIPO BORDA BORDA FOSCA	10	14,56	145,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	31/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
750	Materiais e Serviços	CONSUMO	409706	LÂMINA LABORATÓRIO	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25, TIPO BORDA BORDA FOSCA	10	14,56	145,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
751	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME GRÃO DE PÓLEN (CONJUNTO)	1	449,19	449,19	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
752	Materiais e Serviços	CONSUMO	436264	LÂMPADA ULTRAVIOLETA	LÂMPADA ULTRAVIOLETA, TIPO GERMICIDA, TIPO BASE G5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115, TIPO USO PROCESSO FITOQUÍMICO, REFERÊNCIA HNS 6W G6T5 (OSRAM), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMITE RADIAÇÃO UV COM PICO 253,7NM, POTÊNCIA NOMINAL 6, APLICAÇÃO CÂMARA UV MULTIBAND UV 254/366MN, COMPRIMENTO ONDA 254, COMPRIMENTO NOMINAL 212, DIÂMETRO NOMINAL 16, TIPO BULBO T5, VIDA ÚTIL 6000	1	202,87	202,87	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
753	Materiais e Serviços	CONSUMO	208737	LUVA DE PROTEÇÃO	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO	12	18,30	219,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
754	Materiais e Serviços	CONSUMO	208768	LUVA DE PROTEÇÃO	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO	15	26,59	398,85	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
755	Materiais e Serviços	CONSUMO	208805	LUVA DE PROTEÇÃO	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO	15	19,82	297,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
756	Materiais e Serviços	CONSUMO	346720	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PARA AS MÃOS, TIPO AMBIDESTRA, MODELO HIPOALÉRGICA	35	19,74	690,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
757	Materiais e Serviços	CONSUMO	346720	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PARA AS MÃOS, TIPO AMBIDESTRA, MODELO HIPOALÉRGICA	35	19,74	690,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
758	Materiais e Serviços	CONSUMO	295752	MANGUEIRA	MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 11, DIÂMETRO EXTERNO 15	40	45,36	1.814,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
759	Materiais e Serviços	CONSUMO	297579	MANGUEIRA	MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 3, DIÂMETRO EXTERNO 5	25	8,39	209,75	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
760	Materiais e Serviços	CONSUMO	339263	MANGUEIRA	MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL INCOLOR, DIÂMETRO INTERNO 4, DIÂMETRO EXTERNO 8 MM	25	8,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
761	Materiais e Serviços	CONSUMO	297580	MANGUEIRA	MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 6, DIÂMETRO EXTERNO 10	25	10,38	259,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
762	Materiais e Serviços	CONSUMO	251407	MANGUEIRA	MANGUEIRA, MATERIAL PVC, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 1, COMPRIMENTO 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DIÂMETRO EXTERNO 4, APLICAÇÃO TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS	25	0,74	18,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
763	Materiais e Serviços	CONSUMO	249802	MANGUEIRA	MANGUEIRA, MATERIAL PVC, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 5, COMPRIMENTO 3, APLICAÇÃO OXICAPNÓGRAFO OSCA OXY	25	53,64	1.341,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
764	Materiais e Serviços	CONSUMO	408626	MICROPIPETA	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 2, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE	3	329,46	988,38	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
765	Materiais e Serviços	CONSUMO	408630	MICROPIPETA	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE	3	219,04	657,12	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
766	Materiais e Serviços	CONSUMO	408630	MICROPIPETA	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE	3	219,04	657,12	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
767	Materiais e Serviços	CONSUMO	408627	MICROPIPETA	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 10, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE	2	228,94	457,88	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
768	Materiais e Serviços	CONSUMO	408629	MICROPIPETA	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 200, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE	3	134,01	402,03	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
769	Materiais e Serviços	CONSUMO	408628	MICROPIPETA	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 20, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE	2	336,05	672,10	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
770	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME PAPEL FILTRO QUALITATIVO	9	149,84	1.348,56	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
771	Materiais e Serviços	CONSUMO	408331	PAPEL DE FILTRO	PAPEL DE FILTRO, TIPO QUANTITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 120, TIPO FILTRAÇÃO FILTRAÇÃO RÁPIDA	26	49,11	1.276,86	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
772	Materiais e Serviços	CONSUMO	412644	INDICADOR DE PH	INDICADOR DE PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14	4	32,14	128,56	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
773	Materiais e Serviços	CONSUMO	410420	PAPEL DE TORNASSOL	PAPEL DE TORNASSOL, POTENCIAL HIDROGENIÔNICO PH ÁCIDO	1	14,93	14,93	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
774	Materiais e Serviços	CONSUMO	410421	PAPEL DE TORNASSOL	PAPEL DE TORNASSOL, POTENCIAL HIDROGENIÔNICO PH ALCALINO	1	19,09	19,09	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
775	Materiais e Serviços	CONSUMO	260731	PINÇA CIRÚRGICA	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECAÇÃO, COMPRIMENTO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, APLICAÇÃO HOSPITALAR	10	14,13	141,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
776	Materiais e Serviços	CONSUMO	420791	PINÇA LABORATÓRIO	PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, MODELO TENAZ, APLICAÇÃO PARA CADINHO, TIPO PONTA PONTA CURVA, COMPRIMENTO CERCA DE 35	3	40,03	120,09	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
777	Materiais e Serviços	CONSUMO	419313	PINÇA LABORATÓRIO	PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL MADEIRA, APLICAÇÃO PARA TUBO DE ENSAIO, COMPRIMENTO CERCA DE 20	5	2,15	10,75	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
778	Materiais e Serviços	CONSUMO	361547	PINÇA CIRÚRGICA	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA PONTA RETA, COMPRIMENTO 12, MODELO 1 RELOJOEIRO	13	12,06	156,78	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
779	Materiais e Serviços	CONSUMO	410500	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	53	3,62	191,86	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
780	Materiais e Serviços	CONSUMO	410564	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	23	7,50	172,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
781	Materiais e Serviços	CONSUMO	410493	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	53	3,22	170,66	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
782	Materiais e Serviços	CONSUMO	414251	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	20	8,56	171,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
783	Materiais e Serviços	CONSUMO	414268	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5, MATERIAL VIDRO	10	8,21	82,10	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
784	Materiais e Serviços	CONSUMO	417814	PIPETA	PIPETA, TIPO PASTEUR, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 3, MATERIAL PLÁSTICO, ESCALA ESCALA 0,5 EM 0,5 ML, TIPO USO DESCARTÁVEL	3	37,30	111,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
785	Materiais e Serviços	CONSUMO	414246	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 25, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	10	10,62	106,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
786	Materiais e Serviços	CONSUMO	414250	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 3, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	10	14,12	141,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
787	Materiais e Serviços	CONSUMO	430867	PIPETADOR	PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 100, AJUSTE TIPO PERA	8	14,69	117,52	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
788	Materiais e Serviços	CONSUMO	279892	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500	20	5,58	111,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
789	Materiais e Serviços	CONSUMO	279892	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500	20	5,58	111,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
790	Materiais e Serviços	CONSUMO	410067	PLACA DE PETRI	PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100	650	4,41	2.866,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
791	Materiais e Serviços	CONSUMO	321041	POTE ALIMENTOS	POTE ALIMENTOS, MATERIAL VIDRO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	100	2,84	284,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	ddi
792	Materiais e Serviços	CONSUMO	432952	CONEXÃO MANGUEIRA	CONEXÃO MANGUEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO ADAPTADOR REDUTOR, DIÂMETRO MAIOR 9 A 13, DIÂMETRO MENOR 3 A 5, APLICAÇÃO MANGUEIRAS DE LABORATÓRIO	1	84,37	84,37	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
793	Materiais e Serviços	CONSUMO	212690	ROLHA BORRACHA	ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 11	2	20,30	40,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
794	Materiais e Serviços	CONSUMO	212695	ROLHA BORRACHA	ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 8	10	2,26	22,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
795	Materiais e Serviços	CONSUMO	299042	SACO	SACO, MATERIAL ANKON, TIPO USO FILTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DE DETERGENTE NEUTRO ÁCIDO, APLICAÇÃO ANÁLISE DE FIBRA EM DETERGENTE NEUTRO E ÁCIDO, ALTURA 55, LARGURA 40	5	265,00	1.325,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
796	Materiais e Serviços	CONSUMO	441020	TERMÔMETRO	TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -10 à 260, APLICAÇÃO ESTUFA, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, ESCALA INTERNA, DIMENSÕES:150MM/120MM/7MM, PRECISÃO +/- 2	6	125,09	750,54	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS. Adequação Orçamentária.	DDI
797	Materiais e Serviços	CONSUMO	440188	TERMÔMETRO	TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -10 A 360, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, TRANSPARENTE, 340 MM	4	62,45	249,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
798	Materiais e Serviços	CONSUMO	440188	TERMÔMETRO	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -10 A + 50, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO,	7	67,91	475,37	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
799	Materiais e Serviços	CONSUMO	312586	TESOURA	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12, TIPO PONTA RETA FINA, TIPO STANDARD	23	24,35	560,05	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
800	Materiais e Serviços	CONSUMO	424742	TUBO LABORATÓRIO	TUBO LABORATÓRIO, TIPO DURAN, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 40	300	1,14	342,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
801	Materiais e Serviços	CONSUMO	409039	TUBO LABORATÓRIO	TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 150, ADICIONAL COM ORLA	200	1,83	366,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	DDI
802	Materiais e Serviços	CONSUMO	409036	TUBO LABORATÓRIO	TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150, ADICIONAL SEM ORLA	150	0,69	103,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	ddi
803	Materiais e Serviços	CONSUMO	441572	FRASCO LABORATÓRIO	FRASCO LABORATÓRIO, TIPO KJELDAHL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE CERCA DE 800	100	20,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	ddi
804	Materiais e Serviços	CONSUMO	440308	EXTRATOR LABORATÓRIO	EXTRATOR LABORATÓRIO, TIPO* SOXHLET, MATERIAL* VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 45, COMPONENTES C/ CERCA DE 5 EXTRATORES DE JUNTA CÔNICA, ACESSÓRIOS C/ CERCA DE 5 CONDENSADORES SERPENTINA/REBOILERES, CAPACIDADE ATÉ 200	24	75,00	1.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	ddi
805	Materiais e Serviços	CONSUMO	243360	VASO DE PLANTA	VASO DE PLANTA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11,50, COR PRETA, DIÂMETRO EXTERNO 30, ALTURA 26, TIPO COM FURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO	200	8,91	1.782,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	ddi
806	Materiais e Serviços	CONSUMO	243832	VASO DE PLANTA	VASO DE PLANTA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2,80, COR PRETA, DIÂMETRO EXTERNO 18, ALTURA 15,50, TIPO COM FURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO	300	2,54	762,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	ddi
807	Materiais e Serviços	CONSUMO	408436	PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS	PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS, TIPO JOGO ELETRODO COM FIO, REFERÊNCIA 1793/001-020-9, APLICAÇÃO FOGÃO DAKO ESTILO	15	2,59	38,85	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	ddi
808	Materiais e Serviços	CONSUMO	408489	VIDRO RELÓGIO	VIDRO RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 5 cm	5	1,70	8,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	ddi
809	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, NOME ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO	2	850,00	1.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS. Adequação Orçamentária.	ddi

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 49.591,22**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
810	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, CARTUCHO DE ULTRAFILTRAÇÃO	2	850,00	1.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS. Adequação Orçamentária.	DDI
811	Materiais e Serviços	CONSUMO	410504	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 20, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML	6	13,63	81,78	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	DDI
812	Materiais e Serviços	CONSUMO	440497	PINÇA LABORATÓRIO	PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO CASTALOY, APLICAÇÃO PARA BURETA, COMPRIMENTO CERCA DE 25, ADICIONAL DUPLA E COM MUFA	5	100,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	ddi
813	Materiais e Serviços	CONSUMO	414267	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 15, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	13	35,61	462,93	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	ddi
814	Materiais e Serviços	CONSUMO	414253	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 50, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	5	47,41	237,05	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	ddi
815	Materiais e Serviços	CONSUMO	443804	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL TEFLON, LARGURA 20, COMPRIMENTO 15, APLICAÇÃO MÁQUINA SELADORA	2	30,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS LABORATÓRIOS.	DDI
816	Materiais e Serviços	CONSUMO	432384	BOBINA PAPEL IMPRESSORA	BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL PAPEL TÉRMICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 25, LARGURA 57, APLICAÇÃO IMPRESSORA TÉRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, GRAMATURA 56	1	50,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
817	Materiais e Serviços	PERMANENTE	446738	TORNEIRA	TORNEIRA, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO, TIPO ELÉTRICA, DIÂMETRO 1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA ALTA E MOVÉL E AREJADOR ARTICULADO, APLICAÇÃO PIA, COR BRANCA	6	198,00	1.188,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
818	Materiais e Serviços	CONSUMO	309091	SACO	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, DESCARTÁVEL, ALTURA 50, LARGURA 35, ESPESSURA 0,08, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	3	150,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
819	Materiais e Serviços	CONSUMO	410439	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML	2	50,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
820	Materiais e Serviços	CONSUMO	410478	PIPETA	PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,01 EM 0,01 ML	50	12,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
821	Materiais e Serviços	CONSUMO	422643	PIPETA	PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 11, MATERIAL VIDRO	10	125,00	1.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
822	Materiais e Serviços	CONSUMO	281859	FITA ENCINTAMENTO	FITA ENCINTAMENTO, MATERIAL PAPEL KRAFT PARDO GOMADO, LARGURA 80, GRAMATURA 115, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO / REFORÇO DE NAILON	55	6,00	330,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
823	Materiais e Serviços	CONSUMO	325669	PAPEL MANTEIGA	PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 75, LARGURA 30, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, ACETINADO	44	10,00	440,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
824	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17663	CURSO APERFEICOAMENTO ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	Capacitação para arquivamento de arquivos digitais	2	1.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Capacitação de servidores para melhor desenvolver suas atividades	CTI
825	Materiais e Serviços	CONTINUADO	17663	CURSO APERFEICOAMENTO ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	Capacitação para elaboração de horários escolares	1	1.000,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Capacitação de servidores para melhor desenvolver suas atividades	CTI
826	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17663	CURSO APERFEICOAMENTO ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	Capacitação para uso de intranet	2	1.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Capacitação de servidores para melhor desenvolver suas atividades	CTI
827	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17663	CURSO APERFEICOAMENTO ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	Capacitação para uso de planilhas e documentos compartilhados	2	1.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Capacitação de servidores para melhor desenvolver suas atividades	CTI
828	TIC	MATERIAIS DE TIC	336957	TOMADA	TOMADA, MODELO RJ45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETA COM CAIXA ACOPLÁVEL AO SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA REDE CAT6	1	60,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME	Ligar aparelhos de informática	CTI
829	TIC	MATERIAIS DE TIC	396253	TRANSCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA	TRANSCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA, PADRÃO GBIC, TIPO CONECTOR LC, COMPATIBILIDADE IEEE 802.3Z GIGABIT ETHERNET 1000 BASE-SX, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 1000 BASE-SX, TAXA RECEPÇÃO 1000 BASE-SX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFACE MINI-GBIC E1MG-SX	6	200,00	1.200,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME	Ampliação da interligação da rede de internet entre prédios do IFRS Campus Sertão	CTI
830	TIC	MATERIAIS DE TIC	298930	EXTENSÃO ELÉTRICA	EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 2, COMPONENTES 4 TOMADAS, SEÇÃO NOMINAL 1,5	1	30,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Conexão dos equipamentos elétricos	CTI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
831	TIC	MATERIAIS DE TIC	434639	MÓDULO MEMÓRIA	MÓDULO MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8, PADRÃO DDR3, APLICAÇÃO SERVIDOR DELL POWEREDGE R610, BARRAMENTO 333	1	3.500,00	3.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ampliação do desempenho dos servidores de aplicação. Adequação Orçamentária.	CTI
832	TIC	MATERIAIS DE TIC	320492	UNIDADE DISCO	UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 36, VELOCIDADE 10.000, PADRÃO SCSI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HOT-SWAP, TEMPO DE ACESSO 6MS, SERVIDOR REDE, COM	1	10.000,00	10.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ampliação da capacidade de gerenciamento e melhorias na rede, internet, sistemas do IFRS Campus Sertão. Adequação Orçamentária.	CTI
833	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17663	CURSO APERFEIÇOAMENTO ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	Capacitação em práticas de produção gráfica, folders, banners.	2	1.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Capacitação de servidores para melhor desenvolver suas atividades	CTI
834	TIC	MATERIAIS DE TIC	423941	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 2, INTERFACE CONEXÃO USB 3.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO HARD DISK EXTERNO	2	500,00	1.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Armazenar dados dos setores (uso administrativo)	CTI
835	TIC	MATERIAIS DE TIC	304398	ALICATE PARA CLIMPAR	ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL METAL, TIPO CABO UTP, 4 PARES, APLICAÇÃO CONECTOR RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CATEGORIA 6, C/ SISTEMA COMPRESSÃO, NUMBER 7901631	15	50,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso para montagem de cabos de rede pela TI e/ou pelos alunos em aulas práticas relacionadas as disciplinas de TI.	CTI
836	TIC	MATERIAIS DE TIC	414000	PLACA CONTROLADORA	PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE ARDUINO, CONECTORES CONEXÃO ETHERNET, APLICAÇÃO PLATAFORMA ARDUINO, MATERIAL PLÁSTICO DISPOSTO BASE METAL OU MADEIRA	25	350,00	8.750,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em salas de aulae em projeto de ensino, pesquisa e extensão.	CTI
837	TIC	MATERIAIS DE TIC	414001	PLACA CONTROLADORA	PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE ARDUINO, CONECTORES CONEXÃO ETHERNET, APLICAÇÃO PLATAFORMA ARDUINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORNECE 2A P/CADA CANAL/SENTIDO, COMPONENTES DRIVER MOTOR DC E DE PASSO, MATERIAL PLÁSTICO DISPOSTO BASE METAL OU MADEIRA	10	500,00	5.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso em salas de aulae em projeto de ensino, pesquisa e extensão. Adequação Orçamentária.	CTI
838	TIC	MATERIAIS DE TIC	451723	MICROCOMPUTADOR	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 1, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE, GARANTIA ON SITE 36	1	6.500,00	6.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso em laboratório de informática e setores administrativos. Adequação Orçamentária.	CTI
839	TIC	MATERIAIS DE TIC	301639	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, CATEGORIA 6	10	23,00	230,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em salas de aula.	CTI
840	TIC	MATERIAIS DE TIC	404467	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO LIMPEZA COMPONENTES, APRESENTAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CANUDO PROLONGADOR, NÃO INFLAMÁVEL	10	25,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso no reparo de peças eletrônicas.	CTI
841	TIC	MATERIAIS DE TIC	404518	DISCO MAGNÉTICO	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 240, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TAMANHO 2.5, MODELO SSD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA NAND FLASH, TRIM/SMART, WINDOWS XP/VISTA/7, INTERFACE SATA III	20	360,00	7.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME	Atualização de notebooks institucionais.	CTI
842	TIC	SERVIÇOS DE TIC	24783	IMPLANTACAO REMANEJAMENTO INFOVIA FIBRA OPTICA	Conectorização de Fibras	50	100,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/07/2020	Enviado para o ME	Instalalação de novos enlaces de fibra óptica entre os prédios espalhados pelo IFRS Campus Sertão.	CTI
843	TIC	MATERIAIS DE TIC	451671	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO KIT PARA AULAS PRÁTICAS, COMPONENTES CLINÔMETRO MANUAL, INDICADOR PENDULAR, CABO DE AÇO, FINALIDADE LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA PARA ENSINO MÉDIO	1	12.400,00	12.400,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em projeto de ensino, pesquisa e extensão.	CTI
844	TIC	MATERIAIS DE TIC	151079	LEITOR DE LIVRO DIGITAL	LEITOR DE LIVRO DIGITAL, NOME LEITOR DE LIVRO DIGITAL	5	350,00	1.750,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em salas de aula.	CTI
845	TIC	MATERIAIS DE TIC	237949	MULTÍMETRO	MULTÍMETRO, TENSÃO 1.000, TENSÃO AC 1.000, CORRENTE AC 0,25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSISTOR HFE/TESTE CONTIN/TESTE BATERIA/DECIBES, TIPO ANALÓGICO, SENSIBILIDADE 20 MOHMS/V E AC: 9KOHMS/V	5	40,00	200,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em salas de aula.	CTI
846	TIC	MATERIAIS DE TIC	372741	PATCH INORGÂNICO	PATCH INORGÂNICO, MATERIAL TEREFTALATO POLIETILENOGLICOL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO 8 X 8	50	35,00	1.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em laboratório de informática e setores administrativos.	CTI
847	TIC	MATERIAIS DE TIC	405430	CABO REDE COMPUTADOR	CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, MATERIAL CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, BITOLA CONDUTOR 24, TIPO CONDUTOR FLEXÍVEL, TIPO CABO UTP UNSHIELDED TWISTED PAIR, COR AZUL, VERMELHA E AMARELA, CATEGORIA 6, COMPRIMENTO 2,5, CONECTOR RJ-45	20	29,00	580,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em laboratório de informática e setores administrativos.	CTI
848	TIC	MATERIAIS DE TIC	367307	CABO REDE COMPUTADOR	CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24, TIPO CONDUTOR PAR TRANÇADO, TIPO CABO UTP 4 PARES PADRÃO TIA 568A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MONTADO DE 5 METROS, CATEGORIA 6, APLICAÇÃO REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS	10	50,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em laboratório de informática e setores administrativos.	CTI
849	TIC	MATERIAIS DE TIC	440494	PULSEIRA ANTI-ESTÁTICA	PULSEIRA ANTI-ESTÁTICA, COMPONENTES PULSEIRA SEM FIO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA ELETRICIDADE ESTÁTICA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIMITADOR DE CORRENTE:RESISTOR DE 1M OHM	30	100,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em salas de aula.	CTI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
850	TIC	MATERIAIS DE TIC	414001	PLACA CONTROLADORA	PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE ARDUINO, CONECTORES CONEXÃO ETHERNET, APLICAÇÃO PLATAFORMA ARDUINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORNECE 2A P/CADA CANAL/SENTIDO, COMPONENTES DRIVER MOTOR DC E DE PASSO, MATERIAL PLÁSTICO DISPOSTO BASE METAL OU MADEIRA	30	180,00	5.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em salas de aula.	CTI
851	TIC	MATERIAIS DE TIC	367204	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE MICROCOMPUTADOR, APRESENTAÇÃO SPRAY	5	25,00	125,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em salas de aula.	CTI
852	TIC	MATERIAIS DE TIC	427903	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 1, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO HARD DISK EXTERNO	10	250,00	2.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possuí	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso administrativo.	CTI
853	TIC	MATERIAIS DE TIC	449555	PENTE DE MEMÓRIA	PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8, TIPO DDR4, FREQUÊNCIA CLOCK 2.400	5	630,00	3.150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atualização de computadores administrativos. Adequação Orçamentária.	CTI
854	TIC	MATERIAIS DE TIC	414007	PLACA CONTROLADORA	PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE ARDUINO MEGA 2560, MATERIAL PLÁSTICO DISPOSTO BASE METAL OU MADEIRA, TECNOLOGIA SISTEMA EMBARCADO PROGRAMÁVEL	25	350,00	8.750,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possuí	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em salas de aula e em projeto de ensino, pesquisa e extensão.	CTI
855	TIC	MATERIAIS DE TIC	362175	BANCO BATERIA	BANCO BATERIA, MODELO RBC11, TENSÃO NOMINAL 12, TIPO BATERIAS SELADA, APLICAÇÃO NO BREAK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULADA POR VÁLVULA, COM CALIBRAÇÃO, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL 18	32	350,00	11.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	30/07/2020	Enviado para o ME	Substituição do banco de baterias do Nobreak que estabiliza a rede elétrica do Centro de Processamento de Dados do Campus Sertão.	CTI
856	TIC	SERVIÇOS DE TIC	107140	TESTADOR	TESTADOR, NOME TESTADOR REDE COMPUTACAO / COMUNICACAO D. Computação em nuvem	1	4.000,00	4.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Espaço de disco em servidores na internet para hospdagem de sistemas e armazenamento de dados. Adequação Orçamentária.	CTI
857	TIC	MATERIAIS DE TIC	407536	RÉGUA ELÉTRICA	RÉGUA ELÉTRICA, TAMANHO 1U, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 12 (2P+T), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA, ACESSÓRIOS COM FILTRO DE LINHA, COM VOLTÍMETRO DIGITAL COM LE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, APLICAÇÃO RACK PADRÃO 19", CORRENTE NOMINAL 30, CARGA ELÉTRICA MÁXIMA 6.400	5	50,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Utilização com computadores administrativos e demais equipamentos de TI.	CTI
858	TIC	MATERIAIS DE TIC	150514	SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR	SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR, NOME SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR	10	50,00	500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	30/07/2020	Enviado para o ME	Equipamento para ficar projetores.	CTI
859	TIC	MATERIAIS DE TIC	393274	SWITCH	SWITCH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- SWITCH DE BORDA	1	10.000,00	10.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Atualização dos equipamentos de distribuição de rede. Adequação Orçamentária.	CTI
860	TIC	MATERIAIS DE TIC	352973	CABO ÁUDIO E VÍDEO	CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI	5	30,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em salas de aula para conexão com datashow.	CTI
861	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17663	CURSO APERFEICOAMENTO ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	Capacitação para uso do SIGAA	1	1.000,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Treinamento sobre a funcionalidade dos módulos do SIGAA.	CTI
862	TIC	SERVIÇOS DE TIC	24333	SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE	Licença Contabilidade Questor	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possuí	Alta	30/07/2020	Enviado para o ME	Utilizado pelo departamento de contabilidade.	CTI
863	Materiais e Serviços	CONSUMO	423580	BUTIRÔMETRO	BUTIRÔMETRO, MATERIAL VIDRO, MODELO SEGUNDO GERBER, CAPACIDADE 25, GRADUAÇÃO GRADUADO, ESCALA ESCALA ATÉ 70%, COMPONENTES COM ROLHA E COPO	10	65,00	650,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possuí	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
864	Materiais e Serviços	CONSUMO	67628	ROLHA BORRACHA	ROLHA BORRACHA, NOME ROLHA BORRACHA, pt. c. 10 unidades	5	60,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possuí	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
865	Materiais e Serviços	CONSUMO	409397	ERLENMEYER	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125, TIPO BOCA BOCA LARGA, ADICIONAL COM ORLA	61	14,50	884,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possuí	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
866	Materiais e Serviços	CONSUMO	408268	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 500, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	22	21,00	462,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possuí	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
867	Materiais e Serviços	CONSUMO	408271	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 1000, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	16	39,00	624,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possuí	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
868	Materiais e Serviços	CONSUMO	408287	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 2000, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	18	21,00	378,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possuí	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
869	Materiais e Serviços	CONSUMO	408286	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 1000, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	16	13,40	214,40	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possuí	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
870	Materiais e Serviços	CONSUMO	410112	FUNIL LABORATÓRIO	FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 60, ADICIONAL LISO, TIPO HASTE HASTE CURTA	16	14,00	224,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possuí	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
871	Materiais e Serviços	CONSUMO	410104	FUNIL LABORATÓRIO	FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500, ADICIONAL LISO, TIPO HASTE HASTE CURTA	16	17,80	284,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possuí	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
872	Materiais e Serviços	CONSUMO	409888	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	50	9,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possuí	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
873	Materiais e Serviços	CONSUMO	409878	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	50	9,38	469,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
874	Materiais e Serviços	CONSUMO	409890	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	50	10,31	515,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
875	Materiais e Serviços	CONSUMO	411168	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 20, BASE BASE EM VIDRO, ACESSÓRIOS COM ROLHA DE VIDRO	45	11,00	495,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
876	Materiais e Serviços	CONSUMO	419996	PÉROLA DE VIDRO - LABORATÓRIO	PÉROLA DE VIDRO - LABORATÓRIO, DIÂMETRO CERCA DE 3	2	72,00	144,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
877	Materiais e Serviços	CONSUMO	425426	CADINHO	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 45, FORMATO FORMA ALTA	30	7,00	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
878	Materiais e Serviços	CONSUMO	218907	BANDEJA METÁLICA	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 40, LARGURA 28	20	22,00	440,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
879	Materiais e Serviços	CONSUMO	240199	LIXEIRA	LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 11, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 26, ALTURA 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRADIÇA, HASTE E PEDAL/ACIONAMENTO TAMPA POR PE-, ESPESSURA 20, FORMATO CILINDRICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL BORDA AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA 26, PROFUNDIDADE 31	6	109,00	654,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
880	Materiais e Serviços	CONSUMO	439211	LIXEIRA	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 60, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR	6	65,00	390,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
881	Materiais e Serviços	CONSUMO	439211	LIXEIRA	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 60, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR	6	65,00	390,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
882	Materiais e Serviços	CONSUMO	409908	CUBETA LABORATÓRIO	CUBETA LABORATÓRIO, MATERIAL QUARTZO, VOLUME 3,5, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 2 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA	3	196,00	588,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
883	Materiais e Serviços	CONSUMO	269157	HASTE COM PONTA MAGNÉTICA	HASTE COM PONTA MAGNÉTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 350, DIÂMETRO 8, APLICAÇÃO PEGAR BARRAS MAGNÉTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MAGNÉTICA DE 45MM	12	54,00	648,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
884	Materiais e Serviços	CONSUMO	422513	BARRA MAGNÉTICA	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO OCTOGONAL, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 40	22	5,35	117,70	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
885	Materiais e Serviços	CONSUMO	419145	BARRA MAGNÉTICA	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 7 X 20	12	9,32	111,84	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
886	Materiais e Serviços	CONSUMO	413070	BARRA MAGNÉTICA	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 15	12	7,90	94,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
887	Materiais e Serviços	CONSUMO	233742	PAPEL PARDO	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO 100, LARGURA 60, COR PARDA	3	133,00	399,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
888	Materiais e Serviços	CONSUMO	231965	PANO PRATO	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 80, LARGURA 45, COR BRANCA	120	3,50	420,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
889	Materiais e Serviços	CONSUMO	420834	TUBO LABORATÓRIO	TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 150, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL	200	6,17	1.234,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
891	Materiais e Serviços	CONSUMO	416999	ARMAÇÃO DE ÓCULOS	ARMAÇÃO DE ÓCULOS, MATERIAL ARMAÇÃO ACETATO DE CELULOSE, TAMANHO ADULTO, TIPO HASTE HASTE SIMPLES, TIPO ARO ARO INTEIRO, TIPO APOIO NARIZ PONTE ANATÔMICA, TIPO PONTEIRA PONTEIRAS ANATÔMICAS	1	43,00	43,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção e Funcionamento dos Laboratórios.	ddi
892	Materiais e Serviços	CONSUMO	416999	ARMAÇÃO DE ÓCULOS	Tampa para Tubo de Ensaio, 18 mm.Tampa em polipropileno autoclavável para tubos de ensaio de 18 mm de diâmetro, tipo Kimble, com quatro ranhuras internas.Pacote com 1000 unidades.	1	48,00	48,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
893	Materiais e Serviços	CONSUMO	416999	ARMAÇÃO DE ÓCULOS	Tampa para Tubo de Ensaio, 20 mm.Tampa em polipropileno autoclavável para tubos de ensaio de 20 mm de diâmetro, tipo Kimble, com quatro ranhuras internas.Pacote com 1000 unidades.	1	51,00	51,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS.	DDI
894	Materiais e Serviços	CONSUMO	416999	ARMAÇÃO DE ÓCULOS	Tampa para Tubo de Ensaio, 25 mm.Tampa em polipropileno autoclavável para tubos de ensaio de 25 mm de diâmetro, tipo Kimble, com quatro ranhuras internas.Pacote com 1000 unidades.	1	55,00	55,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Manutenção dos laboratórios.	ddi
895	Materiais e Serviços	CONSUMO	4596	BORRIFADOR	BORRIFADOR, NOME BORRIFADOR 500 ml	39	6,00	234,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
896	Materiais e Serviços	CONSUMO	279892	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500	5	12,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
897	Materiais e Serviços	CONSUMO	441020	TERMÔMETRO	TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -10 à 260, APLICAÇÃO ESTUFA, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, ESCALA INTERNA, DIMENSÕES:150MM/120MM/7MM, PRECISÃO +/- 2	11	125,00	1.375,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
898	Materiais e Serviços	CONSUMO	238194	TERMÔMETRO	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -50 °C A +150 °C, APLICAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, COMPRIMENTO 170, DIÂMETRO 44, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA DÁGUA/HASTE INOX DE 110 M, FORMATO ESPETO, LARGURA 15	11	78,75	866,25	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
899	Materiais e Serviços	CONSUMO	386479	TERMÔMETRO	TERMÔMETRO, TIPO LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -50 °C A 200, ELEMENTO EXPANSÃO INFRAVERMELHO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR CRISTAL LÍQUIDO, TEMPERATURA AMBIENTE 50 °C, PRECISÃO +/- 2, ALIMENTAÇÃO PILHA	6	208,00	1.248,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
900	Materiais e Serviços	CONSUMO	325014	LENÇO DESCARTÁVEL	LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 21,50, LARGURA 14,80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO E DUPLO	50	4,49	224,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	DDI
901	Materiais e Serviços	CONSUMO	25011	DENSÍMETRO	DENSÍMETRO, NOME DENSIMETRO	7	94,00	658,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	DDI
902	Materiais e Serviços	CONSUMO	408589	CLIMATIZADOR	CLIMATIZADOR, TIPO PORTÁTIL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, POTÊNCIA 1.900, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, FILTRO ANTIPOEIRA, CAPACIDADE ÁGUA 7,50	5	66,00	330,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
903	Materiais e Serviços	CONSUMO	423320	PIPETA	PIPETA, TIPO BICO DE PAPAGAIO, CAPACIDADE 5, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL, ACESSÓRIOS COM 1 JUNTA	5	166,00	830,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
904	Material e Serviços	CONSUMO	423321	PIPETA	PIPETA, TIPO BICO DE PAPAGAIO, CAPACIDADE 10, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL, ACESSÓRIOS COM 1 JUNTA	5	221,18	1.105,90	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
905	Material e Serviços	CONSUMO	414448	EXTRATOR LABORATÓRIO	EXTRATOR LABORATÓRIO, TIPO* SOXHLET, MATERIAL* VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 45, COMPONENTES COM 2 JUNTAS, ACESSÓRIOS C/ CONDENSADOR ALLHIN E BALÃO FUNDO CHATO, CAPACIDADE 1000	1	475,00	475,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
906	Material e Serviços	CONSUMO	409891	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO	27	11,22	302,94	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
907	Material e Serviços	CONSUMO	409890	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	7	10,31	72,17	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
908	Material e Serviços	CONSUMO	409878	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	7	9,28	64,96	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
909	Material e Serviços	CONSUMO	409887	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO	7	8,66	60,62	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
910	Material e Serviços	CONSUMO	409361	ERLENMEYER	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 500, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA	8	23,36	186,88	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 158.208,52**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
911	Materiais e Serviços	CONSUMO	409363	ERLENMEYER	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 1000, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA	8	41,69	333,52	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
912	Materiais e Serviços	CONSUMO	408488	VIDRO RELÓGIO	VIDRO RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 15	10	7,08	70,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
913	Materiais e Serviços	CONSUMO	419962	ESTANTE TUBO ENSAIO	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 25, CAPACIDADE* ATÉ 15 UNIDADES	18	13,40	241,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
914	Materiais e Serviços	CONSUMO	410080	FUNIL LABORATÓRIO	FUNIL LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, CAPACIDADE 250, ACESSÓRIOS TORNEIRA DE TEFLON E ROLHA DE PLÁSTICO	6	99,86	599,16	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
915	Materiais e Serviços	CONSUMO	453498	FILME PLÁSTICO	FILME PLÁSTICO, TIPO TERMOPLÁSTICO, LARGURA 10, COMPRIMENTO 38, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFINA PLASTICA COM PAPEL, INCOLOR, DE FÁCIL CORTE	20	169,80	3.396,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Permitir o funcionamento dos laboratórios. Adequação Orçamentária.	ddi
916	Materiais e Serviços	CONSUMO	451047	MICROTUBO	MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 2, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO	1	70,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
917	Materiais e Serviços	CONSUMO	409200	CONDENSADOR	CONDENSADOR, TIPO TIPO LIEBIG, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA COLUNA RETA, COMPRIMENTO CERCA DE 30, ADICIONAL COM 2 JUNTAS	2	40,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
918	Materiais e Serviços	CONSUMO	409212	CONDENSADOR	CONDENSADOR, TIPO TIPO GRAHAM, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA COLUNA EM SERPENTINA, COMPRIMENTO CERCA DE 30, ADICIONAL COM 2 JUNTAS	8	60,00	480,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
919	Materiais e Serviços	CONSUMO	409188	CONDENSADOR	CONDENSADOR, TIPO TIPO ALLIHN, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA COLUNA EM BOLA, COMPRIMENTO CERCA DE 30, ADICIONAL COM 2 JUNTAS	7	92,00	644,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
920	Materiais e Serviços	CONSUMO	409188	CONDENSADOR	CONDENSADOR, TIPO TIPO ALLIHN, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA COLUNA EM BOLA, COMPRIMENTO CERCA DE 30, ADICIONAL COM 2 JUNTAS	3	55,00	165,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
921	Materiais e Serviços	CONSUMO	428803	SERINGA*	SERINGA*, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3, TIPO BICO BICO LUER SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADA DE 0,1 EM 0,1ML, NUMERADA DE 0,5 EM 0,5ML, COMPONENTE SEM AGULHA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, MODELO GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME	2	95,00	190,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
922	Materiais e Serviços	CONSUMO	273739	CAIXA DE PONTEIRAS	CAIXA DE PONTEIRAS, APLICAÇÃO P/ DEBRIDAMENTO GERAL E REMOÇÃO DE PERIÓSTEO, TAMANHO 4.0MM, USO DESCARTÁVEL	3	35,00	105,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
923	Materiais e Serviços	CONSUMO	249049	JUNTA CÔNICA	JUNTA CÔNICA, MATERIAL VIDRO BOROSSILICATO, TIPO MACHO, TIPO JUNTA ESMERILHADA E INTERCAMBIÁVEL, MEDIDA REF. 24/40	3	55,00	165,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
924	Materiais e Serviços	CONSUMO	249049	JUNTA CÔNICA	JUNTA CÔNICA, MATERIAL VIDRO BOROSSILICATO, TIPO MACHO, TIPO JUNTA ESMERILHADA E INTERCAMBIÁVEL, MEDIDA REF. 24/40	3	55,00	165,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
925	Materiais e Serviços	CONSUMO	426152	CONEXÃO LABORATÓRIO	CONEXÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO TRANSPARENTE, TIPO JUNTA CILINDRICA, ALTURA: 50CM; JUNTAS: 24/40 E 20/40, APLICAÇÃO SISTEMA DESTILAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAREDE COM REFORÇO PARA VÁCUO	1	100,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Permitir o funcionamento dos laboratórios.	ddi
926	Materiais e Serviços	CONSUMO	426152	CONEXÃO LABORATÓRIO	CONEXÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO TRANSPARENTE, TIPO JUNTA CILINDRICA, ALTURA: 50CM; JUNTAS: 24/40 E 20/40, APLICAÇÃO SISTEMA DESTILAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAREDE COM REFORÇO PARA VÁCUO	3	65,00	195,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
927	Materiais e Serviços	CONSUMO	411052	SISTEMA FILTRAÇÃO	SISTEMA FILTRAÇÃO, TIPO À VÁCUO, MATERIAL EM VIDRO, COMPOSIÇÃO COM FUNIL, GRAMPO, ROLHA E KITASSATO, CAPACIDADE 1000	1	326,00	326,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
928	Materiais e Serviços	CONSUMO	411052	SISTEMA FILTRAÇÃO	SISTEMA FILTRAÇÃO, TIPO À VÁCUO, MATERIAL EM VIDRO, COMPOSIÇÃO COM FUNIL, GRAMPO, ROLHA E KITASSATO, CAPACIDADE 1000	1	232,00	232,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
929	Materiais e Serviços	CONSUMO	422212	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO MÓDULO PLACA 96 POÇOS, APLICAÇÃO PARA LAVADORA DE MICROPLACA	3	121,50	364,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
930	Materiais e Serviços	CONSUMO	444530	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, APLICAÇÃO PARA CROMATÓGRAFO A GÁS, TIPO* FILTRO TRIPLO P/ LIMPEZA DE GASES	1	1.137,22	1.137,22	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
931	Materiais e Serviços	CONSUMO	224450	PEÇA / ACESSÓRIO - PURIFICAÇÃO GASES	PEÇA / ACESSÓRIO - PURIFICAÇÃO GASES, NOME PEÇA / ACESSÓRIO - PURIFICAÇÃO GASES	1	839,29	839,29	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
932	Materiais e Serviços	CONSUMO	224450	PEÇA / ACESSÓRIO - PURIFICAÇÃO GASES	PEÇA / ACESSÓRIO - PURIFICAÇÃO GASES, NOME PEÇA / ACESSÓRIO - PURIFICAÇÃO GASES	1	931,22	931,22	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
933	Materiais e Serviços	CONSUMO	224450	PEÇA / ACESSÓRIO - PURIFICAÇÃO GASES	PEÇA / ACESSÓRIO - PURIFICAÇÃO GASES, NOME PEÇA / ACESSÓRIO - PURIFICAÇÃO GASES	1	737,00	737,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
934	Materiais e Serviços	CONSUMO	432711	FILTRO LABORATÓRIO	FILTRO LABORATÓRIO, TIPO PARA SERINGA, MATERIAL PTFE, POROSIDADE 0,45 µM, DIMENSÕES CERCA DE 25	3	90,00	270,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
935	Materiais e Serviços	CONSUMO	267548	TUBO GRAFITE PIROLÍTICO	TUBO GRAFITE PIROLÍTICO, TIPO THGA, REFERÊNCIA FABRICANTE BO 504033, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE ABSORÇÃO ATÔMICA MODELO ANALIST 800, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLATAFORMA INTEGRADA	1	415,00	415,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	DDI
936	Materiais e Serviços	CONSUMO	105627	EXTRATOR DE GASES - BANCADA	EXTRATOR DE GASES - BANCADA, NOME EXTRATOR DE GASES - BANCADA	2	386,00	772,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	DDI
937	Materiais e Serviços	CONSUMO	282057	ELETRODO MEDIÇÃO PH	ELETRODO MEDIÇÃO PH, TIPO COMBINADO UNIVERSAL, COMPONENTES CORPO VIDRO/ CONEXÃO BNC / JUNÇÃO CERÂMICA, TEMPERATURA TRABALHO 0 A 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REF. AG/AGCL, PH 0 A 14	6	198,00	1.188,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	DDI
938	Materiais e Serviços	CONSUMO	440497	PINÇA LABORATÓRIO	PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO CASTALOY, APLICAÇÃO PARA BURETA, COMPRIMENTO CERCA DE 25, ADICIONAL DUPLA E COM MUFA	10	42,05	420,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	DDI
939	Materiais e Serviços	CONSUMO	408734	PIPETADOR	PIPETADOR, TIPO AUTOMÁTICO, CAPACIDADE ATÉ 100, AJUSTE DIGITAL, COMPONENTES* COM FILTRO HIDRÓFOBO, BOTÃO DISPENSAÇÃO, COMPONENTES ADICIONAIS VÁLVULA ANTI REFLUXO, OUTROS COMPONENTES COM CARREGADOR E SUPORTE, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL	1	1.411,00	1.411,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Funcionamento dos laboratórios. Adequação Orçamentária.	DDI
940	Materiais e Serviços	CONSUMO	416999	ARMAÇÃO DE ÓCULOS	Tampas para Tubo de Ensaio, 12 mm. Tampas em polipropileno autoclavável para tubos de ensaio de 12 mm de diâmetro, tipo Kimble, com quatro ranhuras internas. Pacote com 1000 unidades.	1	150,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	20/08/2020	Enviado para o ME	Tampas para Tubo de Ensaio, 12 mm. Tampas em polipropileno autoclavável para tubos de ensaio de 12 mm de diâmetro, tipo Kimble, com quatro ranhuras internas. Pacote com 1000 unidades.	ddi
941	Materiais e Serviços	CONSUMO	380546	PANO LIMPEZA	PANO LIMPEZA, MATERIAL 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER, COMPRIMENTO 300, LARGURA 33, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU ABSORÇÃO S/DESPRENDIMENTO DE PARTICULA	7	128,00	896,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	ddi
942	Materiais e Serviços	CONSUMO	260025	LÂMINA BARBEAR	LÂMINA BARBEAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 1040, LARGURA 100, TIPO USO BEM DURÁVEL	60	2,88	172,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
943	Materiais e Serviços	CONSUMO	409435	FRASCO LABORATÓRIO	FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ACESSÓRIOS COM BATOQUE	50	20,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
944	Materiais e Serviços	CONSUMO	409444	FRASCO LABORATÓRIO	FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	50	20,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
945	Materiais e Serviços	CONSUMO	409447	FRASCO LABORATÓRIO	FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2000, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	50	30,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
946	Materiais e Serviços	CONSUMO	408654	PIPETADOR	PIPETADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 2, AJUSTE TIPO ROLDANA	5	17,77	88,85	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
947	Materiais e Serviços	CONSUMO	408655	PIPETADOR	PIPETADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 10, AJUSTE TIPO ROLDANA	5	23,00	115,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
948	Materiais e Serviços	CONSUMO	408656	PIPETADOR	PIPETADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 25, AJUSTE TIPO ROLDANA	5	24,99	124,95	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
949	Materiais e Serviços	CONSUMO	409266	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100, ADICIONAL COM 1 JUNTA	5	40,77	203,85	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
950	Materiais e Serviços	CONSUMO	409261	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250, ADICIONAL COM 1 JUNTA	5	48,65	243,25	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
951	Materiais e Serviços	CONSUMO	409262	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500, ADICIONAL COM 1 JUNTA	5	51,31	256,55	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
952	Materiais e Serviços	CONSUMO	409262	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500, ADICIONAL COM 1 JUNTA	5	51,31	256,55	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
953	Materiais e Serviços	CONSUMO	409266	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100, ADICIONAL COM 1 JUNTA	5	40,77	203,85	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
954	Materiais e Serviços	CONSUMO	429512	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO, ACESSÓRIOS COM ROLHA PLÁSTICA	10	36,05	360,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
955	Materiais e Serviços	CONSUMO	409839	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500, ADICIONAL COM 1 JUNTA	5	58,41	292,05	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
956	Materiais e Serviços	CONSUMO	409258	BALÃO LABORATÓRIO	BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100	5	40,77	203,85	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
957	Materiais e Serviços	CONSUMO	410272	MICROPIPETA	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 100, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL	3	154,81	464,43	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
958	Materiais e Serviços	CONSUMO	408627	MICROPIPETA	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 10, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE	3	789,00	2.367,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
959	Materiais e Serviços	CONSUMO	445010	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO* SELO DE OURO COM ARRUELA, APLICAÇÃO* PARA CROMATÓGRAFO A GÁS	2	256,00	512,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	DDI
960	Materiais e Serviços	CONSUMO	150560	PENEIRA	PENEIRA, Peneira para moinho de bancada. Kit de peneiras para moinho de bancada tipo "Ciclone" peneiras compatíveis com moinho de tipo ciclone para grãos Modelo MA-020, Marca Marconi. Em tela de aço com mesh de 10, 20 e 30.	5	100,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
961	Materiais e Serviços	CONSUMO	150560	PENEIRA	PENEIRA, Peneira para moinho. Kit de peneiras para moinho de facas tipo "Willye" peneiras compatíveis com Modelo Start FT -50, Marca Fortinox. Em tela de aço com mesh de 10, 20 e 30.	5	100,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
962	Materiais e Serviços	CONSUMO	150560	PENEIRA	PENEIRA, Peneira para moinho. Kit de peneiras para moinho de facas tipo "Willye" peneiras compatíveis com Modelo Start FT -50, Marca Fortinox. Em tela de aço com mesh de 10, 20 e 30.	5	80,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
963	Materiais e Serviços	CONSUMO	321041	POTE ALIMENTOS	POTE ALIMENTOS, MATERIAL VIDRO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	315	2,84	894,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
964	Materiais e Serviços	CONSUMO	150883	TAMPA PLÁSTICA	TAMPA PLÁSTICA, NOME TAMPA PLÁSTICA	2000	1,50	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
965	Materiais e Serviços	CONSUMO	411572	LAMPARINA LABORATÓRIO	LAMPARINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E PAVIO	10	10,85	108,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
966	Materiais e Serviços	CONSUMO	67180	PAPEL ESPELHO	PAPEL ESPELHO, NOME PAPEL DE PRESENTE	70	6,49	454,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
967	Materiais e Serviços	CONSUMO	452279	BANDEJA CULTIVO MUDAS	BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 53, LARGURA 31, ALTURA 4, QUANTIDADE CAVIDADES 84, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA E VAZADA	40	47,00	1.880,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
968	Materiais e Serviços	CONSUMO	371251	CAIXA PLÁSTICA	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 15, ALTURA 7, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MEDICAMENTOS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA, TRAVA, ALÇAS, IDENTIFICAÇÃO CRUZ VERMELHA, TIPO 6 DIVISÕES, BANDEJA ARTICULADA	18	18,81	338,58	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
969	Materiais e Serviços	CONSUMO	150906	ALGODÃO INDUSTRIAL	ALGODÃO INDUSTRIAL, NOME ALGODÃO INDUSTRIAL Algodão hidrófilo, alto poder absorvente, isento de impurezas. Rolo de 500g.	70	16,20	1.134,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
970	Materiais e Serviços	CONSUMO	341923	MÁSCARA CIRÚRGICA	MÁSCARA CIRÚRGICA, Máscara cirúrgica, material 100% polipropileno - tecido não tecido, constituída de três camadas, com três pregas horizontais, atóxica, dotada de dois elásticos laterais para fixação. Características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, cor branca, tipo uso descartável, confeccionado em no mínimo 40g/m2, caixa contendo 50 unidades.	5	12,99	64,95	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
971	Materiais e Serviços	CONSUMO	216252	FLOREIRA	FLOREIRA, Floreira de plástico (retangular) na cor branca, com dimensões aproximadas de 47cm (comprimento) x 18cm (largura) x 13cm (altura).	200	6,50	1.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
972	Materiais e Serviços	PERMANENTE	16314	SERRA DE FITA	SERRA DE FITA, NOME SERRA INDUSTRIAL DE FITA	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Funcionamento dos laboratórios. Adequação Orçamentária.	ddi
973	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14427	MARCO DE CONCRETO	Contratação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e qualificação, com fornecimento de peças, sob demanda, para sistema de cromatografia gasosa Agilent GCMS	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Funcionamento dos laboratórios. Adequação Orçamentária.	ddi
974	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4405	LOCACAO MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES	Contratação de empresa especializada para realizar a manutenção nos equipamentos geradores de nitrogênio da marca Peak, modelo NM32LA, com eventual troca de peças	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Funcionamento dos laboratórios. Adequação Orçamentária.	ddi
975	Materiais e Serviços	CONSUMO	16314	SERRA DE FITA	SERRA DE FITA, NOME SERRA INDUSTRIAL DE FITA	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
976	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14427	MARCO DE CONCRETO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenções preventiva e corretiva, bem como, calibração, qualificação operacional e de performance, com emissão de certificados e relatórios, e fornecimento e substituição de peças e componentes dos equipamentos da marca Metrohm Pensalab.	1	4.820,00	4.820,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
977	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	20265	INSTALACAO MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	Serviço de manutenção preventiva e calibração no equipamentos marca Rudolph	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Funcionamento dos laboratórios. Adequação Orçamentária.	ddi
978	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	KIT VIAL CRIMP N20 HEADSPACE, VOLUME DE 20 ML, INCOLOR, 22,7 X 75,5 MM, FUNDO REDONDO, COM TAMPA CRIMP N20 BIMETÁLICA (ESTANHO/ALUMÍNIO), MAGNÉTICA, SEPTO S ILICONE/TEFLON. CAIXA COM 100 UNIDADES	2	251,98	503,96	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	ddi
979	TIC	MATERIAIS DE TIC	372083	PATCH PANEL	PATCH PANEL, PADRÃO 19, CATEGORIA 6, UL 94V-0, PORTAS 24, TIPO PORTAS RJ 11 / RJ45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 1U, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA	2	185,00	370,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Interligação de novos pontos de rede com equipamento de TI.	CTI
980	TIC	MATERIAIS DE TIC	392690	MEMÓRIA FLASH	MEMÓRIA FLASH, CAPACIDADE 32, TIPO PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO EMBORRACHADO/RESISTENTE À AGUA, ACESSÓRIOS CABO EXTENSOR USB 2.0	2	60,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso administrativo.	CTI
981	TIC	MATERIAIS DE TIC	426616	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 32, TIPO CARTAO FLASH CARD, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS	30	75,00	2.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso administrativo.	CTI
982	TIC	SERVIÇOS DE TIC	231059	PROGRAMA APLICATIVO	PROGRAMA APLICATIVO, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO BÁSICO, APRESENTAÇÃO CD ROM, CAPACIDADE 650, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROSOFT WORD/EXCEL/POWER POINT/OUTLOOK/OFFICE	3	250,00	750,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso administrativo e laboratórios de informática para ensino.	CTI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
983	TIC	MATERIAIS DE TIC	301860	COLETOR DADOS	COLETOR DADOS, TIPO BIOMÉTRICO IMPRESSÃO DIGITAL, CAPACIDADE MEMÓRIA 256, TIPO COMUNICAÇÃO PONTO DE REDE PADRÃO RJ45, TIPO VISOR LCD / 2 LINHAS DE 16 CARACTERES C/ BACKLIGHT, BATERIA LÍTIU, APLICAÇÃO CONTROLE FREQUÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SCANNER IMPRESSÕES LEITOR ÓTICO 512 DPI-USB, CAMAD, ALIMENTAÇÃO 12V / 200MA, PROTOCOLO TCP/IP FAST ETHERNET 10/100 MBPS	2	450,00	900,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso para auxílio no empréstimo de livros.	CTI
984	TIC	MATERIAIS DE TIC	359558	FONE OUVIDO	FONE OUVIDO, TIPO DINÂMICO, POTÊNCIA 500, IMPEDÂNCIA 32, FREQUÊNCIA 15 A 28.000, COMPRIMENTO FIO 1,50, TIPO FONE HEADPHONE COM MECANISMO AURICULAR FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFALANTES COM NO MÍNIMO 40MM,CONTROLE DE VOLUME, SENSIBILIDADE 102, COR PRETA	1	120,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Uso em sala de aula.	CTI
985	TIC	SERVIÇOS DE TIC	375737	'SOFTWARE'	'SOFTWARE', TIPO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 2000/XP, VERSÃO CS4, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TIPO ADOBE PREMIERE	1	1.100,00	1.100,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	30/07/2020	Enviado para o ME	Utilização em projeto de ensino, pesquisa e extensão.	CTI
986	Materiais e Serviços	CONSUMO	4111	MEDALHA	MEDALHA, NOME MEDALHA	1200	9,63	11.556,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Premiações em competições desportivas.	DE
987	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Lâminas Criptógamas. Jogo Básico. Jogo em português, com 25 Lâminas de microscopia acondicionadas em caixa de madeira envernizada ou plástico resistente, devidamente identificadas: 1(e). Tipos de bactérias: cocos, bacilos, espirilos 2(c). Oscillatoria, alga cianofícea 3(c).	1	918,15	918,15	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
988	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Lâminas Criptógamas. Jogo Básico. Jogo em português, com 25 Lâminas de microscopia acondicionadas em caixa de madeira envernizada ou plástico resistente, devidamente identificadas: 1(e). Tipos de bactérias: cocos, bacilos, espirilos 2(c). Oscillatoria, alga cianofícea 3(c).	1	918,15	918,15	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
989	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Lâminas - Phanerógamas Jogo Básico Jogo de lâminas permanentes - Phanerógamas com 25 lâminas de microscopia: 1(c). Células simples de plantas, epiderme de Allium u.i. 2(d). Divisão celular (mitose) todos os estágios, em extremidade de raiz de Allium s.l. 3(c). Grãos de amido, s.t. de tubérculo de batata 4(c)....	1	918,15	918,15	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
990	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Lâminas - Phanerógamas Jogo Suplementar Em português, com 50 lâminas de microscopia: 1. Tecido meristemático, 2. Grãos de Aleurona, 3. Gordura, 4. Lysigenous, glândulas de óleo, 5. Cristais de Inulina, 6. Cristais de oxalato de cálcio, 7. Células da madeira, 8. Tubos lactíferos, 9. Cloroplastos em folhas de Elodea, 10. Pêlos de folhas ramificadas, 11. Reserva de celulose, 12. Rheum, 13. Dendrobium, orquídea, 14. Pinus, pinheiro, 15. Smilax, 16. Lupinus, tremoço, 17. Quercus, carvalho, 18. Daucus, cenoura, 19. Pinus, pinheiro, 20. Zea mays, milho 21. Elodea, elodea, 22. Juncus, junco, 23. Pelargonium, gerânio, 24. Tilia, lima, 25. Acorus calamus, 26. Pinus, pinheiro, 27. Fagus, faia, 28. Bryonia, 29. Ribes, groselheira, 30. Helianthus, girassol, 31. Salvia, salva, 32. Nymphaea, lírio d'água, 33. Dionaea, planta carnívora, 34. Fagus, faia, 35. Pinguicula, 36. Nerium, espirradeira, folha xeromorfa com estômatos em cripta, 37. Drosera, planta carnívora 38. Urtica, urtiga, folha com pêlos urticantes, 39. Utricularia, planta carnívora, 40. Pinus, pinheiro, 41. Pinus, de cone feminino jovem com óvulos, 42. Pinus, de óvulo com arquegônio, 43. Pinus, de embrião maduro com endosperma, 44. Pinus, de grãos de pólen alados, 45. Liliun, lírio, 46. Tulipa, tulipa, 47. Taraxacum, 48. Papaver, papoula, 49. Phaseolus, feijão, 50. Lycopersicum, tomate. Embalagem: Conjunto Completo.	1	1.901,00	1.901,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
991	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Lâminas Genética Em inglês, com 25 lâminas de microscopia: 1. Allium, extremidade da raiz, s.l. mostrando todos os estágios da mitose, 2. Eschscholtzia, estigma, u.i. mostrando pólen penetrando, 3. Liliun, célula mãe de micrósporo, primeira divisão, leptóteno a zigóteno, 4. Liliun, primeira divisão, diacinese a telófase, 5. Liliun, segunda divisão, intercinese a estágio de tétrade, 6. Polytrichum, musgo, arquegônio, u.i., 7. Polytrichum, musgo, arquegônio, s.l., 8. Spirogyra scalariform conjugação mostrando zigotos depois da conjugação, 9. Ouriço-do-mar, desenvolvimento dos ovos, u.i. da maioria dos estágios até plúteo, 10. Cromossomos gigantes da glandula salivar de Chironomus, esmagamento, corada para cromômeros, 11. Cromossomos gigantes, secção, 12. Ascaris, fertilização dos ovos, s.t., 13. Ascaris, prónucleos masculino e feminino, s.t., 14. Ascaris, meiose e clivagem inicial, s.t. 15. Testículo de pitu, s.t. mostrando meiose, 16. Testículo de camundongo, s.t. mostrando espermatogênese, 17. Ovário de coelho, s.l. mostrando folículo em vários estágios, 18. Embriologia de peixe, s.l. de embrião mostrando mitose animal, 19. Cromossomos, humano, fêmea, cultura de sangue periférica, 20. Cromossomos, humano, masculino, cultura de sangue periférica, 21. Genética de Drosophila, tipo selvagem adulto, u.i., 22. genética de Drosophila, mutante (olho barr), u.i., 23. Genética de Drosophila mutante (olho brown), u.i., 24. Genética de Drosophila, mutante (asa vestigial), u.i. 25. Genética de Drosophila, mutante (olho white), u.i.	1	1.320,00	1.320,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
992	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Lâminas Gimnospermas Em português, com 15 lâminas de microscopia: 1. Ephedra, s.l. de cone masculino, 2. Ephedra, s.l. de cone feminino no momento da polinização, 3. Ginkgo, broto jovem,s.t., 4. Ginkgo, s.t. de folha, 5. Pinus, pinheiro, raiz jovem, 6. Pinus, pinheiro, caule no primeiro ano, 7. Pinus, pinheiro, s.l. de gema mostrando anatomia e origem das folhas 8(d). Pinus, pinheiro, madeira, secções transversal, radial e tangencial 9(c). Pinus, pinheiro, fo-lhas aciculares, s.t., 10. Pinus, pinheiro, u.i. de grãos de pólen maduros 11. Pinus, pinheiro, s.l. de cones masculinos, 12. Pinus, pinheiro, s.l. de cone feminino jovem, 13. Larix, lariço, s.t. de folhas aciculares, s.t., 14. Larix, lariço, s.l. de cone masculino, 15. Larix, lariço, s.l. de cone. Embalagem: Conjunto Completo.	1	918,15	918,15	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
993	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Laminas Algas em português com 30 Lâminas de Microscopia:Cyanophyceae 1(c). Chroococcus, alga unicelular, u.i. 2(c). Anabaena, u.i. de filamentos com heterocistos 3(d). Nostoc sp., s.t.de colônia com hormogônia 4(d). Aphanizomenon, u.i. mostrando heterocistos 5(c). Scytonema, filamentos não ramificados, com ramificação falsa, u.i. 6(d). Stigonema, filamentos ramificados, u.i. Chromophyta 7(c). Diatomáceas, água doce, recente, variado 8(d). Diatomáceas, mostrando estrutura protoplasmática Conjugatae 9(c). Spirogyra, filamentos vegetativos, u.i. 10(e). Spirogyra, conjugação escalariformes e zigotos seguindo a conjugação, u.i. 11(c). Zygnema, u.i. de filamentos vegetativos 12(e). Desmids, lâmina espalhada mostrando várias formas Chlorophyceae 13(c). Chlamydomonas, células biflageladas, u.i. 14(d). Pandorina morum, células biflageladas em uma colônia esférica, u.i. 15(e). Volvox, colônias esféricas com células filhas, u.i. 16(d). Pediatrum, colônias estreladas, u.i. 17(d). Oedogonium, u.i. de filamentos com órgãos sexuais 18(c). Cladophora, com células multinucleadas 19(c). Draparnaldia glomerata, filamentos com feixes de ramos 20(d). Ulva lactuca, alga verde mostrando talo de uma camada de células 21(d). Vaucheria., u.i. de oogônia e anterídio Charophyceae 22(d). Chara vulgaris, talo com órgãos sexuais Phaeophyceae 23(e). Fucus serratus, s.t. de anterídio e oogônia em uma lâmina 24(d). Fucus spiralis, monoica, s.t. de conceptáculo com oogônia e anterídio 25(d). Ectocarpus, plurilocular, u.i. 26(c). Laminaria saccharina, s.t. de talo com esporângio Rhodophyceae 27(d). Polysiphonia, talo com anterídio 28(d). Polysiphonia, talo com cistocarpos 29(d). Polysiphonia, talo com tetrásporos 30(d). Batrachospermum, alga de água doce, u.i. Embalagem: Conjunto Completo.	1	997,15	997,15	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
994	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Lâminas Microbiologia Lâminas Permanentes de Microbiologia- Estojo contendo jogo com 25 lâminas permanentes, em português ou inglês sendo: 1. Staphylococcus aureus, organismo do pus 2. Sarcina lutea, bastões cromogênicos 3. Streptococcus pyogenes, organismo do pus 4. Streptococcus lactis, organismo que azeda o leite 5. Bacillus subtilis, bacilo do feno, esfregaço com bacilos e esporos 6. Bacillus mycoides, organismo do solo 7. Bacillus anthracis, 8. Mycobacterium tuberculosis, tuberculose 9. C orynebacterium diphtheriae, difteria 10. Bacterium erysipelatos, morrinha vermelha 11. Rhizobium radicicola, bactéria fixadora de nitrogênio 12. Proteus vulgaris, putrefação 13. Escherichia coli, bactéria do colo 14. Eberthella typhi, febre tifóide 15. Salmonella paratyphi, febre paratifoide 16. Vibrio comma, cólera asiática 17 Shigella dysenteriae, disenteria bacilar 18 Hemophilus influenzae, bacilo de Pfeiffer 19 Spirillum volutans, de águas poluídas 20 Rhodospirillum rubrum, espirilos cromogênicos 21 C lostridium botulinum (botulismo), intoxicação alimentar 22 Spirochaeta duttoni (Borrelia recurrentis), esfregaço de sangue 23 Bactérias da boca, com bastões Gram positivo e negativo 24. Bactéria do pão 25. Bactéria do queijo. Embalagem: Conjunto Completo.	1	1.142,00	1.142,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
995	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, COMPONENTES FICHA/SUPORTE/LUPA/LEVANTADOR E FICHÁRIO, FINALIDADE INSTRUÇÃO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL.	1	717,19	717,19	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
996	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Lâminas Mitose e Meiose Laminas Permanentes de Mitose e Meiose- Em português ou inglês, 6 lâminas preparadas para microscópio selecionadas 1(d). Mitose, s.l. de pontas de raiz de Allium mostrando todos os estágios de mitose, hematxilina férrica 2(f). Estágios mitóticos em s.t. da medula vermelha de mamífero 3(e). Salamandra, testículo s.t. com estágios de meiose e mitose 4(f). Liliium, antera s.t., células mães dos micrósoros mostrando telófase da primeira e prófase da segunda divisão 5(f). C romossomos gigantes na glândula salivar da larva de C hironomus 6(f). Ascaris embriologia, s.t. útero mostrando estágios de maturação (meiose). Embalagem: Conjunto completo.	1	717,19	717,19	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
997	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Lamínula . Dimensões 20 x 20 mm. Embalagem: caixa com 1.000 unidades.	10	32,33	323,30	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
998	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Lamínula para microscopia. Material em vidro. Dimensões: 25 x 25 mm. Embalagem com 100 unidades.	10	5,18	51,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
999	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Lâmpada UV-C 30 W. Comprimento total máximo de 1000 mm, diâmetro total máximo de 30 mm, vida útil de 9000 horas, emissão de radiação UV de onda com um pico de 253,7 nm (UV-C), com ação germicida. Tensão alimentação 220 V.	1	202,87	202,87	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1000	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, TNT (TECIDO NÃO TECIDO) cor branca, gramatura de 150 grs/m2. Rolo de 10 metros.	2	51,00	102,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1001	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Copo analisador de fibras. Béquer em vidro borossilicato BORO 3.3, classe 1, graduado, capacidade de 600 mL, em forma alta, adicionado de orla e bico vertedor. Para digestor de fibra modelo MA 450, marca Marconi.	24	28,00	672,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	DDI
1002	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Cesta para cartucho de sohlet. Cesta ou berço em aço inox 304, para acoplar Cartucho de celulose para extração de gordura em equipamento tipo Extrator de Óleos e graxas MA 491 marca Marconi, tamanho do cartucho 33 x 80mm (diâmetro x comprimento), espessura 1,5mm. Caixa com 6 unidades.	1	100,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1003	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Copo Béquer Berzelius 2000mL. Copo Béquer Berzelius material vidro borossilicato BORO 3.3, classe 1, forma alta, capacidade 2000 mL, com intervalo de graduação crescente e decrescente, com bico vertedor.	16	40,00	640,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1004	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Mangueira para gás. Mangueira flexível reforçada transparente com fios de poliéster, ou de material sintético que seja compatível com o uso de GLP. Deve exibir a inscrição NBR 8613, o nome do fabricante, tarjeta amarela e o prazo de validade não inferior a 05 (cinco) anos. Certificada pelo INMETRO. Diâmetro interno 3/8. Rolo de 25 metros.	1	96,00	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1005	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Butirômetro de Precisão para Leite, segundo Gerber. Butirômetro de 0 - 5 %. Butirômetro de precisão para leite, segundo Gerber, em vidro borossilicato, graduação de 0 a 5 % em 0,05, com tolerância de erro de 0,025%, com escala aplanada (não cilíndrica), vidro posterior de escala fosco, acompanhado com rolha dupla de borracha, compatível. Calibrado e em conformidade com as normas nacionais e internacionais (DIN/ISO).	10	35,00	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios.	DDI
1006	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Ecova para lavar butirômetro, em aço galvanizado e crina.	5	37,00	185,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1007	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Conjunto com 8 Juntas cônicas. Junta cônica, material borracha epdm, tipo 2 fêmea, tipo junta cônica guko, medida ref. 22 a 84, características adicionais fechamento hermético entre funil e kitazato.	5	355,00	1.775,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1008	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Tubo conectante três vias de vidro borossilicato com ângulo de 75 °, três juntas esmerilhadas 24/40, sendo 2 machos e 1 fêmea	1	70,00	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1009	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Tubo conectante de vidro borossilicato com ângulo de 75º, com 2 juntas esmerilhadas 24/40, sendo 1 macho e 1 fêmea	5	17,77	88,85	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1010	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Coluna de destilação Vigreux 30 x 500 mm com duas juntas 24/40	1	112,96	112,96	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	ddi

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 91.756,69**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1011	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Rolha de vedação de silicone resistente a químicos e temperatura, diâmetro inferior 21mm, diâmetro superior 26mm, altura de 30mm (pacote com 10 unidades)	1	100,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1012	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Liner c/lã de vidro splitless 900ul	5	164,00	820,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1013	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Liner split 990ul . Liner para cromatografia gasosa	5	116,00	580,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1014	Materiais e Serviços	CONSUMO	226393	CONJUNTO INSTRUÇÃO	CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, Ponteiras para uso em micropipetas. Sem filtro, fabricadas em polipropileno de alta qualidade, sem lubrificantes, autoclaváveis, capacidade 10-100 µL (microlitros). Embalagem: pacote com 200 ponteiras.	1	100,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Funcionamento dos laboratórios	DDI
1015	Materiais e Serviços	CONSUMO	436328	TOALHA DE PAPEL	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20, LARGURA 21, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA	700	11,65	8.155,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Limpeza de instalações e equipamentos em geral. Adequação Orçamentária.	Almoxarifado
1016	Materiais e Serviços	CONSUMO	327844	PAPEL HIGIÊNICO	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COMPRIMENTO 300, LARGURA 10, TIPO BOA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	200	38,58	7.716,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Limpeza de instalações e equipamentos em geral. Adequação Orçamentária.	almoxarifado
1017	Materiais e Serviços	CONSUMO	238338	PAPEL HIGIÊNICO	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA	30	78,15	2.344,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Limpeza de instalações e equipamentos em geral. Adequação Orçamentária.	almoxarifado
1018	Materiais e Serviços	CONSUMO	225907	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO	300	1,56	468,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1019	Materiais e Serviços	CONSUMO	318923	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110, LARGURA MÍNIMA 75, ESPESSURA MÍNIMA 20	600	0,76	456,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1020	Materiais e Serviços	CONSUMO	433820	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL	720	1,80	1.296,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1021	Materiais e Serviços	CONSUMO	402409	SACO DE ALGODÃO	SACO DE ALGODÃO, TAMANHO 40 X 60, COR BRANCA, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GROSSO, MATERIAL 100% ALGODÃO	480	5,49	2.635,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1022	Materiais e Serviços	CONSUMO	312293	ESCOVA LIMPEZA GERAL	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NAILON, COMPRIMENTO 12, LARGURA 5 A 8	60	2,56	153,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1023	Materiais e Serviços	CONSUMO	253729	SACO PLÁSTICO LIXO	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, LARGURA 63, ALTURA 80, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I - NBR 9191	6000	0,36	2.160,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1024	Materiais e Serviços	CONSUMO	253728	SACO PLÁSTICO LIXO	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, LARGURA 59, ALTURA 62, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I - NBR 9191	3000	0,26	780,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1025	Materiais e Serviços	CONSUMO	253730	SACO PLÁSTICO LIXO	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, LARGURA 75, ALTURA 105, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I - NBR 9191	6000	0,33	1.980,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1026	Materiais e Serviços	CONSUMO	269943	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70"GL), APRESENTAÇÃO GEL	180	6,61	1.189,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1027	Materiais e Serviços	CONSUMO	397370	SAPONÁCEO	SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO CREMOSO	240	3,55	852,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1028	Materiais e Serviços	CONSUMO	289840	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR INCOLOR	1200	2,32	2.784,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1029	Materiais e Serviços	CONSUMO	298406	SABÃO BARRA	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE	300	1,14	342,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1030	Materiais e Serviços	CONSUMO	226795	SABÃO PÓ	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL	150	5,71	856,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1031	Materiais e Serviços	CONSUMO	399004	HIPOCLORITO DE SÓDIO	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR DE 6-14% DE CLORO ATIVO	500	5,02	2.510,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1032	Materiais e Serviços	CONSUMO	246217	LIMPADOR BASE ÁCIDA	LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO ALQUILSOFOÊNICO E ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	250	5,14	1.285,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1033	Materiais e Serviços	CONSUMO	150971	REFIL	REFIL, NOME REFIL	120	21,00	2.520,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1034	Materiais e Serviços	CONSUMO	381409	DESINFETANTE	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%	1200	2,96	3.552,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1035	Materiais e Serviços	CONSUMO	292730	ÁGUA SANITÁRIA	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,	1200	2,98	3.576,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	30/06/2020	Enviado para o ME	Limpeza de instalações e equipamentos em geral.	almoxarifado
1036	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Prestação de serviços de administração do programa de concessão de vagas de estágio remuneradas, na condição de agente de integração	12	3.587,54	43.050,48	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	22/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Oportunizar a realização de estágios pedagógicos.	Diretoria de Ensino
1037	Materiais e Serviços	CONTINUADO	22160	PRESTACAO DE SERVICOS DE PEDREIRO	Prestação de Serviços de Pedreiro para o IFRS - Campus Sertão	12	4.269,49	51.233,88	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	08/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção predial	Coordenadoria de Infraestrutura
1038	Materiais e Serviços	CONTINUADO	22160	PRESTACAO DE SERVICOS DE PEDREIRO	Prestação de Serviços de Auxiliar de Pedreiro para o IFRS - Campus Sertão	12	2.972,63	35.671,56	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	08/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção predial	Coordenadoria de Infraestrutura
1039	Materiais e Serviços	CONTINUADO	18341	OPERACAO DE CALDEIRA UNIDADES INDUSTRIAIS	Prestação de Serviços de Caldeirista para o IFRS - Campus Sertão (SRP)	12	4.249,99	50.999,88	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	17/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Operação da caldeira da agroindústria	DPA
1040	Materiais e Serviços	CONTINUADO	14354	PRESTACAO DE SERVICOS DE ELETRICISTA	Prestação de Serviço contínuo com dedicação exclusiva de mão de obra de eletricista para o IFRS Campus Sertão	12	4.249,99	50.999,88	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção predial	Coordenadoria de Infraestrutura
1041	Materiais e Serviços	CONTINUADO	22403	SERVICO PADEIRO	Prestação de Serviço contínuo com dedicação exclusiva de mão de obra de padeiro para o IFRS Campus Sertão	12	2.833,32	33.999,84	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção e andamento dos serviços do restaurante	DAE
1042	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24120	PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO - FACHADAS ENVIDRACADAS - OUTRAS NECESSIDADES - OUTRA PRODUTIVIDADE	Serviços Terceirizados de Limpeza, Conservação e Higienização, com fornecimento de materiais, equipamentos e insumos para o IFRS - Campus Sertão	12	44.298,25	531.579,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	20/04/2020	Enviado para o ME	Manutenção predial	Coordenadoria de Infraestrutura
1043	Materiais e Serviços	CONTINUADO	8729	PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA RECEPCAO	Prestação de Serviço contínuo com dedicação exclusiva de mão de obra de porteiro Diurno para o IFRS Campus Sertão	12	6.148,32	73.779,84	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de controle de acesso as instalações do Campus	Coordenadoria de Infraestrutura
1044	Materiais e Serviços	CONTINUADO	8729	PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA RECEPCAO	Prestação de Serviço contínuo com dedicação exclusiva de mão de obra de porteiro Noturno para o IFRS Campus Sertão	12	6.712,41	80.548,92	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de controle de acesso as instalações do Campus	Coordenadoria de Infraestrutura
1045	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Prestação de Serviços Contínuos de Trabalhadores Agropecuários em Geral para o IFRS Campus Sertão (SRP)	12	49.666,64	595.999,68	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	16/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Desenvolvimento de atividades dos setores de produção agropecuária do campus	DPA
1046	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Prestação de Serviços Contínuos de Trabalhadores Agropecuários em Geral para o IFRS Campus Sertão (SRP) - HORAS SAZONAIS	4000	18,54	74.160,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	16/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Desenvolvimento de atividades nos setores de produção agropecuária no campus	DPA
1047	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Prestação de Serviços com fornecimento de material para manutenção Elétrica, Hidráulica e Infraestrutura em geral para o IFRS Campus Sertão	1	350.000,00	350.000,00	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Alta	01/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção predial preventiva e corretiva das instalações. Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de Infraestrutura
1048	Materiais e Serviços	CONTINUADO	15008	PRESTACAO DE SERVICOS DE MOTORISTA	Prestação de Serviços Motorista para o IFRS - Campus Sertão	12	7.083,33	84.999,96	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Condução dos veículos oficiais	Coordenadoria de Infraestrutura
1050	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23507	PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA -44 HORAS SEMANAIS DIURNAS	Prestação de Serviços Terceirizados de Vigilância e Segurança Desarmada, para o IFRS - Campus Sertão 20:00 hs à 08:00 hs - 2 postos	12	29.179,05	350.148,60	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Alta	01/09/2020	Enviado para o ME após a data limite	Vigilância patrimonial e segurança das pessoas no campus	Coordenadoria de Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1051	Materiais e Serviços	CONTINUADO	19399	PRESTACAO DE SERVICOS DE COZINHEIRO	Serviço Contínuo com Dedicção Exclusiva de Mão de Obra de Auxiliar nos serviços de Alimentação	12	31.458,30	377.499,60	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Alta	31/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção dos serviços do restaurante	DAE
1052	Materiais e Serviços	CONTINUADO	19399	PRESTACAO DE SERVICOS DE COZINHEIRO	Serviço Contínuo com Dedicção Exclusiva de Mão de Obra de Cozinheiro geral	12	12.874,96	154.499,52	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	31/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção dos serviços do restaurante do campus	DAE
1053	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Prestação de Serviços de Operador de Máquina Agrícola	12	4.463,31	53.559,72	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviços nos setores de produção agropecuária	DPA
1054	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Prestação de Serviços Terceirizados de Recepcionista, para o IFRS - Campus Sertão	12	3.000,00	36.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviços de apoio administrativo	Gabinete
1055	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4120	ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	Serviços no fornecimento de energia elétrica para o campus Sertão. Ajuste Orçamentário.	12	61.732,87	740.794,44	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Funcionamento da Instituição. Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de Infraestrutura
1056	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Agenciamento e aquisição de passagens aéreas nacionais e internacionais	12	1.188,00	14.256,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Possibilitar a aquisição de passagens aéreas caso necessário	Gabinete
1057	Materiais e Serviços	CONTINUADO	17990	LOCAAO EQUIPAMENTOS DE IMPRESSAO	Prestação de Serviço de Locação de impressoras/copiadoras a fim de superir as necessidades do IFRS Campus Sertão	12	5.807,51	69.690,12	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades administrativas	Coordenadoria de Infraestrutura
1058	Materiais e Serviços	CONSUMO	113026	CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, verba FNDE/PNAE para o IFRS Campus Sertão	1	108.899,68	108.899,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	15/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades do restaurante do campus	DAE
1059	Materiais e Serviços	CONTINUADO	27146	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA PESSOA FISICA	Serviço de emissão de certificado digital tipo e-CPF A3 ICP - Brasil em token criptográfico com validação presencial	62	85,00	5.270,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	03/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades administrativas	Gabinete
1060	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Serviço de manutenção do Sistema Integrado da Biblioteca - PERGAMUM para gestão de informações bibliográficas do Instituto Federal do Rio Grande do Sul - IFRS	12	751,45	9.017,40	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	19/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção do sistema utilizado na Biblioteca do Campus	Diretoria de Ensino
1062	Materiais e Serviços	CONTINUADO	892	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Prestação de Serviços de publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse	12	1.666,00	19.992,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Publicidade legal	Gabinete
1063	Materiais e Serviços	CONTINUADO	20354	SERVICO TELEFONIA VIA SATELITE	Serviço Telefônico Fixo Comutado (Fixo-fixo e Fixo-móvel), para o IFRS - Campus Sertão - SRP	12	2.000,00	24.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	17/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades institucionais. Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de Infraestrutura
1065	Materiais e Serviços	CONTINUADO	892	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Prestação de Serviços de publicação na Empresa Brasileira de Comunicação de atos oficiais e demais matérias de interesse	12	830,00	9.960,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Divulgação dos atos oficiais	Gabinete
1066	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4286	COMUNICACAO POR CORREIO	Prestação de Serviços pela ECT	12	800,00	9.600,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das atividades administrativas e de comunicação	Gabinete
1067	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	21660	MONITORAMENTO CIRCUITO FECHADO TV	Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva do Sistema de CFTV do IFRS - Campus Sertão	1	40.000,00	40.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	18/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção do sistema CFTV. Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de Infraestrutura
1069	Materiais e Serviços	CONTINUADO	17590	DIREITOS AUTORAIS	Contratação de autorização, em carácter não exclusivo, para a execução pública de obras musicais, lítero-musicais e fonogramas, através da transmissão ou emissão, simultânea ou não das programações, no website do IFRS - Campus Sertão	12	386,05	4.632,60	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	26/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Permitir funcionamento da rádio web	Diretoria de Ensino
1070	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3620	MANUTENCAO E REPARO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO E TERRAPLANAGEM	Prestação de Serviços continuados de administração e gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotivos e equipamento agrícolas, com fornecimento de peças e acessórios, transporte por guincho, com implantação e operação de sistema informatizado e integrado para gestão, por meio de internet, através de rede de estabelecimentos credenciados, mediante a utilização de sistema informatizado e de recursos tecnológicos para atender aos veículos e equipamentos agrícolas do IFRS	12	1.152,31	13.827,72	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	31/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção das máquinas agrícolas do Campus Sertão	DPA
1071	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24546	MANUTENCAO EQUIPAMENTOS ESTATICOS	Prestação de Serviços Contínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva de Elevadores - TRÊS ELEVADORES	12	2.256,00	27.072,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	08/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Realizar manutenção dos elevadores	Coordenadoria de Infraestrutura

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1072	Materiais e Serviços	CONTINUADO	25372	CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS	Prestação de serviço especializado no gerenciamento de abastecimento, implantação e operação de um sistema informatizado/integrado via WEB com utilização de cartão magnético a ser utilizado no fornecimento de combustíveis, através de postos credenciados para atender a frota de veículos oficiais de transporte de pessoal e carga, frota de veículos agrícolas e os equipamentos ou utensílios motorizados de propriedade ou interesse do IFRS - Gasolina	12	8.000,00	96.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	08/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Permitir o abastecimento da frota dos veículos Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de Infraestrutura
1075	Materiais e Serviços	CONTINUADO	2739	INSTALACAOMANUTENCAO-EQUIPAMENTO ELETRONICOELETROMECANICO	MANUTENÇÃO - Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com ou sem reposição de peças, das Centrais Telefônicas do IFRS Reitoria e dos Campi Bento Gonçalves, Canoas, Caxias do Sul, Farroupilha, Feliz, Ibirubá, Osório, Porto Alegre, Restinga, Sertão e Vacaria	12	842,00	10.104,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	16/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção preventiva e corretiva da central telefônica	Coordenadoria de Infraestrutura
1076	Materiais e Serviços	CONTINUADO	13943	CORRETAGEM - SEGURO	Prestação de Serviço de seguro contra acidentes pessoais, morte acidental, invalidez permanente total ou parcial por acidente, despesas médicas hospitalares e odontológicas, assistência especial do tipo coletivo, auxílio funeral para alunos regularmente matriculados no IFRS - Campus Sertão, idades entre 14 e 70 anos nas modalidades presencial e à distância, anglobando os discentes em atividades didático-pedagógicas internas, em estágio obrigatório, intercâmbios, viagens técnicas, participação em eventos desportivos, congressos, seminários, encontros, desde que estejam representando a Instituição e aos alunos matriculados em outras instituições de educação, mas que desenvolvam atividades didático pedagógicas no IFRS (estagiários, ocorridos em qualquer parte do globo e em qualquer período	1500	1,00	1.500,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	31/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Cobertura de seguro pessoal aos alunos da instituição	Diretoria de Ensino
1077	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	12661	MANUTENCAO E REPARO EM BALANCAS MECANICAS ELETRONICAS	Prestação de Serviços de Conserto e Manutenção de máquinas e equipamentos, com fornecimento de peças, para os diversos setores do IFRS Campus Sertão - Balanças	1	15.000,00	15.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	15/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção dos equipamentos de pesagem do Campus Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de Infraestrutura
1078	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3670	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL	Prestação de Serviços de Conserto e Manutenção de máquinas e equipamentos, com fornecimento de peças, para os diversos setores do IFRS Campus Sertão - Balanças	1	60.000,00	60.000,00	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Alta	15/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção dos equipamentos do restaurante, laboratórios e agroindústria do Campus Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de Infraestrutura
1079	Materiais e Serviços	CONTINUADO	22764	PAGAMENTO COBERTURAS SEGURO VEICULO	Contratação de Serviço de seguro de automóveis, modalidade frota	1	42.000,00	42.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Seguro da frota veicular oficial	Coordenadoria de Infraestrutura
1080	Materiais e Serviços	CONTINUADO	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACAO DE SOFTWARE	Prestação de serviços de manutenção do software Módulo Fiscal para o IFRS Campus Sertão	12	465,00	5.580,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	31/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Licença para utilização do software módulo fiscal	DAP
1081	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17507	ATIVIDADE CULTURAL DESPORTIVA	Contratação de Serviços Eventuais de Transporte Rodoviário Estadual e Interestadual para o IFRS - Campus Sertão (SRP) - TIPO VAN, MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS CONVENCIONAL E/OU EXECUTIVO	15000	3,42	51.300,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	13/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Efetuar transporte de estudantes para eventos. Adequação Orçamentária.	Coordenadoria de Infraestrutura
1082	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	15300	AGROPECUARIA - SERVICOS AUXILIARES	Prestação de Serviços de Ensilagem para o IFRS - Campus Sertão (SRP)	12	1.149,57	13.794,84	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	22/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de guarda e conservação de alimentos para animais	DPA
1083	Materiais e Serviços	CONTINUADO	14150	TRATAMENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO INDUSTRIAL	Prestação de Serviços de tratamento, controle e monitoramento de qualidade da água para o IFRS - Campus Sertão	12	660,36	7.924,32	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	24/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Monitoramento e tratamento da qualidade de água	Coordenadoria de Infraestrutura
1084	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	18821	TREINAMENTO CAPACITACAO - SEGURANCA INDUSTRIAL	Contratação de Serviços de Capacitação de Pessoal nas áreas administrativas e pedagógicas, de acordo com o Planejamento Anual de Capacitações do Campus Sertão.	5	2.500,00	12.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	10/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Possibilitar a atualização técnica nas diversas áreas do conhecimento, bem como a participação em eventos para a apresentação de trabalhos de pesquisa, ensino e extensão. Adequação Orçamentária.	Diretoria de Ensino e Administração

Total: 68 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 4.490.657,08**